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1. Olennaiset tapahtumat toiminnassa ja taloudessa

1.1 Kunnanjohtajan katsaus

Kertomusvuosi 2022

Vuosi 2022 oli jälleen erilainen vuosi kuntien toiminnassa. Olimme valmistautumassa
koronan jälkeiseen elämään Koskella ja yhtäkkiä helmikuussa Venäjä teki
raakalaismaisen hyökkäyksen Ukrainaan. Tämän seurauksena Suomeen tuli
sotapakolaisia ja kuntien rooli heidän asuttamisessaan oli suuri, eritoten Varsinais-
Suomessa. Sodan taloudelliset vaikutukset olivat myös valtavat, ja koronan jälkeinen
kovin odotettu talouden kasvu lässähti energiakriisin seurauksena. Kuntataloudessa
kriisit näkyvät kuitenkin viiveellä, ja niin vuodesta 2022 muodostui kuntien osalta
ylijäämäinen vuosi. Vuonna 2022 suurin yksittäinen operaatio kuntien toiminnassa oli
hyvinvointialueiden käynnistymisen valmistelu, joka sitoi valtavasti kuntien resursseja.
Käytännössä kunnat varmistivat yhdessä alueiden valmistelutoimielinten kanssa
hyvinvointialueilte siirtyvän henkilöstön, kiinteistöjen ja omaisuuden hallitun
siirtymisen hyvinvointialueille.

Kosken Tl kunnan vuodesta 2022 muodostui taloudellisesti alijäämäinen vuosi,
sosiaali- ja terveydenhuollon ennakoimattoman kustannusten nousun vuoksi. Niin
erikoissairaanhoidon, perusterveydenhuollon, vanhustenhuollon kuin lastensuojelun
menojen kasvu ylitti alkuperäisen talousarvion. Muutetun budjetin jälkeen edes
verotulojen ja erityisesti valtionosuuksien vahva kasvu ei auttanut pitämään
tilinpäätöstä ylijäämäisenä.

Vaikka vuosi 2022 oli taloudellisesti alijäämäinen yksittäinen vuosi Kosken Tl
kunnalle, tulee muistaa se, että kunnalla on kuitenkin hyvä taloudellinen asema ja
vahva tahtotila viedä asioita eteenpäin.

Ennen kaikkea vuodesta 2022 tulee kiittää Kosken Tl kunnan henkilöstöä. He ovat
jaksaneet koronan jälkimainingissa ja sote-uudistuksen valmistetussa työskennellä
uutterasti jokaisella toimialalla. Hyvinvoiva ja motivoitunut henkilökunta on yksi
keskeinen hyvän ja toimivan kunnan tunnusmerkki.

Henri Partanen
Kunnanjohtaja
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1.2

1.2.1

Kunnan hallinto ja siinä tapahtuneet muutokset

Luottamushenkilöorganisaatio

KUNNAN LUOTTAMUSHENKILÖORGANISAATIO

Kunnanvaltuusto

Tarkastuslautakunta

Kunnanhallitus
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1.3 Yleinen ja oman alueen taloudellinen kehitys

Valtiovarainministeriön ennusteen mukaan BKT:n arvioidaan supistuvan Suomessa
0, 2 prosenttia vuonna 2023. Yksityinen kulutus vähenee, kun hintojen nopea nousu
heikentää kotitalouksien reaalisia käytettävissä olevia tuloja. BKT:n kasvu toipuu
vuonna 2024 1, 2 prosenttiin, kun inflaatio hidastuu ja tulojen kasvu nopeutuu. Vuo-
den 2023 työllisyyden lievästä laskusta huolimatta työllisyystilanne säilyy hyvänä ja
työllisyysaste nousee vuoteen 2025 mennessä 74,4 prosenttiin. Vuosina 2025-2027
BKT:n kasvun arvioidaan olevan talouden potentiaalista kasvua nopeampaa, noin 1 ,4
prosenttia vuosittain.

Julkisyhteisöjen rahoitusasema on kohentunut reippaasti nopean nimelliskasvun ja
työllisyyden kasvun vetämänä. Alijäämä alkaa kasvaa uudelleen vuonna 2023, kun
talouskasvuja siten verotulojen kasvu hiipuvat, minkä lisäksi mm. Venäjän hyökkäys-
sodan vuoksi tehdyt toimet ja kohonnet velanhoitokustannukset kasvattavat erityisesti
valtion menoja. Kasvavien alijäämien ja hidastuvan nimelliskasvun myötä viime vuo-
sinä supistunut julkinen velkasuhde alkaa uudelleen kasvaa vuonna 2023. Valtionhal-
linnan ja paikallishallinnon mittavat alijäämät sekä kohonneet velanhoitokustannukset
pitävät velkasuhteen nousevalla uralla lähitulevaisuudessa. Pitkällä aikavälillä meno-
jen ja tulojen välillä on edelleen merkittävä epätasapaino.

Venäjän hyökkäyssota nosti viime keväänä merkittävästi energian ja raaka-aineiden
hintoja koronakriisin takia jo valmiiksi korkealta tasolta. Laaja-alainen hintojen nousu
on leikannut kotitalouksien ostovoimaa ympäri maailman, kun tulojen kasvu on jäänyt
jälkeen hintojen noususta. Lisäksi velkaantuneiden kotitalouksien ahdinkoa lisäävät
EKP:n ja muiden keskuspankkien koronnostot, jotka lisäävät lainanhoitokustannuk-
siä.

Työllisyys on huippukorkealla. Työllisyys lisääntyy vuonna 2022 vielä viime vuottakin
enemmän, 2, 7 prosenttia. Erityisen ripeää työllisten määrän kasvu on ollut eläkeiän
saavuttaneiden naisten ja nuorten miesten piirissä sekä liike-elämän palvelutoimialoil-
la.
Työmarkkinat ovat muutoksen kynnyksellä. Yhtäältä työllisten määrä on yhä lisäänty-
nyt ja avoimia työpaikkoja on ennätyksellisen paljon - myös suhteessa työttömien
työnhakijoiden määrään - mutta samalla työttömyyden lasku osoittaa pysähtymisen
merkkejä. Työmarkkinoilla on siten runsaasti työvoimaa, kun työmarkkinoiden imu ve-
tää uusia henkilöitä työelämään. Kokonaistuotannon ennakoidaan supistuvan niukasti
vuonna 2023 ja työvoiman kysynnän vähentyvän, jolloin työllisten määrä supistuu
n. Vi prosenttia. Talouden elpyminen lisää työllisten määrää vuosina 2024 ja 2025,
varsinkin palvelutoimialoilla. Työllisyysaste nousee yli 74 prosenttiin vuonna 2025,
osin työikäisen väestön supistuessa.

Palkkasumma lisääntyi vuonna 2022 lähes 7 prosenttia. Palkkasummaa nostivat se-
ka ansioiden että työllisyyden kohentuminen. Nopeinta palkkasumman nousu oli pal-
veluiden toimialoilla, mutta nousu oli ripeää myös jalostuksessa. Palkkasumman kehi-
tykseen vaikuttaa nimellisansioiden lisäksi työllisyyden kehitys. Työllisyyden supistu-
essa palkkasumman ennakoidaan vuonna 2023 lisääntyvän y/z prosenttia, vaikka
nimellisansioiden nousuvauhdin oletetaan nopeutuvan. Seuraavina vuosina ansioi-
den nousuvauhdin odotetaan hidastuvan, mutta työllisyyden kasvun puolestaan no-
peutuvan, joten palkkasumma lisääntyy runsaat 3 prosenttia sekä vuonna 2024 että
2025.

Vuonna 2022 kansallisella kuluttajahintaindeksillä mitattuna keskimääräiseksi inflaa-
tioksi ennustetaan 7 prosenttia. Inflaatio on kuitenkin huomattavasti tätä nopeampaa
vuoden 2022 lopussa. Vaikka inflaation kiihtyminen on edelleen pitkälti seurausta
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energian hintojen noususta, inflaatio on erittäin laaja-alaista ja lähes kaikkien hyödy-
keluokkien hinnat nousevat nopeasti. Kuluttajahintaindeksissä nousevien hintojen
määrä ylittää lähes kaksikymmenkertaisesti laskevien hintojen määrän. Vaikka raa-
kaöljyn hintahuippu on näillä näkymin takana, sähkön hintojen oletetaan markkinahin-
tojen kehityksen perusteella nousevan edelleen ja pysyvän korkealla vuoden 2023
alussa, mutta laskevan kesää kohden. Inflaation odotetaan hidastuvan 4 prosenttiin
vuonna 2023, 1,9 prosenttiin vuonna 2024 ja painuvan 1, 7 prosenttiin vuonna 2025.

Julkinen talous

Julkisyhteisöjen rahoitusasema on kohentunut reippaasti talouden nopean nimellis-
kasvun ja työllisyyden kasvun vetämänä vuonna 2022. Alijäämä alkaa kasvaa vuon-
na 2023, kun talouskasvu ja siten verotulojen kasvu hiipuvat, minkä lisäksi mm. Ve-
näjän hyökkäyssodan vuoksi tehdyt toimet kasvattavat menoja.

Hyvinvointialueet aloittavat toimintansa alijäämäisinä suurten investointien takia, Ja
alijäämän ennakoidaan vähitellen kasvavan, kun kustannukset ja erityisesti henkilös-
tömenot kasvavat. Menojen kasvu on nopeaa myös kuntahallinnossa. Valtiontaloutta
puolestaan rasittavat varautumistoimien lisäksi kasvaneet velanhoitomenot. Vaikka
julkinen velkasuhde on parina viime vuonna supistunut vahvan BKT:n nimelliskasvun
vetämänä, alkaa velkasuhde kasvaa uudelleen vuodesta 2023 alkaen. Valtionhallin-
non ja paikallishallinnon mittavat alijäämät sekä kohonneet velanhoitokustannukset
pitävät velkasuhteen nousevalla uralla lähitulevaisuudessa.

Kosken Tl kunta teki kahden ylijäämäisen tuloksen jälkeen alijäämäisen tuloksen
vuonna 2022. Vuoden 2022 tulos oli talousarviota huonompi. Kunnan taseessa on
vuoden 2022 alijäämä mukaan lukien kumulatiivista ylijäämää yhteensä 4. 976.847,66
euroa. Huolimatta alijäämäisestä vuodesta taseen tunnusluvut ovat erittäin hyvät ja
kertovat kunnan talouden vakaudesta.

Väestökehitys

Kosken Tl kunnassa oli ennakkotiedon mukaan vuoden 2022 lopussa 2 226 asukas-
ta, pudotusta edelliseen vuoteen 45 henkilöä.

Väestöntiheys on 19, 8 asukasta/km2. Muutos edelliseen vuoteen -0, 1.

Yli 65-vuotiaiden osuus Kosken Tl väestöstä on suuri. Tilastotietona on Tilastokes-
kuksen ennakkotieto 31. 3.

Tunnuslukuja väestöstä
Väestö 31. 12.

Alle 15-vuotiaiden osuus, %

15-64-vuotiaiden osuus, %

65 vuotta täyttäneiden osuus, %

2019 2020 2021 2022
2308 2289 2271 2226

13, 4 13, 9 13, 4 12,8
52, 9 52, 8 53, 6 53,9
33, 7 33, 4 33, 1 33,2
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Elinkeinorakenne ja työllisyys

Alueella asuvan työvoiman määräksi 31. 12.2021 (viimeisin saatavilla oleva tieto) on
tilastoitu 859 henkilöä ja kunnan työllisyysaste on 73,2 %.

Vaikka alkutuotannon osuus työllisestä työvoimasta Koskella Tl onkin supistunut, on
sen osuus suurempi kuin Loimaan seutukunnassa ja selvästi suurempi kuin muissa
vertailuryhmissä. Vastaavasti palveluelinkeinojen osuus on alempi.

Kunnan työpaikkaomavaraisuus oli edelleen selvästi keskimääräistä suurempi 102,5
%. Viimeisimmän Tilastokeskuksen tilaston mukaan vuonna 2021 Koskella Tl oli 891
työllistä (alueella työssäkäyvät) ja vuonna 2020 Koskella Tl oli 857 työllistä.

Yrityskanta Kosken Tl kunnassa oli 296. Tilasto kattaa ajantasaisesti Kosken Tl yri-
tykset. Vuotta aikaisemmin yrityksiä oli tilinpäätöksen mukaan 298.
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1.4. Arvio todennäköisestä tulevasta kehityksestä

Elinvoimainen ja toimiva Kosken Tl kunta on dynaaminen yhteisö ja taloudellisesti
niin vahva, että se pystyy päättämään itsenäisesti asioistaan, edistämään yritysten
toimintaa Ja järjestämään asukkailleen tasokkaat palvelut.

Kunnan taloudelliset toimintaedellytykset säilyvät vakaina. Hyvinvointialueen synty-
minen on vähentänyt valtionosuuksia. Lisäksi verotuloihin perustuva valtionosuuksien
tasaus sekä verotulojen toteutuminen tuovat haasteen kunnan ikärakenteen johdosta.

Verotulokertymiin vaikuttaa myönteisesti kunnan yritysmyönteisyys. Kunnan elinvoi-
maisuuden turvaamiseksi yhteistyön merkitys yrittäjien kanssa tulee edelleen kasva-
maan. Kunta pyrkii omalta osaltaan tukemaan ja edistämään yritysten toimintaedelly-
tyksiä, hyvänä esimerkkinä aktiivinen kaavoitustyö.

Suurin yksittäinen ongelma tulee olemaan hyvinvointialueen rahoituksen tarkistami-
nen, joka tulee olemaan Kosken Tl kunnalle epäedullinen, koska alueelle siirtyneet
palvelut ovat olleet vuonna 2022 reilusti kalliimmat, mitä talousarviota laadittaessa
ennakoitiin. Tämä johtaa siihen, että vuoden 2024 valtionosuuksia tullaan vähentä-
maan nykyisestä tasosta.

Toinen iso ongelma Kosken Tl kunnan osalta tulee johtumaan palveluiden järjestä-
misvastuusta. Palveluita tuotetaan edelleen lähipalveluina, mutta järjestäjäorganisaa-
tiolla on valta muuttaa palvelurakenteita alueella. Rakenteiden selkiytyminen valta-
kunnallisesti auttaa kunnan toiminnan ja talouden suunnittelua. Tulevaisuuden on-
gelmaksi muodostuu myös kunnan tukipalveluiden tarpeen yhteensovittaminen sekä
tilojen tehokas käyttö alueen palvelutuotannossa.

Investointeja voidaan toteuttaa suunnitelmallisesti ilman, että kunnan lainamäärä
nousee kohtuuttomasti. Kuntaa on kehitetty vuosikymmenten ajan suunnitelmallisesti
ja investointeja on tehty maltillisesti. Päiväkoti valmistui vuoden 2017 aikana ja palo-
asema vuonna 2020. Jätevedenpuhdistamon rakentaminen aloitetaan vuonna 2023
ja se valmistuu vuonna 2024. Puhdistamon rakentamisen jälkeen isoja investointeja
ole ei tulossa. Investointien myötä myös poistomäärä on suuri, vaikka kunta on va-
rautunut poistomäärän kasvuun tekemällä varauksia.

Kosken Tl kunnassa, kuten useimmissa muissakin kunnissa, yhtenä haasteena on
ikärakenteen kehittyminen. Ikääntyneiden osuus väestöstä kasvaa suhteessa muihin
ikäluokkiin, mikä asettaa haasteita ikääntyvien palveluille. Toisaalta kunnan vetovoi-
ma nuoriin ja lapsiperheisiin säilyy hyvien palvelujen, turvallisen ympäristön, etätyö-
mahdollisuuksien ja erinomaisten koulutusmahdollisuuksien kautta.

Kolmannen sektorin kanssa yhteistyö tulee edelleen kasvamaan, uusia avauksia teh-
tiin jo viime vuonna ja hyvinvointikoordinaattori on mahdollistanut tiiviimmän yhteis-
työn ja hallitun kokonaisuuden.

Kuntastrategian mukaisesti vuonna 2028 Koski Tl on itsenäinen ja elinvoimainen kun-
ta. Kunnan talous on edelleen vakaalla pohjalla, Koski Tl tarjoaa asukkailleen laaduk-
kaat lähipalvelut ja Koski Tl tunnetaan aktiivisesta ja monipuolisesta sekä laaduk-
kaasta liikunta- ja kulttuuritoiminnastaan.
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1.5 Kunnan henkilöstö

KOSKEN TL KUNNAN PALVELU- JA VIRASTO-ORGANISAATIO
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Palvelussuhteiden määrän kehitys

Vuosi

31. 12. 2018

31. 12. 2019

31. 12.2020

31. 12. 2021

31. 12. 2022

Vakinaiset

131

138

143

136

131

Sijaiset,

määräaikaiset

36

32

25

35

44

Yhteensä

167

170

168

171

175

Henkilöitä

170

Kertomusvuonna talouspäällikön virka muutettiin kirjanpitäjän viraksi ja liikuntapalve-
luvastaavan virka vakinaistettiin.
6 vakituista henkilöä oli yli 6 kuukautta kestävällä vapaalla, 1 opintovapaalla, 1 virka-
vapaalla toisen tehtävän hoidon takia ja 4 perhevapaalla.

Henkilöstökustannukset

Kosken Tl kunnan henkilöstökulut olivat kertomusvuonna 8.437.412,34 euroa.
(v. 2021 7. 780. 888, 93 euroa). Nousua oli edellisvuoteen 656. 523, 41 euroa, +7, 78 %.
Palkkojen ja palkkioiden osuus oli 6.677. 964, 62 euroa, (v. 2021 6. 256. 558, 82 euroa),
nousua edellisvuoteen 421. 405, 80 euroa, +6, 31 %. Henkilöstösivukulujen osuus oli
1. 759. 447, 72 euroa.
Vuoden 2022 henkilöstökulujen osuus toimintakuluista 20. 657. 972, 55
euroa oli 40, 84 % (vuonna 2021 henkilöstökulujen osuus kunnan toimintakuista
18.248.298,00 euroa oli 42,64 %).

Henkilötyövuodet

Henkilötyövuodella tarkoitetaan täyttä työaikaa tekevän henkilön koko vuoden työs-
kentelyä. Henkilötyövuosista vähennetään kaikki palkattomat poissaolot. Osa-
aikainen henkilöstö muutetaan henkilötyövuodeksi osa-aikaprosenttiaan vastaavasti
(esim. osa-aikaisuus 50 %, koko vuoden työssä = 0, 5 henkilötyövuosi).

Vuonna 2022 henkilötyövuosia oli yhteensä 154,4.

Sukupuolijakautuma 31. 12.2022

Naiset Miehet Yhteensä
146 24 170

Ikäjakautuma 31. 12. 2022

<30 v. 30-39 v. 40-49 v. 50-59 v. 60-64 v. 65v. £ Yhteensä
Naiset
Miehet
Yhteensä

9

2

11

20
4

24

45
6

51

49
8

57

21
4

25

146
24

170

Kunnan henkilöstön suurin ikäryhmä on 50-59-vuotiaat, he muodostavat 33, 5 % hen-
kilöstöstä. Toiseksi eniten on 40-49-vuotiaita, 30 %. Alle 30-vuotiaita on 6, 5%, ikäluo-
kassa 30-39 v. on 14, 1 % ja ikäluokassa 60-64 v. on 14, 7 %. 65-vuotiaita ja sitä van-
hempia on 1, 2 % henkilöstöstä. Kunnan henkilöstön keski-ikä on 48, 6, joka on hie-
man korkeampi kuin kunta-alan henkilöstön keski-ikä (vuonna 2021 45, 5).
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Henkilöstön vaihtuvuus

Henkilökunnan vaihtuvuutta on ollut jonkun verran ja uusia henkilöitä on rekrytoitu.
Vaihtoa tulee pääasiallisesti pidempien perhevapaiden ja eläketapahtumien vuoksi.
Kertomusvuonna oli myös poikkeuksellisen paljon irtisanoutuneita: 13 vakituisen
henkilön palvelussuhde päättyi vuoden 2022 aikana. Eläkkeelle jäämisen vuoksi
päättyi neljän vakituisen henkilön palvelussuhde.

Vakanssit31. 12.2022

1 kunnanjohtaja
6 toimistosihteeriä

1 kirjanpitäjä
1 palkkasihteeri

1 sosiaalijohtaja
1 sosiaaliohjaaja
1 lastensuojelun sosiaalityöntekijä
1 perhetyöntekijä
1 perhetyönohjaaja

1 työnohjaaja
2 vastaavaa sairaanhoitajaa
2 sairaanhoitajaa
11 kodinhoitajaa-lähihoitajaa
14 lähihoitajaa-perushoitajaa
1 toiminnanohjaaja
2 hoitoapulaista
1 kylvettäjä
1 pesulatyöntekijä
1 varhaiskasvatusjohtaja
1 varhaiskasvatuksen erityisopettaja
4 varhaiskasvatuksen opettajaa
6 varhaiskasvatuksen lastenhoitajaa
4 perhepäivähoitajaa
1 varhaiskasvatuksen ohjaaja
0, 6 ravintopalvelupäällikkö

2

5

1,4
6

2

1

2

1

1

1

8

4

16
9

5

1

1

2

1

1

1

1

1

1

4

laitoshuoltajaa
kouluhuoltajaa

keittiöpäällikköä
kokkia

ravitsemustyöntekijää

sivistysjohtaja
rehtoria

koulusihteeri

psykologi
koulukuraattori

luokanopettajaa

erityisopettajaa/erityisluokanopettajaa
lehtoria

tuntiopettajaa

koulunkäynninohjaajaa

henkilökohtainen avustaja

kirjastotoimenjohtaja
kirjastovirkailijaa

hyvinvointikoordinaattori

liikunta palveluvastaava

tekninen johtaja

rakennustarkastaja
ympäristönsuojelusihteeri

ympäristönsuojelutarkastaja
laitosmiestä

145 vakanssia yhteensä

Kunnan henkilöstön lisäksi kunta ostaa ostopalveluna Liedon kunnalta maaseutu-
asiamiehen palveluita ja Marttilan kunnalta elinkeinoasiantuntijan ja aluearkkitehdin
palveluita.
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Henkilöstön työkyky

Kunnassa on käytössä aktiivinen aikaisen puuttumisen ohjeisto, jolla pyritään sai-
rauspoissaolojen hallintaan ja vähentämiseen.
Sairauspoissaoloja oli vuonna 2022 yhteensä 2387 kalenteripäivää. Sairauspoissa-
oloja oli keskimäärin 15,5 päivää yhtä henkilötyövuotta kohden. Se on alhaisempi
kuin kunta-alan keskiarvo (vuonna 2021 16, 7).
Lyhyitä 1-2 kalenteripäivän mittaisia sairauslomia oli yhteensä 297 kalenteripäivää.
Työtapaturmista johtuvia sairauspoissaoloja oli yhteensä 21 kalenteripäivää.
Sairauspoissaolot jakaantuivat hallintokunnittain seuraavasti:

Sairauspoissaolot v. 2021-2022

Hallinto ja talous

Ravinto- ja puhdistuspalvelut
Sosiaalitoimi

Opetustoimi/Oppilashuolto
Varhaiskasvatus

Muu sivistystoimi
Tekninen toimi

Yhteensä:

Työpäivät
Kaikki

2021
29

298|
549|
181
216
168
108

15491

1-2pv
2021

3

8

120
78
22
55
10

296

Kalenteripäivät
Kaikki

2022
241

532
801
661
194
108
46

2366|

1-2 pv
2022

2

26
77

133
45

7

7

297

Työtapaturmien määrä

Sairauspäivien määrä

2017
7

22

2018
4

36

2019
6

49

2020
1

2021
3

20

2022
1

21

Sairauspoissaoloprosentti lasketaan sairauspoissaolojen osuutena teoreettisesta
säännöllisestä työajasta. Vuonna 2022 teoreettinen työaika on 253 päivää.
Nolla päivää sairastaneisiin on otettu mukaan henkilöt (vakituiset ja määräaikaiset),
jotka ovat kalenterivuoden aikana palvelleet yli 6 kuukautta, yhteensä 149 henkilöä.

Yhteensä sairauspoissaoloja keskimäärin/ henkilötyövuosi
Sairauspoissaoloprosentti

O päivää sairastaneet (%-osuus henkilöstöstä)

15,5

5, 7 %

4, 7 %

Ajankäyttö

Tehtyä työaikaa lyhentävät erilaiset poissaolot, joista merkittävimpiä ovat vuosilomat,
edellä selostetut sairauslomat, yksityisasiat sekä lapsen syntymään ja hoitoon liittyvät
vapaat.
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Poissaolon syy

Vuosiloma

Opintovapaa
Aitiysvapaa
Vanhempainvapaa

Hoitovapaa
Yksityisasiat
Säästävä pää

Talkoovapaa

Yhteensä

2020
Hlö

124
5

4

8

7

55
2

16

Työpv

3548
534
269
603
622
377
24
117

6094

2021
Hlö

122
4

3

2

6

62

4

Työpv

3735
505
176
190

1200
841

34

6681

2022
Hlö

121
4

3

6

6

69
1

6

Kalen-
teri

pv

4539
713
467
449
602
898
40
44

7752

Koulutus

Henkilöstön ammattitaidon ylläpitäminen ja kehittäminen edellyttää säännöllistä kou-
lutukseen osallistumista. Koulutusstrategia pohjautuu toiminnan tavoitteita tukevaan
koulutukseen ja koulutukseen suhtaudutaan myönteisesti.

Koulutuspäivät hallintokunnittain
(sisältää koulutukset, joista tehty keskeytyspäätös)

Hallintoja talous
Ravinto- ja puh-
distuspalvelut
Sosiaalitoimi

Sivistystoimi
Tekninen toimi

Yhteensä

Koulutuspäivät/ vakituinen

2019|

21

2

28, 51
169, 5|

31
252

henkilöstö 31. 12.

2020

43

13
32
86

12,5
186,5

2021

35

2

5

109
29

180

2022

19

24
29

129
26

227

1, 73

Työkyvyn ylläpito

Työsuojeluohjelman mukaan henkilöstölle tehdään työhyvinvointikysely n. kolmen
vuoden välein. Edelliset kyselyt tehtiin v. 2009 ja v. 2012 - viimeisin tehtiin alkuvuo-
desta 2017. Seuraava kysely tehdään vuonna 2023.

Kunta motivoi henkilöstöään hoitamaan terveyttään mm. tukemalla erilaisia liikunta-
harrastuksia. Henkilöstön on mahdollista mm. käyttää kunnan kuntosalia ja käydä
ryhmäliikuntatunneilla.
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Kertomusvuonna järjestettiin pikkujoulujuhlat koko kunnan yhteisinä.

Työnantaja kiinnittää erityistä huomiota työolosuhteiden kehittämiseen sekä työkykyä
ylläpitävään toimintaan. Työntekijäpuolen aloitteesta kunnassa on otettu vuoden
2019 alusta käyttöön liikunta-ja kulttuurisetelit. Vuoden 2018 loppupuolella kunnan-
hallitus päätti myöntää työntekijöille seuraavan vuoden tyhy-toimintaan liikunta-ja
kulttuuriseteleitä 40 euron arvosta, joilla korvataan toimipisteiden tyky-päivät. Keskei-
simmät tekijät, jotka puolsivat järjestelmän muutosta ovat tasapuolisuus erilaisissa
töissä ja työajoissa. Tykysetelit eivät sulje pois työyhteisön yhteistä tekemistä. Setelit
vaihtuivat kertomusvuonna sähköiseksi, ja henkilöstö sai käyttöön SmartumPay so-
velluksen, johon ladattiin 50 euron edestä liikunta-ja kulttuurisaldoa tai hierontasal-
doa.

Työsuojelu

Lakisääteisenä yt-elimenä ja työsuojeluasioista vastaavana toimijana kunnassa on
yhteistoimintaryhmä, jossa on sekä työnantajien että työntekijöiden edustajia. Kun-
nassa on hyväksytty työsuojelun toimintaohjelma, joka sisältää tasa-
arvosuunnitelman ja se tarkistetaan joka kolmas vuosi. Työsuojelun toimintaohjelma
tarkastettiin 2022. Kunnassa on myös hyväksytty aikainen aktiivisen puuttumisen
malli sairauspoissaolojen hallitsemiseksi ja vähentämiseksi, häirinnän ja epäasiallisen
kohtelun hallintaohjeet sekä riskien arviointi ja seurantajärjestelmä.

Työterveydenhuolto

Työterveydenhuollon palvelut on ostettu vuoden 2015 heinäkuusta lukien Attendolta.
Terveystalo on ostanut Attendo Oy Terveyspalvelut v. 2018. Työterveydenhuolto ta-
pahtuu edelleen Terveystalon tiloissa, joka on parantanut työterveyshuollon saata-
vuutta. Kunnan työterveyshuolto kattaa myös yleislääkäritasoisen sairaanhoidon.
Määräajoin ja tarvittaessa työterveyshuolto on tavoitettavissa myös Koskella. Kerto-
musvuonna 2022 työterveyshuollon kustannukset olivat 88 056, 51 euroa, (v. 2021
95 853, 42 euroa).

Eläköityminen

Olemassa olevan henkilöstön työkyvyn ylläpitämisen ja kehittämisen lisäksi yksi suu-
rimpia haasteita työnantajalle tulee olemaan ammattitaitoisen ja motivoituneen henki-
löstön palkkaaminen eläkkeelle jäävien tilalle. Pätevien sijaisten saamista on helpot-
tanut positiivinen työnantajakuva.

Vanhuuseläkeiän täyttämisvuosien perusteella eläkkeelle tulee jäämään vuoteen
2026 mennessä 20 henkilöä, vuoteen 2031 mennessä 43 henkilöä ja vuoteen 2036
mennessä eläköityvien määrä on yhteensä 61 henkilöä.

Vuonna 2022 eläkeiän täyttymisen perusteella eläkkeelle jäi neljä henkilöä ja työky-
vyttömyys- /osatyökyvyttömyyseläkkeelle jäi yksi henkilö.
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1.6 Arvio merkittävimmistä riskeistä sekä toiminnan kehittymiseen
vaikuttavista seikoista

Talousarviolaadinnan yhteydessä toimialat arvioivat palvelutehtävänsä ja
tavoitteidensa suhdetta organisaation strategisiin päämääriin. Tätä kautta pyritään
riskien tunnistamiseen, arviointiin ja hallintatoimenpiteiden suunnitteluun.

Näin säännöllisesti itsearviointina toteutettu riskianalyysi on keskeinen osa
kokonaisvaltaista riskienhallintaa. Riskianalyysia voidaan käyttää tukena
strategiaprosessissa tai sillä voidaan arvioida eri toimintalinjojen, yksittäisten
hankkeiden tai projektien riskejä. Sisäisen tarkastuksen näkökulmasta riskianalyysi on
hyvä lähtökohta vuosisuunnittelulle tai yksittäisen tarkastuskohteen riskien arvioinnille.

Kunnan johtoryhmä käy läpi toimialojen riskitekijät ja arvioi ne vuosittain.

Kunnassa on vuoden 2022 aikana valmistunut kuntastrategia vuosille 2022 - 2028.

Arvioitaessa riskejä menestystekijöiden toteutumiselle, voidaan todeta, että huolto-
suhdemurroksen aikana kunnan elinvoiman ylläpitäminen ja elinkeinopolitiikan
merkitys korostuu. Elinvoima antaa selkärankaa toimia kuntana Kosken Tl
ominaispiirteiden mukaisesti. Väestön ikärakenteen muutos vähentää syntyvyyttä
suhteessa väestöön ja huoltosuhde on nousussa.

Kunnassa on kuitenkin melko matala työttömyysprosentti ja korkea
työpaikkaomavaraisuus. Kunnan elinvoiman ja hyvinvoinnin kannalta on elintärkeää
saada säilytettyä vetovoimainen kuntakuva ja peruspalvelut. Tämä korostuu siinä
vaiheessa, kun nykyisiin työpaikkoihin haetaan jatkajia eläköitymisten yhteydessä ja
avautuvat työpaikat omalta osaltaan mahdollistavat uusille kuntalaisille elämisen
eväitä.

Kosken Tl kunnan palvelurakenne muodostuu pitkälti itse tuotettujen peruspalvelujen
varaan sekä hyvään yhteistyöhön naapurikuntien kesken. Hyvin jatkunut yhteistyö
perusterveydenhuollon osalta Härkätien yhteistoiminta-alueella on turvannut
kuntalaisille lähipalveluina terveydenhuoltopalvelut. Samoin ostopalveluna Varsinais-
Suomen sairaanhoitopiiri tuottaa erikoissairaanhoidon palvelut. Sosiaali- ja
terveydenhuollon palvelut siirtyivät vuoden 2023 alusta alkaen Varsinais-Suomen
hyvinvointialueen hoidettavaksi, kuten myös pelastustoimi. Uudistus tulee
vaikuttamaan merkittävästi kunnan vaikutusmahdollisuuksiin palveluiden tuottamisen
osalta.

Myös perusopetuksen ja toisen asteen koulutuksen (lukio) osalta hyvä yhteistyö
naapurikuntien kanssa on jatkunut ja palvelut ovat omassa kunnassa.

Kunnan taloudellinen asema on pysynyt vakaana. Kunnalla on taseessa vuoden 2022
tuloksen jälkeen kumulatiivista ylijäämää 4.976.847,33 euroa. Kunnan maksuvalmius
on ollut hyvä, lyhytaikaista lainaa ei ole tarvinnut hankkia maksuvalmiuden
ylläpitämiseksi. Kunnan velkaantuneisuus pitkäaikaisten lainojen osalta ei ole
myöskään riski. Pitkäaikaista lainaa 31. 12. 2022 kunnassa on 300. 000 euroa.

Valtionosuudet muodostavat merkittävän osan kunnan tulorahoituksesta (n. 42%).
Muutokset valtionosuuslainsäädännössä ja valtionosuuden määräytymisperusteissa
voi vaikeuttaa nopeasti palveluiden tuottamisen mahdollisuuksiin nykyisellä tasolla.

Myös verotulojen osalta, ottaen huomioon kunnan nykyisen huoltosuhteen, riski
verotulojen merkittävästä vähenemisestä vaikuttaisi negatiivisesti peruspalveluiden
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rahoittamiseen. Verotulojen osuus kunnan tulorahoituksesta on myös n. 42 %
tavallisena vuotena.

Henkilöstön osalta suurimpana riskinä on ammattitaitoisen henkilöstön saatavuus.
Vakinaisiin vakansseihin saatavuus on hyvä, mutta sijaisten osalta etenkin
sosiaalitoimessa on ollut vaikeuksia. Vuonna 2022 rekrytoinneissa näkyi erityisesti
hoitajien saatavuuteen liittyviä vaikeuksia. Muille aloille saatavuus on hyvän
työnantajakuvan kautta hyvä.

Vahinkoriskeihin kunta varautuu vakuuttamalla omaisuuttaan ja henkilöstöään. Kunta
varautuu ennalta erilaisiin riskeihin päivittämällä riskien kartoituksen vuosittain
yhteistyössä vakuutusyhtiön kanssa sekä sopimalla havaittujen riskien poistamisesta
tai vähentämisestä.

1. 7. Ympäristötekijät

Kunnalle on ominaista, että vireä maa- ja metsätaloussektori ja maaseutuyrittäjyys
vahvistavat positiivista kuntaimagoa. Maa- ja metsätaloustuotanto toimii vastuullisesti
ja eettisesti.

Kuntastrategian mukaisesti luontoarvojen vaalimista pidetään tärkeänä.
Asuinympäristö pidetään puhtaana ja viihtyisänä.

Hyvällä ympäristöllä tarkoitetaan luonnonvarojen kestävää käyttöä, luonnon
tuottokyvyn ja monimuotoisuuden säilyttämistä, terveellisen ja turvallisen
elinympäristön sekä elinkeinotoiminnan edellytyksiä.

Kosken Tl kunnanvaltuusto on hyväksynyt kunnan ympäristönsuojelumääräykset.
Ympäristönsuojelumääräykset on annettu ympäristönsuojelulain säännösten ja
määräysten täytäntöön panemiseksi. Määräykset ovat voimassa koko kunnan alueella.
Ympäristönsuojelumääräykset päivitettiin vuoden 2021 aikana ja määräykset astuivat
voimaan 17. 3. 2022.

Kosken Tl vastaa kunta isäntäkuntana Kosken Tl, Auran, Marttilan ja Pöytyän kunnan
ympäristönsuojeluviranomaisen tehtävistä. Viranomaistehtävää hoitaa Kosken Tl
ympäristönsuojelulautakunta.

Ympäristönsuojelu hoitaa ympäristönsuojelulainsäädännön ympäristönsuojelu-
viranomaiselle osoittamia tehtäviä. Ympäristönsuojelu neuvoo ympäristönsuojeluun
liittyvissä asioissa, myöntää lupia, suorittaa valvontaa ja osallistuu viranomaisten
väliseen yhteistyöhön.

Jätevesien osalta kunnan vesihuoltolaitoksen toiminta-alueeksi määritetyillä alueilla
jätevedet tulee johtaa viemäriverkostoon. Kosken Tl kunta on panostanut voimakkaasti
viemäriverkoston rakentamiseen. Vesihuoltolaitoksen toiminta-alueen ulkopuolella
jätevedet on käsiteltävä siten, että niistä ei aiheudu ympäristön pilaantumisen vaaraa.
Kunta rakentaa uuden jätevedenpuhdistamon vuosina 2023-2024.
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2. Selonteko kunnan sisäisen valvonnan järjestämisestä

Arviointi

Talousarvio/toimintasuunnitelma 2022:

Arviointijärjestelmä: tarkastuslautakunta arvioi valtuuston asettamien tavoitteiden to-
teutumista, arviointi kytkeytyy kiinteästi tilintarkastukseen. Kunnanhallitus on hyväk-
synyt hallintokuntien osavuosiraporttien laadintaohjeet, joiden mukaiset tiedot toimite-
taan valtuustolle ensimmäiseltä vuosineljännekseltä viimeistään kesäkuussa ja toisen
vuosineljännekssn raportit viimeistään syyskuussa ja kolmannen vuosineljänneksen
raportit viimeistään marraskuussa.

Kunnanhallituksen toimintakertomus palvelee tarkastuslautakunnan kokonaisarvioin-
tia ja valtuustoa toimintavuoden tavoitteiden arvioinnissa.

Kunnanhallitus ja toimielimet järjestävät sisäisen valvonnan."

Toteutuminen

Talousarviossa/toimintasuunnitelmassa esitetty arviointi on hoidettu suunnitellulla ta-
väliä. Toimielimet ovat valinneet pääsääntöisesti sisäiset valvojat, jotka suorittavat
valvontatarkastukset toimi- Ja vastuualueillaan suunnitellusti. Toimielimet käsittelevät
osavuosiraportteina neljännesvuosiraportit ja raportoivat niistä kunnanhallitukselle ja
edelleen valtuustolle. Kunnanhallituksen tiedoksi saatetaan kokonaistalouden toteu-
luminen kuukausittain.

Johtoryhmä käy omissa kokouksissaan läpi säännönmukaisesti omien toimialojensa
ja koko kunnan toimintojen taloudellisuutta ja tuloksellisuutta. Toiminnan arvioinnissa
kiinnitetään huomiota säädösten ja päätösten noudattamiseen ja toteuttamiseen.

Kunnan johtoryhmä käy vuosittain läpi kunnan omaisuus- ja toiminnalliset riskit sekä
tarkistaa niihin liittyvien vakuutuksien arvot ja vastuut yhdessä vakuutusyhtiön edus-
tajan kanssa.

Omaisuuden luovutukseen liittyen rakennustonttien myyntihinnat ja myyntiehdot tar-
kistetaan määräajoin ja ehdot on hyväksytty valtuustossa.

Kunnanjohtaja ja asianomainen toimialajohtaja keskenään sekä johtoryhmä kokonai-
suudessaan yhdessä seuraavat talousarvion toteutumista sekä analysoivat erikseen
määrärahojen mahdolliset ylitykset. Raportointi tehdään kunnanhallitukselle tilinpää-
töksen yhteydessä sekä tilintarkastajalle ja tarkastuslautakunnalle tarkastustilaisuuk-
sien yhteydessä.

Työsuojelun toimintaohjelman mukaan riskien arviointi ja seuranta on osa kunnan
toiminnan ja talouden suunnittelu-ja seurantajärjestelmää.

Hallintokuntien on osavuosikatsausten yhteydessä arvioitava sovittujen toimenpitei-
den toteutumista. Talousarviolaadinnan yhteydessä toimialat arvioivat palvelutehtä-
vänsä ja tavoitteidensa suhdetta organisaation strategisiin päämääriin. Tätä kautta
pyritään riskien tunnistamiseen, arviointiin ja hallintatoimenpiteiden suunnitteluun.

Näin säännöllisesti itsearviointina toteutettu riskianalyysi on keskeinen osa kokonais-
valtaista riskienhallintaa. Riskianalyysia voidaan käyttää tukena strategiaprosessissa
tai sillä voidaan arvioida eri toimintalinjojen, yksittäisten hankkeiden tai projektien ris-
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kejä. Sisäisen tarkastuksen näkökulmasta riskianalyysi on hyvä lähtökohta vuosi-
suunnittelulle tai yksittäisen tarkastuskohteen riskien arvioinnille.

Kunnan johtoryhmä käy lävitse toimialojen riskitekijät ja arvioi ne säännöllisesti.

Tietoturvallisuuteen liittyvien riskien hallintaa varten kunnassa on hyväksytty tietotur-
vallisuuspolitiikka ja tietoturvallisuusohjeet. Tietoturvallisuuspolitiikka määrittelee tie-
toturvallisuuden tavoitteet, vastuut ja toteutuskeinot. Tietoturvallisuuspolitiikka luo
myös perustan päivittäiselle tietoturvallisuustyölle sitouttaen työntekijät oikeaan toi-
mintaan ja määrittäen vastuuhenkilöille riittävät resurssit ja johdon tuen.

Kunnan sisäisen valvonnan toteuttamista varten kunnanhallitus hyväksyi 2011 sisäi-
sen valvonnan ohjeet. Ohjeissa määritellään mm. valvonnan sisältö, vastuut ja velvol-
lisuudet sekä raportoinnin aikataulu. 18.6. 2018 § 20 kunnanvaltuusto hyväksyi Kos-
ken Tl kunnan sisäisen valvonnan ja riskienhallinnan perusteet.

Kosken Tl kunnan kunnanhallituksen kannanotto sisäisen valvonnan järjestä-
misestä

Kosken Tl kunnan kunnanhallitus katsoo, että sisäinen valvonta on järjestetty asian-
mukaisesti. Kunnanhallitus toteaa, että valvontaa tullaan parantamaan tulevaisuu-
dessaja sitä seurataan riittävällä tasolla.

Vuonna 2022 kunnanhallitus on pääsääntöisesti joka kokouksessa seurannut kunnan
talouden kehittymistä sekä talousarvion toteumaa.

Kunnalla ei ole ollut merkittäviä liiketoimia intressitahoihin kuuluvien kanssa vuonna
2022.

Kirjanpitolain 3a luvun mukaisesti tilinpäätöksessä tulee antaa tiedot siitä, miten kun-
ta huolehtii korruption ja lahjonnan torjunnasta sekä ihmisoikeusasioista. Tiedot an-
netaan siinä laajuudessa kuin se on tarpeen kirjanpitovelvollisen toiminnan vaikutus-
ten ymmärtämiseksi. Kosken Tl kunnalla ei ole tiedossa sisäpiirikauppoja, joissa kun-
ta olisi mukana, eikä myöskään ihmisoikeusrikkomuksista.

Kunnalla ei ole keskeneräisiä riita-asioita, joissa kunta olisi mukana.
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3.

3.1

Tilikauden tuloksen muodostuminen ja toiminnan rahoitus

Tilikauden tuloksen muodostuminen

TULOSLASKELMA JA SEN
TUNNUSLUVUT
Kosken Tl. kunta

Toimintatuotot

Toimintakulut

Toimintakate

Verotulot

Valtionosuudet

Rahoitustuotot ja -kulut
Korkotuotot

Muut rahoitustuotot

Korkokulut

Muut rahoituskulut

Vuosikate

Poistot käyttöomaisuudesta
Satunnaiset tuotot

Satunnaiset kulut

Tilikauden tulos

Poistoeron lisäys (-), vähennys (+)
Suunnitelman ylittävät poistot
Varausten lisäys (-), vähennys (+)
Rahastojen lisäys (-), vähennys
±tL
Tilikauden yli-/alijäämä + -

TUNNUSLUVUT
Tolmintatuotot/Toimintakulut, %

Vuosikate/Poistot,%

Vuosikate euroa/asukas

Asukasmäärä

2020
tuhat  

3373
-17403
-14030

7535
8485

31
-3
-5

2014
-789

1 225
-467

758

2020
19,4

255,2
880

2289

2021
tuhat  

3543
-18248
-14705

8049
8550

28
-4
-1

1 917
-764

1 153
45

1 199

2021
19,4

251,0
844

2271

2022
tuhat  

4037
-20 658
-16621

7774
9273

23
-4
-1

444
-728

-284
45

-239

2022
19,5
61,0
199

2226

Edellä on esitetty tilikauden tuloksen muodostuminen ja eräitä tuloslaskelman
tunnuslukuja. Toimintatuotot / Toimintakulut %-tunnusluku kertoo, kuinka suuren
osan toimintakuluista kattavat toimintatuotot, joihin ei ole laskettu mukaan verotuloja
ja valtionosuuksia.
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3.2 Toiminnan rahoitus

Toiminnan rahoitusta tilikauden aikana tarkastellaan rahoituslaskelmassa ja siitä las-
kettavien tunnuslukujen avulla. Rahoituslaskelmassa esitetään erikseen tulorahoi-
tuksen ja investointien nettomäärä sekä rahoitustoiminnan eli anto- ja ottolainauksen,
oman pääoman ja maksuvalmiuden muutosten nettomäärä. Näiden kahden luvun
erotus tai summa osoittaa kunnan kassavarojen muutoksen tilikaudella. Kunnan kas-
savarojen muutos tilikaudella 2022 oli 832. 939  . Kassavarat olivat vuoden 2022
päättyessä 4. 550.939  . Kunnan maksuvalmius oli koko vuoden hyvä. Kassan riittä-
vyys tilinpäätöshetkellä oli 78, 30 päivää.

Investointien tulorahoitusprosentti kertoo, miten suuri osa investointien omakustan-
nushankintamenoista on voitu maksaa tulorahoituksella. Kosken Tl kunnan inves-
tointien tulorahoitusprosentti tilivuodelta oli 96, 87 %.

Toiminnan ja investointien rahavirran kertymä 5 vuodelta ilmaisee, kuinka paljon ra-
havirrasta jää nettoantolainaukseen, lainojen lyhennyksiin ja kassan vahvistamiseen.
Jos kertymä on negatiivinen, joudutaan menoja kattamaan olemassa olevilla kassa-
varoilla tai ottamaan lisää lainaa.

Kosken Tl kunnan toiminnan ja investointien rahavirta oli -14 000 euroa vuonna 2022,
jota katetaan kassavaroilla ja tarvittaessa lainanotolla.

Kosken Tl kunnan lainanhoitokate oli 4, 31 vuonna 2022, kun se edellisenä vuonna
2021 oli 18,47. Lainanhoitokate kertoo kunnan tulorahoituksen riittävyyden vieraan
pääoman korkojen ja lyhennysten maksuun. Tilivuoden aikana ei nostettu uutta pit-
käaikaista lainaa.

25000000 i

20 000 000

15000000

10000000

5 000 000

o

Toimintojen rahoitus 2018 - 2022

-»

Toimintatuotot

Verotulot

Valtionosuudet

Rahoitustuotot ja -kulut

Toimintakulut

2018 2019 2020 2021 2022
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RAHOITUSLASKELMA JA SEN TUNNUSLUVUT

KASSAVIRTAA/ARSINAINEN TOIMINTA JA INVESTOINNIT

Tulorahoitus
Vuosikate
Satunnaiset erät

Tulorahoituksen korjauserät
Tulorahoitus
Investoinnit

Investointimenot
Rahoitusosuudet investointeihin
Pysyvien vastaavien myyntitulot

Pysyvien vastaavien vars. myyntitulot
Pysyvien vastaavien myyntivoitot

Pysyvien vastaavien myyntitulot
Investoinnit

KASSAVIRTA/VARSINAINEN TOIMINTA JA INVESTOINNIT

RAHOITUSTOIMINNAN KASSAVIRTA

Lainakannan muutokset

Pitkäaikaisten lainojen lisäys
Pitkäaikaisten lainojen vähennys
Lyhytaikaisten lainojen muutos

Lainakannan muutokset
Oman pääoman muutokset
Muut maksuvalmiuden muutokset

Toimeksiantojen varojen ja pääomien muutokset
Vaihto-omaisuuden muutos
Saamisten muutos

Korott. pitkä- ja lyhytaikaisten velkojen muutos
Muut maksuvalmiuden muutokset

RAHOITUSTOIMINNAN KASSAVIRTA

KASSAVAROJEN MUUTOS

Kassavarat 31.12.
Kassavarat 1. 1.
Kassavarojen muutos

Rahoituslaskelman tunnusluvut

Toiminnan ja investointien rahavirran kertymä 5 vuodelta, 1000 
Investointien tulorahoitus, %
Lainanhoitokate

Kassan riittävyys, pv
Asukasmäärä

Tilivuosi

1 000  

444

-18
427

-458

18

-441

-14

Ed. vuosi
1 000  

1 917

1 917

-448
40

2

-407

1 510

-100

-100

-29

846

832

-100

-100

-117
1 093

947

29
-125

-96

-196

1 314

4551
3719

832

v. 2022
610

96, 87
4, 31

78, 30
2226

3719
2405
1 314

v. 2021
539

469, 50
18, 47
72, 20
2271
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4. Rahoitusasema ja sen muutokset

TASE JA SEN TUNNUSLUVUT
VASTAAVAA

PYSYVÄT VASTAAVAT

AINEETTOMAT HYÖDYKKEET

AINEELLISET HYÖDYKKEET

Maa-ja vesialueet

Rakennukset

Kiinteät rakenteet ja laitteet

Koneet ja kalusto

Muut aineelliset hyödykkeet

Ennakkomaksut ja keskener.
SIJOITUKSET

Osakkeet ja osuudet

TOIMEKSIANTOJEN VARAT

Toimeksiantojen varat
VAIHTUVAT VASTAAVAT

SAAMISET

Pitkäaikaiset saamiset

Lyhytaikaiset saamiset

Myyntisaamiset

Muut saamiset

Siirtosaamiset

RAHOITUSARVOPAPERIT

Osakkeet ja osuudet

RAHAT JA PANKKISAAMISET

VASTAAVAA YHTEENSÄ

l 000  

13199

34
10479

1 996

6590

1 717

10

4

162

2686

2686

15

15

5461

910

70

840

437

303

100

57

57

4494

18675

1 000  

13469

74

10711

1 981

6761

1 913

23

4

30

2684

2684

15

15

4512

793

70

723

352

372

o

56

56

3662

17996

VASTATTAVAA

OMA PÄÄOMA

PERUSPÄÄOMA

EDELL. TILIKAUS YLI/ALUÄÄMÄ

TILIKAUDEN YLI/ALUÄÄMÄ
POISTOERO JA VAPAAEHT.
VAR.

TOIMEKSIANTOJEN PÄÄOMAT
MUUTTOIMEKSIANT.
PÄÄOMAT

VIERAS PÄÄOMA

PITKÄAIKAINEN

Lainat rahoituslaitoksilta

Muut velat

LYHYTAIKAINEN

Lainat rahoituslaitoksilta

Saadut ennakot

Ostovelat

Muut vel at

Siirtovelat

VASTATTAVAA YHTEENSÄ

TASEEN TUNNUSLUVUT

Omavaraisuusaste, %

Suhteellinen velkaantuneisuus, %

Kertynyt yli/alijäämä 1000  

Kertynyt yli/alijäämä  /as

Lainakanta 31. 12. 1000  

Lainat,  /as

Lainat ja vuokravastuut31.12. 1000 

Lainat ja vuokravastuut Clas

Lainasaamiset,  /as

Asukasmäärä

2022

1 000  

11 890

6913

5216

-239

1 716

8

8

5061

1 915

200

1 715

3146

100

200

1 461

499

886

18675

2022

73,7
23,1

4977

2236

300

135

2015

905

o

2226

2021

1 000  

12 129

6913

4017

1 199

1 761

37

37

4068

1 858

300

1 558

2210

100

131

628

394

958

17996

2021

77,8
19,6

5216

2297

400

176

1 958

862

o

2271
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Kunnan taseen loppusumma oli vuoden 2022 päättyessä noin 679 000   (3, 6%)
enemmän kuin 2021.

Pysyvissä vastaavissa nousu johtuu lähinnä pankkisaamisten kasvusta.

Vastattavissa oma pääoma on vähentynyt tilikauden alijäämän verran ja ostovelat
sekä muut velat (sairaanhoitopiirin sekä Liedon lisämaksatukset ovat nostaneet osto-
velkojen määrää verrattaessa vuoteen 2021. Pitkäaikaista lainaa kunnalla on 200.000
vuoden 2022 lopussa.

Kosken Tl kunta alijäämäisen tuloksen kahden peräkkäisen ylijäämäisen tuloksen jäl-
keen vuonna 2022. Vuoden 2022 tulos oli muutetussa talousarviossa ennakoitua
huonompi. Kunnan taseessa on vuoden 2022 alijäämä mukaan lukien kumulatiivista
ylijäämää yhteensä 4. 976. 847, 33  .

Omavaraisuusaste (=100 * (Oma pääoma + Poistoero ja Vapaaehtoiset varaukset) /
(Koko pääoma - Saadut ennakot) ) mittaa kunnan vakavaraisuutta, alijäämän sieto-
kykyä ja kykyä selviytyä sitoumuksista pitkällä tähtäimellä. Omavaraisuuden hyvänä
tavoitetasona pidetään kuntataloudessa 70 %:n omavaraisuutta. 50 % tai alle omava-
raisuusaste merkitsee kuntataloudessa merkittävän suurta velkarasitetta. Kosken Tl
kunnan omavaraisuusaste on 73, 7 %, jota pidetään erittäin hyvänä.

Suhteellinen velkaantuneisuus0 /!) (=100 * (Vieras pääoma - Saadut ennakot) / Käyttö-
tulot (tilikauden toimintatulot + verotulot + valtionosuudet) kertoo, kuinka paljon kun-
nan käyttötuloista tarvittaisiin vieraan pääoman takaisinmaksuun. Suhteellinen vel-
kaantuneisuus on käyttökelpoinen tunnusluku kuntien välisessä vertailussa, koska
käyttöomaisuuden ikä, käyttöomaisuuden arvostus tai poistomenetelmä eivät vaikuta
tunnusluvun arvoon. Mitä pienempi velkaantuneisuuden tunnusluvun arvo on, sitä pa-
remmat mahdollisuudet kunnalla on selviytyä velan takaisinmaksusta tulorahoituksel-
la. Kosken Tl kunnan suhteellinen velkaantuneisuus% on 23, 1, jota voidaan pitää erit-
täin hyvänä.

Taseen tunnusluvut ovat erittäin hyvät ja kertovat kunnan talouden vakaudesta.
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Kokonaistulot ja -menot

Kosken Tl kunnan vuoden 2022 ulkoiset toimintatuotot olivat 4. 039. 890 euroa. Tuotot
olivat 493.931 euroa suuremmat (12,2 %) kuin edellisvuonna. Myyntituotot nousivat
122. 419 eurolla (6, 2%). Maksutuotot nousivat 20. 234 eurolla (2, 3 %) ja tuet ja avus-
tukset nousivat 182. 289 eurolla (33, 6 %). Muut toimintatuotot kasvoivat 12. 760 euroa
(2, 0 %). Verotulot laskivat 274. 808 eurolla (3, 5 %)ja valtionosuudet nousivat 723. 040
eurolla (7, 8 %).

Käyttötulot tulolajeittain 2022

Rahoitustuotot
0% (0%)

Myyntituotot
9 % (8%)

Valtionosuudet
44 % (42%)

Maksutuotot
.4 % (4%)

Tuet ja avustukset
3 % (2%)

Muut toim. tuotot
3 % (3%)

.
Verotulot

37 % (40%

Edellä kuvataan tulolajien suhteellista osuutta kunnan käyttötuloista. Taulukosta ha-
valtaan, että verotulot ja valtionosuudet käsittävät 81 % käyttötalouden tuloista (vero-
tulot 37 %, valtionosuudet 44 %). Kunnan välittömät mahdollisuudet tulokertymänsä
kasvattamiseen ovat lähinnä tulo- Ja kiinteistöveroprosenttien korottaminen sekä
myynti- ja maksutaksojen korottaminen siltä osin kuin lainsäädäntö ei aseta rajoja
kunnan taksapolitiikalle.
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Ulkoiset toimintakulut olivat 20. 657. 973 euroa, missä on lisäystä edelliseen vuoteen
verrattuna 2. 409.675 euroa (11,7 %).

Bruttotoimintakulut 2022

Avustukset

Tavarat ja tarvikkeet^ * * .
6 % (7%)

Muut toimintakulut
O % (0%)

Muut palvelut.
11 % (11%)

Asiakaspalvelut
39 % (36%)

Henkilöstökulut
41 % (43%)

Yllä olevassa kaaviossa on kuvattu Kosken Tl kunnan bruttotoimintakulutja niiden ja-
kaantuminen menolajeihin. Asiakaspalvelujen ostot ovat pääosin Härkätien yhteis-
toiminta-alueelta (Lieto), kuntayhtymiltä ja yksityisiltä ostettuja sosiaali- ja terveystoi-
men palveluja, jotka sisältävät suuren määrän henkilöstökuluja. Näin ollen henkilös-
tökulut muodostavat selvästi suurimman kuluerän kunnan toimintamenoista.
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Bruttomenot lautakunnittain 2022
Keskusvaaliltk.

Ympäristönsuojeiu-

lautakunta /. Kunnanvaltusto
l%n // 0%

Tekninen lautakunta

8%

Hyvinvointi-
lautakunta

3%

Rakennuslautakunta

1% Tarkastuslautakunta

0%

Edellä olevassa taulukossa kuvataan toimintakulujen jakautuminen toimielimille. Sosiaalilautakun-
nan menoihin sisältyy myös Härkätien yhteistoiminta-alueelle hoidettavaksi annettujen tehtävien
aiheuttamat kustannukset mukaan lukien perusterveydenhuollon ja erikoissairaanhoidon kustan-
nukset. Terveydenhuollon menot on otettu huomion nettomenoina.

25



KOSKEN TL KUNTA TOIMINTAKERTOMUS 2022

KUNNAN KOKONAISTULOT JA -MENOT

TULOT
Toiminta

Toimintatuotot
Verotulot
Valtionosuudet
Korkotuotot
Muut rahoitusluotot
Satunnaiset tuotot

Tulorahoituksen korjauserät
- Pysyvien vastaavien

hyödykkeiden luovutusvoitot
Investoinnit

Rahoitusosuudet investointimenoihin

Pysyvien vastaavien hyödykkeiden luovutustulot
Rahoitustoiminta

Antolainasaamisten vähennykset
Pitkäaikaisten lainojen lisäys
Lyhytaikaisten lainojen lisäys
Oman pääoman lisäykset

Kokonaistulot yhteensä

tuhat   MENOT tuhat  
Toiminta

4 037 Toimintakulut 20658
7 774 -valmistus omaan käyttöön O
9 273 Korkokulut 4

O Muut rahoituskulut 1
23 Satunnaiset kulut O

O Tulorahoituksen korjauserät 18
Pakollisten varausten muutos

- Pakollisten varausten lis. (+), väh. (-)
18 Pysyvien vastaavien

hyödykkeiden luovutustappiot O
Investoinnit

Investointimenot 458

Rahoitustoiminta

Antolainasaamisten lisäys
Pitkäaikaisten lainojen vähennys 100
Lyhytaikaisten lainojen vähennys
Oman pääoman vähennykset

21 125 Kokonaismenot yhteensä 21 239

Täsmäytys:
Kokonaistulot - Kokonaismenot = -114
Rahavarojen muutos + Muut maksuvalmiuden muutokset = 832-946 =114
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6. Kuntakonsernin toiminta ja talous

KOSKEN TL KUNNAN KONSERNIKAAVIO 2022

Tytäryhteisö:
Asunto Oy
Jokilehto

Tytäryhteisö:
Kiinteistö Oy
Liikekoski

61,4

KOSKEN TL KUNTA

23, 8 % 22, 62 %

Osakkuusyhteisö:
Kosken Aluelämpö
Oy

Osakkuusyhteisö:
Asunto Oy
Koskihaka

0, 648 %

Kuntayhtymä:
Lounais-Suomen
koulutuskuntayhtymä

Kuntayhtymä:
Varsinais-Suomen
liitto

Kuntayhtymä:
Salon seudun
koulutuskuntayhtymä

Kuntayhtymä:
Varsinais-Suomen
erityishuoltopiirin
kuntayhtymä

Kuntayhtymä:
Varsinais-Suomen
sairaanhoitopiirin
kuntayhtymä
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Kosken Tl kunnan edustajat kuntayhtymien yhtymävaltuustoissa v. 2022:

Varsinais-Suomen Sairaanhoitopiirin kuntayhtymä:

Anne Niemelä-Laaksonen29. 6. 2022 asti
Veera Lindholm 29.6. 2022 alkaen
Heikki Pietilä

Varsinais-Suomen erityishuoltopiirin kuntayhtymä:

Jarmo Ruohonen

Novidan kuntayhtymä:

Risto Hämäläinen
Riikka Laine

Salon seudun koulutuskuntayhtymä:

Jyrki Antila
Pertti Kujala

Varsinais-Suomen liiton edustajainkokous:

Heikki Pietilä
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KONSERNITULOSLASKELMA JA
SEN TUNNUSLUVUT

Toimintatulot
Toimintakulut

Osuus osakkuusyhteisöjen voitosta/tappiosta
Toimintakate

Verotulot

Valtionosuudet
Rahoitustuotot Ja -kulut

Korkotuotot
Muut rahoitustuotot
Korkokulut
Muut rahoituskulut

Vuosikate

Poistot ja arvonalentumiset

Suunnitelman mukaiset poistot
Omistuksen eliminointierot
Arvonalentumiset

Tilikauden tulos

Tilinpäätössiirrot
Tilikauden verot
Vähemmistöosuudet

Tilikauden ylijäämä / alijäämä

KONSERNITULOSLASKELMAN TUNNUSLUVUT

Toimintatulot/Toimintakulut, %
Vuosikate/Poistot, %
Vuosikate, euroa/asukas
Asukasmäärä

2022

1000  

11 104
27409

15

16289

7774
9273

o

27
-41

-3

742

-1111
o

-1

2021
1000  

10611
-24 848

32

-14205

8049
8550

o

32
-26

-4

2396

-1 096
o

o

-371

o

-1

-372

1 300

o

1 300

2022
40,51
66, 69

333, 21
2226

2021
42, 70

218,61
1 054, 82

2271
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KONSERNIN RAHOITUSLASKELMA JA SEN TUNNUSLUVUT

TOIMINNAN RAHAVIRTA
Vuosikate

Tilikauden verot ja
laskennalliset verot

Tulorahoituksen korjauserät

INVESTOINTIEN RAHAVIRTA

Investointimenot
Rahoitusosuudet
investointeihin

Pysyvien vastaavien
hyödykkeiden luov. tulot

TOIMINNAN JA INVESTOINTIEN
RAHAVIRTA

RAHOITUKSEN RAHAVIRTA
Antolainauksen muutokset

Antolainausten lisäys
Antolainausten vähennys

Lainakannan muutokset

Pitkäaikaisten lainojen lisäys
Pitkäaikaisten lainojen
vähennys
Lyhytaikaisten lainojen muutos

Oman pääoman muutokset

Muut maksuvalmiuden muutokset

2022
1000  

742

o

-16

-1 977

39

24

1000

-1

 

725

914

2021
1000  

2395

o

3

-717

53

7

1000  

2398

-657

-1 189

1 283

-267
197

-23

1 213

-23

136

-358
-38

KONSERNIN RAHOITUSLASKELMAN TUNNUSLUVUT
2022

Toiminnan ja investoistointien
rahavirta 1000   -1 189
Investointien tulorahoitus, % 38. 27
Lainanhoitokate 2. 54
Kassan riittävyys (pv) 66

2021

1 741
360, 69

6, 30
63

1 741

-260

varojen Ja pääomien
muutokset
Vaihto-omaisuuden muutos
Saamisten muutos

Korottomien velkojen muutos

RAHAVAROJEN MUUTOS

RAHAVAROJEN MUUTOS

Rahavarat 31. 12.
Rahavarat 1. 1.

-1
-12
972

5397
-4451

-14

945
2135

946

946

o

-16
11

-117

4451
-3080

12

-110
-370

1 371

1 371

o
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KONSERNITASE JA SEN TUNNUSLUVUT
2022 2021

VASTAAVAA 1000   1000  

PYSYVÄT VASTAAVAT
Aineettomat hyödykkeet

Aineettomat oikeudet 35 73

Muut pitkävaikutteiset menot 3 6
Ennakkomaksut

Aineelliset hyödykkeet
Maa- Ja vesialueet
Rakennukset

Kiinteät rakenteet ja laitteet
Koneet Ja kalusto
Muut aineelliset hyödykkeet
Ennakkomaksut Ja
keskeneräiset hankinnat

Sijoitukset
Osakkeet ja osuudet
Muut lainasaamiset

2 164
10353

1 799
473

14

314

1 123
11

2 146
9551
1 983

381
15

170

1 112
11

TOIMEKSIANTOJEN VARAT
Valtion toimeksiannot

Muut toimeksiantojen varat

VAIHTUVAT VASTAAVAT
Vaihto-omaisuus

Aineet Ja tarvikkeet
Keskeneräiset tuotteet
Valmiit tuotteet
Muu vaihto-omaisuus

Saamiset
Pitkäaikaiset saamiset

Lainasaamiset

Muut saamiset

Lyhytaikaiset saamiset
Myyntisaamiset
Lainasaamiset

Muut saamiset
Siirtosaamiset

Rahoitusarvopaperit
Osakkeet ja osuudet

Rahat ja pankkisaamiset

24
86

84
7

28
60

87
5

71

699

420
194

213

5 183
23269

4

21

71

569

487
269

206

245
475
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VÄHEMMISTÖOSUUS

2022

57

2021

VASTATTAVAA
OMA PÄÄOMA
Peruspääoma
Liittymismaksurahasto
Rahastot

Edellisten tilikausien yli-/alijäämä
Tilikauden yli-/alijäämä

1000  

6913

639
7 134
-372

1000  

6913

641
5847
1 300

50

POISTOERO JA
VAPAAEHTOISET VARAUKSET
Poistoero

Vapaa-ehtoiset varaukset

PAKOLLISET VARAUKSET
Eläkevara ukset

Muut pakolliset varaukset

TOIMEKSIANTOJEN PÄÄOMAT
Valtion toimeksiannot

Muut toimeksiantojen pääomat

VIERAS PÄÄOMA
Pitkäaikainen

Lainat rahoitus-ja vak. laitoksilta
Lainat julkisyhteisöiltä

KONSERNITASEEN TUNNUSLUVUT

Omavaraisuusaste, %

Suhteellinen velkaantuneisuus, %

Kertynyt ylijäämä, 1000  
Kertynyt ylijäämä,  /asukas
Konsernin lainat.  /asukas

Konsernin lainakanta 31. 12., 1000  

Kunnan asukasluku

1

235

24
87

1 956

23269

2022

1

240

28
90

1 089

Muut velat

Lyhytaikainen
Lainat rahoitus-ja vak. laitoksilta
Lainat julkisyhteisöiltä
Saadut ennakot

Ostovelat
Muut velat

Siirtovelat

Laskennalliset verovelat

1

1 718

539

238
1 906

583
1 609

1

1 569

342

162
1 021

469
1 712

21 475

2021

62,40
29, 53
6763
3038
1 121
4214
2226

69, 22

22, 80
7148
3147

631
3001
2271
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Kosken Tl kuntastrategiassa on todettu, että konsernipäämääränä on saada kunnan näkemykset
esiin konserniin kuuluvien yhtiöiden päätöksenteossa. Keinoina on, että kunta valitsee yhteisöjen
hallintoon johtavia luottamushenkilöitä ja viranhaltijoita, joilla on toimiva yhteys kunnanhallitukseen.
Kunnanhallitus ohjeistaa edustajiaan merkittävissä palvelutuotannon järjestämiseen liittyvissä
asioissa.

Kosken Tl kunnan konsernitase on laadittu Kauppa- ja teollisuusministeriön kirjanpitolautakunnan
kuntajaoston 2020 päivitetyn ohjeen mukaisesti. Kuntakonserniin kuuluu kuntayhtymiä, asunto- ja
kiinteistöyhtymiä. Kunnan palvelutuotannon kannalta merkittävimpiä ovat sosiaali- a
terveydenhuollon sekä toisen asteen koulutuksen kuntayhtymät.

Konsernin vuosikate 741. 726 euroa, joka kattaa 66,70 prosenttia suunnitelman mukaisista
poistoista. Konsernin tulorahoitus ja investointeihin saadut rahoitusosuudet riittivät kattamaan
konsernin investointimenoista 38,27 %. Kassan riittävyys (66 pv) on hyvällä tasolla.
Kuntakonsernin tilikauden 2022 alijäämä on 371. 961, 40 euroa. Kertynyttä ylijäämää on
6. 762. 504, 00 euroa. Omavaraisuusaste 62, 40 % on hyvä ja suhteellinen velkaantuneisuus 29, 53
% on alhainen.
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7. Tilikauden tuloksen käsittely ja talouden
tasapainottamistoimet

Kosken Tl tilikauden 2022 tulos oli 284. 357, 61 euroa alijäämäinen. Kuntalain mukaan
kunnanhallituksen on tehtävä valtuustolle esitys tilivuoden tuloksen käsittelystä sekä
talouden tasapainottamista koskeviksi toimenpiteiksi.

alijäämä vuodelle 2022 muodostui Koskella Tl käytännössä samanlaisella
palvelurakenteella kuin lähivuosina. Tilikauden tulokseen vaikuttaa voimakkaasti
runsas viime vuosien runsas investointimäärä, jonka takia poistomäärä on suuri.
Vuosikate oli vuonna 2022 positiivinen 444.059,88 euroa. Tulevat
investointivaraukset helpottavat tulevien vuosien tulosta.

Talouden tasapainottamistoimina keskeisenä on tilanteen seuranta ja reagointikyky
muutokseen rahoituksessa sekä mahdollisesti kansallisissa organisaatiorakenteissa.
Veroprosentin mahdollisiin muutoksiin voidaan ottaa kantaa talousarviovalmistelun
yhteydessä.

Kirjanpitolain ja hyvän kirjanpitotavan mukaan ylijäämäisestä tuloksesta voidaan
tehdä mm. vapaaehtoisia varauksia, joilla varaudutaan merkittäviin tuleviin
investointeihin.

Kosken Tl kunnassa 31. 12. 2022 investointivaraus oli 800. 000 euroa:

Jäteveden puhdistamo (tp. 2014 ja tp 2020) 800. 000 euroa

Vuoden 2022 tuloksesta vähennetään tehtyjä poistoeroja suunnitelman mukaan
-45. 280, 64 euroa.

Kunnanhallitus esittää tilikauden tuloksen käsittelystä seuraavaa:

1) esittää kunnanvaltuustolle, että Kosken Tl kunnan 800. 000 euron
investointivarauksesta

a. säilytetään 800.000 euron investointivaraus jäteveden
puhdistamon saneeraamiseen

2) esittää kunnanvaltuustolle, että alijäämä 239. 076, 64 euroa kirjataan
edellisten tilikausien ylijäämän tilille.

Vuoden 2021 päättyessä edellisten vuosien ylijäämän tilillä on 5.215.924,30 euroa.
Kun vuoden 2022 alijäämä 239. 076, 64 euroa siirretään ylijäämätilille, on kunnan
taseessa ylijäämää yhteensä 4. 976. 847, 66 euroa.

34



KOSKEN TL KUNTA TOIMINTAKERTOMUS 2022

8.

8.1

Talousarvion toteutuminen

Tavoitteiden toteutuminen

Kunnan toiminnan painopisteet ja niiden toteutuminen

Tässä luvussa esitetään kunnanvaltuuston vuoden 2022 talousarviossa asettamat toi-
minnalliset painopistealueet ja niiden toteutuminen. Ensin esitetään talousarviossa
esitetty painopistealue ja sitten, miten se on toteutunut. Painopisteinä on usein pitkän
aikavälin päämääriä ja tavoitteita, joiden toteutuminen vaatii vuosia, joten toteutumista
kuvataan päämäärään pyrkivillä ja johtavilla suunnitelmilla ja toimenpiteillä.

1. Kosken Tl kuntastrategiat

Kuntastrategiatyöstä on tehty jatkuva prosessi, jota käsitellään hallintokunnissa ja val-
luustossa vuosittain. Strategiatyö nähdään vuosittaista tarkastelua vaativana, pää-
määrähakuisena, visioiden ja tavoitteiden hakemista ja määrittämistä tarkoittavana toi-
mintana.

Tilinpäätösvuotta koskeva Kosken Tl kunnan strategia hyväksyttiin vuoden 2019 ai-
kana. Tilinpäätösvuonna strategiaa on sisällytetty kunnan palvelutuotantoon siten, että
palvelutuotanto tukee strategian tavoitteita. Tämä näkyy jo talousarvion tavoitteissa ja
auttaa tunnistamaan kriittisiä menestystekijöitä strategian toteuttamiseksi. Valtuusto on
hyväksynyt 10. 10.2022 § 44 kuntastrategian vuosille 2022-2028, jonka tavoitteita arvi-
oidaan vuoden 2023 tilinpäätöksessä ensimmäisen kerran.

Toteutuminen:

Kunnassa on vuoden 2022 aikana valmistunut kuntastrategia vuosille 2022-2028. Sen
kautta keskeisiksi painopistealueiksi ovat nousseet

Arvostetut sivistyspalvelut
llmastovastuullinen kunta

Aktiivinen elinkeino-ja tonttipolitiikka
Yhteisöllisyys -vahva identiteetti
Liikunta ja kulttuuri hyvinvoinnin lähteenä
Laadukkaat lähipalvelut

Kuntastrategia on sisällytetty 1. 6. 2017 voimaan tulleeseen Kuntalakiin.

Kuntastrategian päivitys tehtiin vuoden 2022 aikana ja se hyväksyttiin kunnanvaltuus-
ton kokouksessa 10. 10. 2022 § 44
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2. Kuntien välinen yhteistyö

Kuntien välisen yhteistyön merkitys kasvaa edelleen hyvinvointialueiden perustamisen
jälkeen ja varsinkin pienet kunnat joutuvat tekemään yhteistyötä entistä enemmän tu-
levaisuudessa. Kosken Tl kunta on kuulunut vuoden 2022 loppuun asti Härkätien yh-
teistoiminta-alueeseen, joka järjesti ja tuotti kunnalle perusterveydenhuollon palvelut.
Varsinais-Suomen sairaanhoitopiirin kuntayhtymän tuotti erikoissairaanhoidon palve-
lut. Erikoissairaanhoidon palvelut on ostettu vuoden 2017 alusta suoraan sairaanhoito-
piiriltä, mutta erikoissairaanhoidon taloudellista ja toiminnallista tilannetta seuratiin yh-
teistyössä terveyden huollon palvelujen kautta.

Maaseutupalvelut ovat siirtyneet ostopalveluksi vuoden 2013 alusta.

Elinkeinotoimen osalta yritys- ja elinkeinopalvelulta on kehitetty yhteistyössä Auran-
maan kuntien kanssa. Elinkeinotoimen elinkeinoasiantuntija yhteistyötä tehdään yh-
dessä Marttilan kunnan kanssa.

Kosken Tl kunnan ympäristönsuojelu vastaa ympäristönsuojeluviranomaisen tehtä-
vistä Kosken Tl, Auran, Marttilan ja Pöytyän kunnissa.

Ympäristönsuojelu hoitaa ympäristönsuojelulainsäädännön edellyttämiä tehtäviä. Ym-
päristönsuojelu neuvoo ympäristönsuojeluun liittyvissä asioissa, myöntää lupia, suorit-
taa valvontaa ja osallistuu viranomaisten väliseen yhteistyöhön.

Sivistystoimessa kouluyhteistyö on toiminut laadukkaan perus- ja lukio-opetuksen
mahdollistajana.

Kosken Tl kunta on itsenäisenä kuntana toimiva aktiivinen kehittäjä, ja uusia toiminta-
malleja kehitetään hyvällä yhteistyöllä vaikuttaviksi ja toiminnallisiksi kokonaisuuksiksi.

Toteutuminen:

Kosken Tl kunnalla oli sosiaali-ja terveystoimen yhteistoimintasopimus Liedon ja Mart-
tilan kuntien kanssa vuoden 2022 loppuun. Liedon kunta toimi vastuukuntana.

Yhteistoiminta-alueella järjestettiin sairaanhoidon palvelut sekä sosiaalitoimesta mie-
lenterveys- ja päihdepalvelut. Sosiaalitoimen ja terveystoimen integraatiota on pyritty
samalla syventämään.

Elinkeinotoimen osalta yritys- ja elinkeinopalveluita toteutetaan yhteistyössä Auran-
maan kuntien kanssa. Vuonna 2022 yritys-ja elinkeinopalvelut toteutettiin yhteistyössä
Marttilan kanssa.

Kunta osallistuu aluearkkitehtitoimintaan yhdessä Marttilan ja Oripään kuntien kanssa.
Aluearkkitehti Pilar Merguez aloitti työnsä vuoden 2021 alkupuolella.

Kunta panostaa sekä perusopetukseen että lukio-opetukseen hyvässä yhteistyössä
naapurikuntien kanssa. Kouluyhteistyösopimus on jatkunut Marttilan ja Loimaan
kanssa niin, että Marttilan ja Kosken kanssa on yhteistyösopimus sekä yläkoulun että
lukion osalta ja Loimaa osallistuu sopimukseen niiden melliläläisten yläkoulun oppilai-
den osalta, jotka ovat anoneet koulupaikkaa Koskelta ja joiden koulupaikan Loimaa on
hyväksynyt. Vuoden 2021 alusta erillistä lukiosopimusta ei ole ollut, vaan sopimus Loi-
maan ja Marttilan kanssa koskee yläkoulua.
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Lisäksi Kosken, Elisenvaaran ja Someron lukiot jatkavat tiivistä yhteistyötä.

Kunta on edelleen mukana ns. SENU-nuorisotyötoiminnassa.

Kunnalla on lisäksi yhteistyötä kaikilla toimialatasoillaja päätöksenteossa otetaan huo-
mioon yhteistyömahdollisuudet.

3. Peruspalvelut

Kosken Tl kunnan pitkän ajan tavoitteena ja päämääränä on ollut laadultaan, saata-
vuudeltaan ja hinnaltaan hyvien peruspalveluiden järjestäminen kuntalaisille enintään
maamme keskitasoa olevalla verorasituksella. Tämä on ollut kunnan pysyvänä paino-
pistealueena. Painopistealue pitää sisällään sekä palvelutuotantoon liittyviä tavoitteita
että taloudellisia tavoitteita. Painopisteajattelussa kunnallisilla peruspalveluilla tarkoi-
telaan lasten päivähoitoa, perusopetusta, toisen asteen opetusta, terveyden- ja sai-
raanhoitoa ja vanhustyötä.

Varhaiskasvatus

Varhaiskasvatus käsittää lasten päivähoidon, esiopetuksen ja koululaisten iltapäivä-
kerhotoiminnan. Päivähoidon tavoitteena on tarjota lapsiperheille turvallinen, virikkeel-
linen ja monipuolinen hoitomuoto. Päivähoidon arvoissa korostetaan lapsuuden arvok-
kuutta ja ammatillisuutta. Koskella Tl lasten päivähoito toteutetaan päiväkodissa ja
perhepäivähoidossa. Koskella on päiväkoti Naavatassu, jossa on kolme ryhmää. Esi-
opetus toimii yhden ryhmän osalta päiväkodin tiloissa sekä Töpöhännän tuvassa. Las-
tenhoidon tavoitteena on mm. laadukkaan kasvatusympäristön ja opetuksen tarjoami-
nen sekä vanhemmuuden ja kasvatuskumppanuuden tukeminen.

Perheiden hyvinvoinnin tukemisessa painopistealueina ovat avohuollon tukitoimet, mo-
niammatillisen työn lisääminen ja mahdollisimman varhainen tuki huolen ilmaantuessa.
Päivähoidossa perhetyön ja päivähoidon yhteistyötä syvennetään.

Toteutuminen:

Lasten päivähoito on toteutunut yllä mainitulla tavalla Kosken Tl kunnassa.

Yhteistyötä pystytty tekemään sujuvasti yli hallintorajojen. Perhetyön, lastensuojelun
ym. moniammatiliisten ryhmien yhteistyö on syventynyt ja asioita viedään yhteistyössä
eteenpäin.

Ikääntyneiden palvelut

Ikääntyneiden palvelujen tavoitteena oli luoda ikäihmisille turvallinen ja viihtyisä
elinympäristö, jossa asuminen tapahtuu joko heidän omissa kodeissaan tai palvelu-
asunnossa, jonka omistaa joko kunta tai yksityinen palveluntuottaja. Kunnan toimin-
nalla tuetaan ikäihmisten toimintakyvyn ylläpitämistä ja sen myötä omatoimisuuden
säilymistä mahdollisimman pitkään. Ikäihmisille suunnattujen palvelujen järjestämi-
sessä otetaan huomioon ikäihmisten sekä heidän omaistensa tai läheistensä toivo-
mukset ja tarpeet.

Kunta tukee omassa kodissa asumista koti-ja tukipalveluilla, mm. ateria-ja turvapal-
veluilla. Kotona asuvaa ikäihmistä hoitavaa omaista tai läheistä tuetaan omaishoidon
tukea maksamalla. Kun ikäihmisen toimintakyky on heikentynyt siinä määrin, että hän
ei selviydy omassa kodissaan tukitoimien turvin, hänellä on mahdollisuus perhehoitoon
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tai palveluasumiseen vanhusten palvelukeskuksessa. Lisäksi palvelukeskus tarjoaa in-
tervallihoitoa, päivätoimintaa ja toimii kotona asuvien ikäihmisten tukipalvelukeskuk-
sena. Kosken Tl yksilöllisellä palveluvarustuksella pystytään vastaamaan uuden van-
huspalvelulain haasteisiin.

Toteutuminen:

Ikäihmisten toimintakykyä ja kotona asumista on tuettu kuntouttavalla työotteella. Päi-
vätoiminnan lisäämiselle oli edelleen kasvavaa tarvetta.

Vanhustyön henkilöstöllä on tehtävän edellyttämä koulutus ja perehtyneisyyttä vanhus-
työhön. Palvelukeskuksen henkilöstömitoitus on asukkaiden toimintakykyyn nähden
riittävä.

Vaikka vuonna 2021 lisättiin henkilöstöresurssia tiukentuvan hoitajamitoituksen osalta,
oli vuosi 2022 vaikea henkilöstön saatavuuden näkökulmasta. Hoitajamitoituksen takia
palvelukeskuksen paikkoja jouduttiin sulkemaan.

Peruskoulu-ja toisen asteen opetus

Kosken Tl kunnan vahvuutena nähdään kunnan järjestämät hyvät perusopetuspalvelut
ja lukio-opetus. Muu toisen asteen opetus hoidetaan kuntayhtymäpohjalta ostopalve-
luina. Vahvuustekijän säilyttämiseksi kunta panostaa riittävästi sekä perusopetukseen
että lukio-opetukseen. Koululaitos säilytetään edelleen vetovoimaisena, että voidaan
varmistaa koulutuksen perusturva ja taata Kosken Tl, Marttilan ja Loimaalta tulevien
melliläläisten perusopetuksen oppilaiden, toisen asteen opiskelijoiden ja muiden ope-
tuspalvelujen käyttäjien yhdenvertaiset mahdollisuudet laadukkaaseen ja korkeatasoi-
seen oppimiseen ja opiskeluun.

Lukiokoulutuksen jatkuvuus turvataan hoitamalla hyvin kunta- ja lukioyhteistyötä. Sa-
lon koulutusalueen toisen asteen oppilaitosten yhteistyötä jatketaan. Lukioiden kor-
keakoutuyhteistyötä kehitetään.

Toteutuminen:

Koulutoimen sopijakuntia ovat Koski Tl ja Marttila ja Loimaa. Sopimuksessa on hyväk-
sytty periaate, jonka mukaisesti toimien loimaalaisten oppilaiden oikeus käydä koulua
Kosken seudun yläasteella mahdollistetaan. Koulusopimus uusittiin vuoden 2020 ai-
kana.

Lukio jatkoi yhteistyötä Loimaan ja Salon seutukunnan oppilaitosten sekä korkeakou-
lujen kanssa. Kosken Tl lukio on vakiinnuttanut asemansa niin, että opiskelijoita tulee
jo yhdeksästä kunnasta ja opiskelijamäärät ovat edelleen nousussa. Opiskelijoiden
houkutteleminen lukioon vaatii kuitenkin vuosittain suurta rekrytointityötä koko lukioyh-
teisöltä. Työ on onnistunut erinomaisesti.

Sivistystoimi on toiminut aktiivisesti kartoittaessaan yhteistyömahdollisuuksia laaduk-
kaan opetuksen varmistamiseksi Koskella Tl myös tuleville sukupolville.

Kunnan kiinteistöjen hoito

Kunnan kiinteistöjen hoidossa pyritään kustannustehokkaisiin ja kunnan rakenteen
huomioon ottaviin ratkaisuihin. Kokonaistaloudellisesti edullisella kiinteistöjen hoidolla
pyritään peruspalvelutuotannon kustannusten hallitsemiseen. Kiinteistöjen hoidossa
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otetaan huomioon ympäristöseikat siten, että olemme luonnostamme huolehtiva
"maaseutuympäristön mallikunta".

Toteutuminen:

Kunnan kiinteistöjä hoidettiin suunnitelman mukaisesti. Lähes kaikki kunnan kiinteistöt
ovat liittyneet biopolttoainetta käyttävään Kosken Aluelämpö Oy:öön.

Rakennukset ja huoneistot on pidetty käyttötarkoitukseensa nähden hyvässä kun-
nossa.

Kosken Tl kunnan kiinteistöissä on käytössä sähköisiä huoltokirjoja ja sähköinen kiin-
teistöhuoltokutsu.

Vuonna 2022 kunnan kiinteistöihin on kohdistunut erilaisia energiaa säästäviä toimen-
piteitä.

Peruskorjauksista pääkohteena on ollut vv. 2019-2022 koulukeskuksen toimenpiteet,
joilla turvataan puhdas sisäilma koululla tulevinakin vuosikymmeninä. Vuonna 2022
koulukeskukseen tehtiin sisäpuolisia korjauksia, sisäkuulutus järjestelmän uusiminen,
sisäpihan asfaltointi sekä vesikaton huoltomaalaus.

4. Elinkeinorakenteen monipuolistaminen ja uusien työpaikkojen luominen

Elinkeinorakenteen monipuolistaminen ja maataloutta korvaavien työpaikkojen luomi-
nen sekä maataloudesta poistuvan työvoiman työllistäminen, on Kosken Tl ja kaikkien
alkutuotantokuntien pitkän aikavälin strategioista tärkeä.

Toteutuminen:

Kunnassa on tehty uusia avauksia informaation ja hyvien toimintamallien jakamiseksi.

Kosken Tl kunnan kirkonseudun korttelien 51, 52, 53 ja 56 alueen asemakaavanmuutos
tuli luonnosvaiheeseen vuoden 2021 aikana. Asemakaavan muutoksen tarkoituksena
on mahdollistaa yhden kerrostalon rakentaminen kunnan keskustaajamaan.

Ammattien muutos Ja etätyön merkityksen kasvu tuo tulevaisuudessa kuntaan tärkeän
vetovoimatekijän valokuitukuntana. Vuonna 2022 Härkätien puhelin fuusioitui Lounea
Oy:n kanssa, joka jatkoi Iso-Sorvastolle ja Patakoskelle rakennettavien valokuituverk-
kojen toteuttamista.
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Talousarvion

toteutuminen

Kosken Tl kunta

Toimintatuotot

Myyntituotot

Maksutuotot

Tuet ja avustukset

Muut toimintatuotot

Toimintatuotot

Toimintakulut

Henkilöstökulut

Palvelujen ostot

Aineet, tarvikkeet ja tavarat

Avustukset

Muut toimintakulut

Toimintakulut

Toimintakate

Verotulot

Valtionosuudet

Kunnan peruspalvelujen valtion-
osuus

Muut valtionosuudet

Valtionosuudet

Rahoitustuototja -kulut

Muut rahoitustuotot

Korkokulut

Muut rahoituskulut

Rahoitustuototja -kutut

Vuosikate

Poistot ja arvona lentumiset

Suunnitelman mukaiset poistot

Poistot Ja arvonatentumiset

Tilikauden tulos

Poistoeron lisäys (+) tai vähennys (-)

Tilikauden ylijäämä (alijäämä)

Ed.TP

2021

l 699 654, 92

873 060, 99

360 192, 60

610 050, 92

3 542 959,43

-7780
888, 93

-8583
287, 35
-1304
273, 36

-495 657, 62

-84 190, 74
-18 248
298, 00

-14 705
338, 57

8 048 776, 88

7 908 159, 00

641 775, 00

8 549 934, 00

28 338,88

-3 972, 25

-867, 65

23 498, 98

1916 871, 29

-763 590, 36

-763 590, 36

1153 280, 93

45 280, 64

1198 561, 57

TA

2022

l 838 236, 00

896 910,00

235 658,00

630 894, 00

3 601 698, 00

-8 077 365, 00

-8711412, 00

-l 345 195, 00

-559 560, 00

-73 740, 00
-18 767
272, 00

-15 165
574,00

7 450 000,00

6 236 289, 00

2 193 726, 00

8430015, 00

24 000, 00

-l 800, 00

-600

21 600,00

736 041,00

-773 945, 00

-773 945, 00

-37 904, 00

45 282, 00

7 378, 00

Budj.
muutos

2022

6 000, 00

20 000,00

26 000, 00

-208 244, 00

-966 380, 00

9 800, 00

59 000, 00

-5 000, 00

-l 110 824, 00

-l 084 824, 00

-1084824, 00

-1084824, 00

-l 084 824, 00

Budjetti +

muutos

l 844 236, 00

896910, 00

255 658, 00

630 894, 00

3 627 698, 00

-8 285 609, 00

-9 677 792, 00

-l 335 395, 00

-500 560, 00

-78 740, 00

-19 878 096, 00

-16 250 398, 00

7 450 000, 00

6 236 289, 00

2 193 726, 00

8 430 015,00

24 000, 00

-l 800, 00

-600

21 600, 00

-348 783, 00

-773 945, 00

-773 945, 00

-l 122 728, 00

45 282,00

-1077446, 00

Toteutuma

2022

1978 303, 59

893 294, 78

542 481, 35

622 810, 59

4 036 890,31

-8437412, 34

-10 311 390, 99

-l 313 387, 66

-494 483, 86

-101 297, 70

-20 657 972, 55

-16 621 082,24

7 773 968, 86

6 940 177,00

2 332 797, 00

9 272 974, 00

23 311, 34

-3 938, 94

-l 173, 14

18 199, 26

444 059,88

-728 417, 49

-728 417, 49

-284 357, 61

45 280, 64

-239 076, 97

Erotus

134 067, 59

-3 615, 22

286 823, 35

-8 083,41

409 192,31

-151803, 34

-633 598,99

22 007, 34

6 076, 14

-22 557, 70

-779 876, 55

-370 684,24

323 968, 86

703 888, 00

139 071, 00

842 959, 00

-688, 66

-2 138, 94

-573, 14

-3 400, 74

792 842, 88

45 527, 51

45 527, 51

838 370, 39

-1, 36

838 369, 03
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Tilinpäätöslukujen vertailu

Toimintatuotot

Myyntituotot
Maksutuotot

Tuet ja avustukset
Muut toimintatuotot

Toimintatuotot yht.

Toimintakulut

Palkat ja palkkiot
Henkilöstösivukulut

Asiakaspalvelujen ostot
Muiden palveluier^ostot^
Aineet, tavarat ja tarv.
Avustukset

Muut toimintakulut

Toimintakulut yht.

Toimintakate

Verotulot

Kunnan verotulo

Kiinteistövero

Osuus yhteisöverosta
Verotulot yht.

Valtionosuudet

Valtionosuus kunnan peruspalv.
Verotuloihin perust vo tark,
Järjestelmämuutoken tasaus
Opetus- ja kulttuuritoim muut
Verotulomenetysten kompensaatio

Valtionosuudet yht.

Rahoitustuotot-kulut

Vuosikate

Poistot ja arvonalentumiset
Satunnaiset tuotot ja kulut

Tilikauden tulos

Poistoeron lisäys / vähennys
Varausten lisäys/vähennys
Tilikauden yli / alijäämä

TP 2020

1 672 353
863 685
297 322
540 004

3 373 364

5 965 954
1 387 559
6414141
1 858 434
1 164828

526 089
85894

17402899

-14029536

6366135
464 504
704 206

7 534 845

4615562
1 897515

617201

8485131

23827
2014267

789 235

1 225 032
-467 359

757 673

TP2021

1 699 655
873 061
360 193
610051

3 542 959

6 256 559
1 524 330
6 555 450

2 027 837
1 304 273

495 658
84191

18248298
-14705

339

6534110
513309

1 001 358
8 048 777

4 630 359
1 895 244
1 382 556

641 775

8 549 934

23499
1 916871

763 590

1 153281
45281

1 198562

Muutos
%

1, 63
1, 09

21, 15
12, 97

5, 03

4, 87
9, 86
2, 20
9, 12

11, 97
-5, 78
-1, 98
4, 86

4, 82

2, 64
10, 51
42, 20

6, 82

0, 32
-0, 12

3, 98

0, 76

-1, 38
-4, 84

-3, 25

-5, 86
-109, 69

58, 19

TP2022

1 978 304
893 295
542 481
622 811

4 036 890

6 677 965
1 759 448
7 999 822
2 311 569
1 313388

494 484
101 298

20 657 973

-16621 082

6 436 371
550 529
787 069

7 773 969

5184837
1 755 340

739 685
1 593112
9 272 974

18199
444 060

728417

-284 358
45281

-239 077

Muutos

%

16, 39
2, 32

50, 61
2, 09

13, 94

6, 74
15, 42
22, 03
13, 99

0, 70
-0, 24

20, 32
13, 20

13, 03

-1, 50
7, 25

-21, 40
-3, 41

11, 97
-7, 38

15, 26

8, 46

-22, 55
-76, 83

-4, 61

-124, 66
0, 00

-119, 95
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8.2. Merkittävät poikkeamat talousarviosta

TA
2022

KESKUSHALLINTO
Toimintatuotot 82 200

Toimintakulut -2 083 540

IKÄÄNTYVIEN HOITO
Toimintatuotot 863 400

Toimintakulut -2 969 568

VAMMAISHUOLTO

Toimintatuotot

Toimintakulut -910 645

MUUT SOSIAALIPALVELUT
Toimintatuotot 20 500

Toimintakulut -574 880

TERVEYDEN-
HUOLTO
Toimintatuotot

Toimintakulut -4779550

YHTEISET, SIVISmLAUTAKUNTA
Toimintatuotot

VARHAISKASVATUS
Toimintatuotot

Toimintakulut

PERUSOPETUS
Toimintatuotot

Toimintakulut

20395

94000
-l 014 726

l 242 305
-2 837 477

TOISEEN ASTEEN KOULUTUS
67563

1400
-171 490

-218330

Budj-
muutos

2022
Budjetti +

muutos

Toteu-

tuma

2022

-220 000

-850 000

75776

-88 100

Toimintatuotot

KULTTUURITOIMI
Toimintatuotot

Toimintakulut

VAPAA-AIKATOIMI
Toimintakulut

RAKENNUKSET JA KIINTEISTÖT
Toimintatuotot 533 994

Toimintakulut -l 211 358

LIIKENNEVÄYLÄT JA MUUT YLEISET ALUEET
Toimintakulut -93810 -10000

VESIHUOLTOLAITOS LIIKETOI-
M INTÄ
Toimintakulut -300710

YMPÄRISTÖNSUOJELU
Toimintakulut -177 630

-32 000

-1000

11000

82200
-2 083 540

863 400
-2 969 568

-910 645

20500
-794 880

-5 629 550

20395

94000
-938 950

l 242 305
-2 925 577

67563

109 885
-2 142 976

919 513
-3 212 684

32062
-983 552

52819
-777 004

50870
-5 983 675

60602

120 835
-888 387

l 314 400
-2 949 508

89887

Poik-
keama

27685
-59 436

56113
-243 116

32062
-72 907

32319
17876

50870
-354 125

40207

26835
50563

72095
-23 931

22324

1400

-171490

-250 330

533 994
l 212 358

-103 810

-289 710

-177 630

13

-203

-268

575
-1284

-117

-268

-162

119

903

990

621
307

079

037

157

11719

-32 413

-18 660

41627
-71 949

-13 269

21673

15473
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Poikkeamien valtuustotasoisista syistä on toimialojen toimintakertomuksissa.

Vuoden 2022 tilinpäätöksen mukaan vuosikate oli 444.059,88 euroa, joka on
291. 981, 12 euroa huonompi kuin talousarviossa oli ennakoitu.

Vuosikatteeseen vaikuttavat poikkeamat talousarvioon verrattuna käyvät valtuustota-
soisesti selville yllä olevasta taulukosta. Kunnassa kokonaisuutena:

Toimintatuotot olivat suuremmat kuin talousarviossa
Toimintakulut olivat suuremmat kuin talousarviossa
Verotulot olivat suuremmat kuin talousarviossa
Valtionosuudet olivat suuremmat kuin talousarviossa

+ 435. 192, 31  
- 1. 890. 700, 55  
+ 323. 968, 86  
+ 842. 959, 86  

Verrattaessa vuoden 2021 tilinpäätökseen vuonna 2022 toimintatuottojen toteutuma-
prosentti oli 113, 9 % ja toimintakulujen toteutumaprosentti 113, 2%.

Verotulojen toteutumaprosentti oli 104,3 % ja valtionosuuksien 110,0 % verrattaessa
muutettuun talousarvioon.

Tilikauden alijäämä vuodelta 2022 on -239.076,97 euroa, joka oli 231 .698,97 euroa
suurempi kuin talousarviossa oli ennakoitu.

Alijäämä vähentää kunnan taseessa edellisten tilikausien ylijäämää. Vuoden 2022
alussa kunnan taseen edellisten tilikausien ja tilikauden ylijäämä/alijäämä tilien saldo
oli 5. 215. 924, 30 euroa, joten vuoden 2022 alijäämän kirjaamisen jälkeen edellisten ti-
likausien ylijäämäksi muodostuu 4. 976. 847, 33 euroa.

Toimialakohtaiset taloudelliset ja toiminnalliset toteumat ilmenevät toimialojen kerto-
musvuosikertomuksista valtuustotasoisten tehtäväalueiden toteuma-arvioista (luku
8. 3.)
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8.3 Määrärahojen ja tuloarvioiden toteutuminen

Keskusvaalilautakunta

Yleistä:

Puheenjohtaja
Varapuheenjohtaja
Jäsenet

Varajäsenet kutsumajärjestyksessä:

Kalle Mikkola
Toni Leino
Minna Lehti
Essi Kalenius

Olavi Mäntynen

Marko Levonen
Hannu Posti
Eini Penkkimäki
Eino Ahti
Lassi Relander

Kokousten lukumäärä: 4
Käsiteltyjen asioiden lukumäärä: 1-20

Tehtäväalue: 2011 Vaalit

Tehtäväalueen palveluajatus:

Keskusvaalilautakunnan tehtävänä on kunnallisvaalien, valtiollisten vaalien ja EU-vaa-
lien sekä kansanäänestyksen järjestäminen. Varsinaisen vaalipäivän äänestyksen jär-
jestelyistä vastaa kutakin vaalia varten erikseen valittu vaalilautakunta ja palvelukes-
kuksen sekä Hoitokoti Niittykukan laitosäänestyksestä. Kosken Tl kunta on yhtenä ää-
nestysalueena

Henkilosto31. 12. 2022:

Keskusvaalilautakunta ottaa itselleen sihteerin ja valitsee ennakkoäänestyksen vaali-
toimitsijoina toimivat. Ennakkoäänestyspaikassa tulee olla samanaikaisesti vähintään
kaksi vaalitoimitsijaa, mikä merkitsee sitä, että vaalitoimitsijoita on oltava vähintään
kolme.

Talousarviossa asetettujen tavoitteiden toteutuminen:

Valtuuston hyväksymät
toiminnalliset tavoitteet
Vaalit toimitetaan virheettömästi.

Tavoitelaso/seuranta
mittari/tunnusluku

Ei vaalien lainmukaisuuteen
vaikuttavia virheitä.

Toteutuma

Vuonna 2022 oli aluevaalit.

Vaalit suoritettu lakien ja
asetusten mukaan.
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Talous-ja tunnusluvut:

Toimintavuosi

Asukasluku

Verotulot

Äänioikeutetut

201100 Vaalit

Toimintatuotot

Toimintakulut

Toimintakate

Sisäiset/vyörytysmenot
Huomioitavat kustannukset

Kustannukset euroa/asukas

Prosenttia verotuloista

Euroa/äänioikeutettu

TP 2021

2271

8 048 777

1 903

2664

-15423

-12759

-832

-13591

-5, 98

0, 17

-7, 14

TA 2022

2287

7 450 000

1 903

2700

-11170

-8470

-235

-8705

-3, 81

0, 12

-4, 57

TP 2022

2226

7 773 969

1 904

5141

-6373

-1 232

-151

-1 383

-0, 62

0, 02

-0, 73

Muutos%
TP/TA

-2,7

4,3

0,1

90,4

-42,9

-85,5

-35,7

-84,1

-83,7

-84,8

-84,1

Muutos%
TP/TP

-2,0

-3,4

0,1

93,0

-58,7

-90,3

-81,9

-89,8

-89,6

-89,5

-89,8

47



KOSKEN TL KUNTA TOIMINTAKERTOMUS 2022

Kunnanvaltuusto

Yleistä:

Kunnanvaltuustoon kuuluu 21 valtuutettua.
Kunnanvaltuuston kokoonpano on esitetty luvussa 1. 2. Kunnan hallinto

Kokousten lukumäärä:
Käsiteltyjen asioiden lukumäärä:

Tehtäväalue: 2101 Kunnanvaltuusto

Tehtäväalueen palveluajatus:

Kunnanvaltuuston tehtävänä on kuntalaissa valtuustolle määrätyt tehtävät ja muut
itsehallintoon liittyvät tehtävät.

Henkilosto31. 12. 2022:

Huhtikuussa 2021 valitun valtuuston toimikausi on 1. 8.2021 - 31.5.2025. Sen
puheenjohtaja toimii Marja Jalli, l varapuheenjohtaja Timo Toivonen ja II
varapuheenjohtaja Ragni Reichardt.

Valtuuston toimistotehtävistä huolehtii kunnan hallinto- ja taloustoimisto ja valtuuston
sihteerin tehtävistä kunnanjohtaja.

Talous-Ja tunnusluvut:

Toimintavuosi

Asukasluku

Verotulot

Kokoukset

202100 Kunnanvaltuusto

Toimintakulut

Toimintakate

Sisäiset/vyörytysmenot
Rahoitustuotot ja -kulut
Huomioitavat kustannukset

Kustannukset euroa/asukas

Prosenttia verotuloista

Euroa/kokous

TP 2021

2271

8 048 777

7

-31 265

-31 265

-24 325

-55 590

-24, 48

0, 69

-7941

TA 2022

2287

7 450 000

7

-30140

-30140

-22 766

-52 906

-23, 13

0, 71

-7558

TP 2022

2226

7 773 969

7

-26910

-26910

-29 468

-11

-56 389

-25, 33

0, 73

-8056

MuutosVo
TP/TA

-2,7

4,3

0,0

-10,7

-10,7

29,4

6,6

9,5

2,1

6,6

Muutos%
TP/TP

-2,0

-3,4

0,0

-13,9

-13,9

21,1

1,4

3,5

5,0

1,4
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Tarkastuslautakunta

Yleistä

Puheenjohtaja:
Varapuheenjohtaja:
Jäsenet:

Virpi Hahko
Jaakko Mikkola
Hans Julia

Ragni Reichardt
Teijo Reunanen

Varajäsenet:
Eini Penkkimäki
Toni Leino
Heikki Tuominen
Essi Kalenius
Markus Haavisto

Kokousten lukumäärä: 6
Käsiteltyjen asioiden lukumäärä: 45

Tehtäväalue: 2031 Tilintarkastus

Tehtäväalueen palveluajatus:

Kunnan omaehtoisesta ulkoisesta valvonnasta vastaavat valtuuston valitsemat
tarkastuslautakunta ja tilintarkastaja.

Tarkastuslautakunta vastaa hallinnon ja talouden tarkastamisen järjestämisestä sekä
arvioinnista, ovatko valtuuston asettamat toiminnalliset ja taloudelliset tavoitteet
toteutuneet.

Valtuuston valitsema tilintarkastaja tarkastaa vastaavasti kunnan kunkin tilikauden
hallinnon, kirjanpidon ja tilinpäätöksen.

Henkilöstö: Tilintarkastuksen kertomusvuodelta suoritti BDO Audiator Oy, vastuullisena
tilintarkastajana JHT HT Tove Lindström-Koli.

Tilikauden olennaiset tapahtumat:

Asiantuntijapalveluissa tapahtui ylitystä, koska tilintarkastusyhteisön valinnasta
päätettiin vasta loppuvuodesta 2021, jolloin kaikki vuoden 2021 tarkastuspäivät
tehtiin vuonna 2022.

49



KOSKEN TL KUNTA TOIMINTAKERTOMUS 2022

Toiminnalliset ja taloudelliset tavoitteet:
Valtuuston hyväksymät
toiminnalliset tavoitteet
Tarkastuslautakunnan
keskeisenä tavoitteena on
selvittää, onko kuntaa johdettu
valtuuston asettamien
toiminnallisten ja taloudellisten
tavoitteiden mukaisesti.
Lisäksi lautakunnan on
huolehdittava siitä, että
tilintarkastusta varten on
tarpeelliset voimavarat, jotka
mahdollistavat tilintarkastuksen
suorittamisen hyvän
tilintarkastustavan mukaisesti.

Tavoitetaso/seuranta
mittarl/tunnusluku
Johtavien viranhaltijoiden
haastattelut,
tutustuminen kunnan keskeisiin
toimintoihin,
pöytäkirjojen seuranta,
tilintarkastajan tarkastuskäynnit,
lautakunta kokoontuu vähintään
neljä kertaa.

Toteutuma

Tarkastuslautakunnalla oli 6
kokousta, joissa kuultiin
viranhaltijoiden esitykset
arvioinnin painopistealueilta.
Tilintarkastajan tarkastuksia
kertyi vuonna 2022 yhteensä
101, 75 h, joista 8, 25 h oli
avustavan tarkastajan
suorittamia sekä 7 h kohdistui

konsernitilintarkastukseen.
Tarkastustunteja käytettiin 69, 25
vuoteen 2021 ja 19 h vuoteen
2022. Lisäksi tilintarkastajat
osallistuivat lautakunnan
kokouksiin yhteensä 6, 5 h ajan.

Talous- ja tunnusluvut:

Toimintavuosi

Asukasluku

Verotulot

203100 Tarkastustoimi

Toimintakulut

Toimintakate

Sisäiset/vyörytysmenot
Huomioitavat kustannukset

Kustannukset euroa/asukas

Prosenttia verotuloista

TP 2021

2271

8 048 777

-6737

-6737

-131

-6868

-3, 02

0, 09

TA 2022

2287

7 450 000

-13895

-13895

-293

-14188

-6,2

0, 19

TP 2022

2226

7 773 969

-16908

-16 908

-402

-17310

-7, 78

0, 22

Muutos%
TP/TA

-2,7

4,3

21,7

21,7

37,2

22,0

25,3

16,9

Muutos%
TP/TP

-2,0

-3,4

151,0

151,0

206,9

152,0

157,1

160,9
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Kunnanhallitus

Yleistä

Puheenjohtaja
Varapuheenjohtaja
Jäsenet:

Heikki Pietilä
Martti Mäkitalo
Pertti Kujala
Taisto Lehti
Marja Mattila
Laura Mikkola

Varajäsenet:

Jarmo Ruohonen
Jyrki Anttila
Lassi Relander
Leena Puumalainen
Riina Vaparanta
Janne Ketola

Anne Niemelä-Laaksonen Veera Lindholm

Esittelijä

Pöytäkirjanpitäjä

Kunnanjohtaja Henri Partanen

Kunnanjohtaja Henri Partanen

Kokousten lukumäärä: 16
Käsiteltyjen asioiden lukumäärä: 255 §

Tehtäväalue: 2042 Keskushallinto

Tehtäväalueen palveluajatus:

Kunnanhallitus johtaa kunnan taloutta ja hallintoa taloudellisesti ja tehokkaasti ja kan-
taa päävastuun kunnan kehittämistoiminnasta. Kunnanhallitus toimii seudullisen yh-
teistyön edistäjänä ja tietoyhteiskunnan valmiuksien kehittäjänä. Kunnanhallituksen
tehtävänä on vaikuttaa kuntayhdyskuntaan kunnan jäsenten edut huomioon ottaen
sekä ohjata ja johtaa kunnan organisaatiota niin, että kunnanvaltuuston strategiset-ja
palvelutavoitteet saavutetaan.

Henkilöstö 31. 12.2022: Kunnanjohtaja
Kirjanpitäjä
Toimistosihteeri 50 %
Toimistosihteeri
Palkkasihteeri
Toimistosihteeri-arkistonhoitaja
Ravinto- ja puhdistuspalvelujen ohjaaja
Keittiöpäällikkö
Kokki 4

Ravitsemustyöntekijä 2
Kouluhuoltaja 5
Laitoshuoltaja 2
Työpajaohjaaja
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Talousarviossa asetettujen tavoitteiden toteutuminen:

Valtuuston hyväksymät
toiminnalliset tavoitteet

Tavoitetaso/seuranta
mittari/tunnusluku

Toteutuma

Työllisyyden hoito yhteistyössä so-
siaalitoimen kanssa.

Sähköisten palvelujen ja lomakkei-
den lisääminen.

Vanhan kuntastrategian päivittämi-
nen.

Yhteistyömahdollisuuksien kehittä-
minen rakenne -uudistusten yhtey-
dessä.

Osaava ja palvelukykyinen henki-
Iästä

Yritysneuvonnan ja -koulutuksen
edelleen kehittäminen ja vakiinnut-
taminen.

Ravitsemuspalvelujen tuottaminen
kaikille palveluryhmille.

Puhdistuspalvelut ylläpitää kiinteis-
töjen kuntoa ja luo puhtaat toimiti-
Iät.

Rapu -yksikössä työn kokonaisuu-
den kehittäminen työyksikkösidon-
naisuuden vähentäminen.

Kunnan työmarkkinatuen maksuosuus
pysyy kohtuullisena. Osallistutaan
työllisyyden kuntakokeiluun.

Painopiste muuttuu sähköisiin palve-
luihin. Otetaan käyttöön sähköinen
asiahallintajärjestelmä ja arkistointi.

Strategia päivitetty.

Selvitetään aktiivisesti yhteistyömah-
dollisuuksia lähikuntien ja toimijoiden
kanssa.

Työhyvinvointi ja asiakastyytyväisyys
hyvällä tasolla. Varmistetaan kunnan
toimintakykyjä toiminnan laatu.

Tuloksellisen, taloudellisen ja vaikutta-
van toimintamallin kehittäminen yh-
teistyössä lähikuntien kanssa.

Kotimaisten ja lähialueiden tuotteiden
käyttäminen. Taloudellisen toiminnan
tehostaminen. Kuntastrategian mukai-
nen toiminta.

Taloudellisuus ja ympäristöystävälli-
syys huomioidaan.

Rapu -yksikössä työnkierto eri toimin-
tayksiköissä tarpeen mukaan.

Koronavirus nosti maksu-
osuuksia. Kunta on osallis-
tunut työllisyyden kuntako-
Reiluun Salon ja Marttilan
kanssa.

Talous-ja palkkahallinnon
ohjelmistomuutokset ovat
auttaneet tavoitteen toteu-
lumisessa. Sähköistä
asiahallintajärjestelmää ja
arkistointia ei ole otettu
käyttöön.

Kuntastrategia on hyväk-
sytty kunnanvaltuustossa.

Lähikuntien kanssa on
aloitettu keskustelut yhteis-
työmahdollisuuksista ja
kunta on liittynyt Loimijoen
kuntapalvelut Oy:n osak-
kaaksi.

Esimiehille on räätälöity
koulutuksia ja henkilöstön
jaksamisesta tullaan teke-
maan kyselyitä.

Yhteistyön syventämistä
on tehty yrittäjien kanssa
yhteisin tapaamisin.

Poikkeusjärjestelyt ovat
jatkuneet turvallisessa ruo-
antuotannossa.

Puhdistuspalveluiden mer-
kitys on korostunut ja pan-
demian takia siivouksen
kulut ovat lisääntyneet.

Yksiköiden välistä liikku-
vuutta ollaan lisäämässä.
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Talous- ja tunnusluvut:

Toimintavuosi

Asukasluku

Verotulot

204200 Keskushallinto

Toimintatuotot

Toimintakulut

Toimintakate

Sisäiseyvyörytystulot
Sisäiset/vyörytysmenot
Rahoitustuotot ja -kulut
Poistot

Huomioitavat kustannukset

Kustannukset euroa/asukas

Prosenttia verotuloista

TP 2021

2271

8 048 777

99215

-1 847 405

-1 748 190

1 520 321

-252 782

-15292

-495 942

-218, 38

6, 16

TA 2022

2287

7 450 000

82200

-2 083 540

-2 001 340

1 521 867

-211 140

-31 991

-722 604

-316,0

9, 70

TP 2022

2226

7 773 969

109885

-2 142 976

-2 033 091

1 722 494

-214270

-44

-39 382

-564 293

-253, 50

7, 26

Muutos%
TP/TA

-2,7

4,3

33,7

2,9

1,6

13,2

1,5

23,1

-21,9

-19,8

-25,2

Muutos°A
TP/TP

-2,0

-3,4

10,8

16,0

16,3

13,3

-15,2

157,5

13,8

16,1

17,8
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Sosiaalilautakunta

Yleistä:

Puheenjohtaja:
Varapuheenjohtaja:

Jäsen:
Jäsen:
Jäsen:

Esittelijä:
Kunnanhallituksen ed.
Kunnanhallituksen pj.

Veera Lindholm
Leena Puumalainen
(10. 10.2022 asti)
Minna Lehti
(11. 10. 2022 alk.)
Pihiä Laakso
Frans Kulmanen
Tapani Rantanen

Laura Willman-Kitola
Anne Niemelä-Laaksonen
Heikki Pietilä

Varajäsenet:

Jaana Jalli

Virpi Hahko

Elina Kivikallio
Jani Korhonen
Jannik Hondelmann

Käsiteltyjen asioiden lukumäärä: §1-101

Tehtäväalue: 20700 Sosiaalilautakunta

Tehtäväalueen palveluajatus:

Sosiaalipalvelujen päävastuualueen palveluajatuksena on tukea kuntalaisten selviyty-
mistä elämän eri tilanteissa oikein mitoitetulla, laadukkaalla sosiaalipalvelujärjestel-
maila. Sosiaalitoimen hallinnon palveluajatuksena on hyödyntää voimavarat taloudelli-
sesti ja tehokkaasti siten, että palveluja on riittävästi ja ne kohdentuvat oikein ja niiden
saatavuus on turvattu.

Henkilöstö: Sosiaalijohtaja 80 %
Toimistosihteeri 60 %

Talousarviossa asetettujen tavoitteiden toteutuminen:

Valtuuston hyväksymät
toiminnalliset tavoitteet

Sosiaali-ja terveydenhuollon lä-
hipalveluiden turvaaminen kun-
(alaisille.

Tavoitetaso/seuranta
mittari/tunnusluku

Oman toiminnan ja toimivien käytän-
töjen kehittäminen, sekä valmistelu
toiminnan siirtämisestä hyvinvointialu-
eelle.

Toteutuma

Toiminnan siirtämistä Varsinais-
Suomen hyvinvointialueelle vuo-
den 2023 alusta alkaen, on val-
misteltu vuoden 2022 ajan. Val-
misteluun liittyen on vastattu run-
säästi erilaisiin tieto- ja selvitys-
pyyntöihin, sekä osallistuttu usei-
siin yhteistyökokouksiin toimin-
nan jatkuvuuden turvaamiseksi ja
yhteensovittamiseksi.
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Tehtäväalue: 2073 Ikääntyvien hoito

Tehtäväalueen palveluajatus:

Vanhustenhoidon tavoitteena on, että mahdollisimman moni ikäihminen voi elää itse-
näisesti omassa kodissaan ja tutussa asuin- ja sosiaalisessa ympäristössä. Kotona
asumista tuetaan nopeasti saatavilla, ammattitaitoisilla sosiaali- ja terveyspalveluilla.
Asumispalveluja ja erityyppistä laitoshoitoa on tarjolla niille, jotka eivät enää selviydy
kotona.

Henkilöstö: Sosiaaliohjaaja 15 % (omaishoito)

Ikääntyvien palvelukeskus:

Kotipalvelu:

Vastaava sairaanhoitaja 1
Sairaanhoitaja 2
Perushoitaja/Lähihoitaja 14
Lähihoitaja (dementiayks. ) 3
Hoitoapulainen 1
Kylvettäjä 1
Toiminnanohj. /lähihoitaja 1,4
Pesulatyöntekijä 1
Laitosmies (tekninen toimi) 0,5

Vastaava sairaanhoitaja 1
Kodinhoitaja 10,6
(joista yhden kodinhoitajan
työajasta 20 % kuntoutusohjaajan työparina)

Talousarviossa asetettujen tavoitteiden toteutuminen:

Valtuuston hyväksymät
toiminnalliset tavoitteet
Ikääntyvien hoidon kehittäminen.

Tavoitetaso/seuranta
mittari/tunnusluku
Kirjaamisen laadun parantaminen
ikääntyvien hoidossa.

RAI-arviointijärjestelmän käyttöön-
oton valmistelu (koulutus).

Ikääntyneiden viihtyvyyden ja aktii-
visuuden lisääminen.

Toteutuma

RAI-koulutukset ovat olleet käyn-
nissä koko vuoden. RAI-arviointi-
järjestelmän käyttöönoton valmis-
leluun on liittynyt olennaisesti kir-
jaamiskäytäntöjen kehittäminen.

RAI-koulutuksiin on osallistuttu ak-
tiivisesti koko vanhuspalveluista.

Ikääntyneiden aktiivisuuden lisää-
minen ei ole toteutunut suunnitel-
lusti, sillä päivätoimintaa ja lyhytai-
kaishoitojaksoja on jouduttu supis-
lamaan ajoittain vuoden 2022 ai-
kana työntekijävajeen johdosta. In-
tervallipaikkojen supistaminen on
vaikuttanut muun muassa siihen,
että omaishoidon vapaat eivät ole
toteutuneet tarkoituksenmukaisesti
läpi vuoden. Koronapandemiaan
liittyvät rajoitukset ovat myös osit-
tain vaikuttaneet käytäntöihin
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Valtuuston hyväksymät
toiminnalliset tavoitteet

Tavoitetaso/seuranta
mittari/tunnusluku

Toteutuma

Hoitotyön resurssien uudelleen jär-
jestely hoitajamitoitukseen liittyen.

Ikäihmisten toimintakyvyn ja ko-
tona asumisen tukeminen.

Työntekijöiden osaamisen tukemi-
nen koulutusten kautta.

Päivätoiminnan kehittäminen ja
sen laajempi käyttöaste.

Yhteistyön tiivistäminen eri toimijoi-
den kesken, esimerkiksi kotisai-
raanhoito, vapaaehtoistoiminta.

ikääntyneiden aktiivisuutta heiken-
taen.

Vanhuspalveluiden kaikkia avoinna
olevia hoitajavakansseja ei ole
saatu täytettyä, sillä hakijoita ei ole
ollut tarvetta vastaavaa määrää.
Palvelukeskuksen lyhyt-ja pitkäai-
kaishoitopaikkoja on jouduttu su-
pistämään, jotta lakisääteiseen
hoitajamitoitukseen on pystytty
vastaamaan. On huomioitavaa,
että myös yksityisiä tehostetun pal-
veluasumisen paikkoja on ollut
aiempaan verrattuna vähemmän
saatavilla. Vuodeosastopäivien
määrä Härkätien yhteistoiminta-
alueella on ylittynyt talousarviosta,
ja viivettä asiakkaiden siirtymi-
sessä osastohoidosta on aiheutu-
nut edellä kuvatuista syistä joh-
tuen. Vuoden aikana on käytetty
rekrytointiyritysten työntekijöitä niin
palvelukeskuksessa, kuin kotipal-
velussa.

Odotusajat tehostettuun palvelu-
asumiseen ovat olleet pitkiä erityi-
sesti vuoden ensimmäisellä puoli-
vuotisjaksolla. Keskimääräinen
odotusaika tehostettuun palvelu-
asumiseen ajanjaksolla 1. 1.-
31. 7. 2022 on ollut 1 35 vuoro-
kautta, ja ajanjaksolla 1.8.-
31. 12. 2022 se oli 78 vuorokautta.

Koulutusta on ollut mm. Rai-arvion-
tiärjestelmään liittyen.

Suurimman osan vuotta päivätoi-
minta on ollut avoinna viitenä päi-
vana viikossa, mutta sen käyttöas-
tetta ei ole ollut kuitenkaan mah-
dollista laajentaa.

Yhteistyö on toteutunut hyvin ja tii-
viisti eri toimijoiden välillä. Yhteis-
työtä on tiivistetty kotipalvelun ja
kotisairaanhoidon yhteistyöpalave-
reihin, sekä kotipalvelun lääkäripäi-
vien käytäntöihin liittyen.
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Talous- ja tunnusluvut:

Toimintavuosi

Asukasluku

Verotulot

207300 Ikääntyvien hoito
Toimintatuotot

Toimintakulut

Toimintakate

Sisäiset/vyörytysmenot
Poistot

Huomioitavat kustannukset

Kustannukset euroa/asukas

Prosenttia verotuloista

TP 2021

2271

8 048 777

893 433

-2 733 787

-1 840 355

-592 257

-2403

-2435014

-1072, 22

30, 25

TA 2022

2287

7 450 000

863 400

-2 969 568

-2106168

-630 800

-2279

-2 739 247

-1197,7

36, 77

TP 2022

2226

7 773 969

919513

-3212684

-2293171

-716039

-2184

-3 011 394

-1352, 83

38, 74

Muutos%
TP/TA

-2,7

4,3

6,5

8,2

8,9

13,5

-4,2

9,9

12,9

5,4

Muutos°A
TP/TP

-2,0

-3,4

2,9

17,5

24,6

20,9

-9,1

23,7

26,2

28,0

Toimintavuosi

Asukasluku

Verotulot

Hoitopäiviä
207320 Ikääntyvien palvelukeskus
(vastuualue)
Toimintatuotot

Toimintakulut

Toimintakate

Sisäiset/vyörytysmenot
Poistot

Huomioitavat kustannukset

Kustannukset euroa/asukas

Prosenttia verotuloista

Euroa/hoitopäivä

TP 2021

2271

8 048 777

13611

513298

-1 392 322

-879 024

-454 776

-1 529

-1 335 329

-587, 99

16, 59

-98, 11

TA 2022

2287

7 450 000

13332

490 000

-1 462 903

-972 903

-492 929

-1 529

-1 467 361

-641,6

19, 70

-110, 06

TP 2022

2226

7 773 969

12437

479 364

-1 480510

-1 001 146

-545 228

-1 529

-1 547 903

-695, 37

19, 91

-124, 46

Muutos%
TP/TA

-2,7

4,3

-6,7

-2,2

1,2

2,9

10,6

0,0

5,5

8,4

1,1

13,1

Muutos%
TP/TP

-2,0

-3,4

-8,6

-6,6
6,3

13,9

19,9

0,0

15,9

18,3

20,0

26,9
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Tehtäväalue: 2074 Vammaishuolto

Tehtäväalueen palveluajatus:

Vammaispalveluiden palveluajatuksena on edistää vammaisten ja etenkin vaikeavam-
maisten henkilöiden tasavertaista osallistumista ja omatoimista selviytymistä yhdenver-
taisesti sekä ehkäistä ja poistaa vammaisuuden aiheuttamia haittoja. Tavoitteena on
antaa kehitysvammaisille mahdollisuudet kasvaa ja kehittyä omien edellytystensä mu-
kaan turvallisessa ympäristössä, säilyttää toimintakykynsä ja selviytyä mahdollisimman
itsenäisesti sekä tukea heidän perheitään jaksamisessa. Vammaispalvelut käsittävät
kehitys- ja vaikeavammaisille tarkoitetut palvelut.

Henkilöstö: Sosiaaliohjaaja 50%

Talousarviossa asetettujen tavoitteiden toteutuminen:

Valtuuston hyväksymät
toiminnalliset tavoitteet
Vammaispalvelut tukevat osallistu-
mistä, ehkäisevät syrjäytymistä sekä
ylläpitävät ja vahvistavat omatoimi-
suutta.

Tavoitetaso/seuranta
mlttari/tunnusluku
Palveluista päätettäessä huo-
mioidaan asiakkaan tarpeet
mahdollisuuksien mukaan.

Toteutuma

Vammaispalvelujen osalta
on ollut haasteellista
saada järjestettyä lyhytai-
kaishoitojaksoja, sekä hen-
kilökohtaista apua.

Talous- ja tunnusluvut:

Toimintavuosi

Asukasluku

Verotulot

207400 Vammaishuolto

Toimintatuotot

Toimintakulut

Toimintakate

Sisäiset/vyörytysmenot
Huomioitavat kustannukset

Kustannukset euroa/asukas

Prosenttia verotuloista

TP 2021

2271

8 048 777

21 073

-965 608

-944 535

-7827

-952 362

-419, 36

11, 83

TA 2022

2287

7 450 000

o

-910645

-910645

-2722

-913367

-399,4

12, 26

TP 2022

2226

7 773 969

32062

-983 552

-951 490

-3729

-955219

-429, 12

12, 29

Muutos%
TP/TA

-2,7

4,3

8,0

4,5

37,0

4,6

7,4

0,2

Muutos%
TP/TP

-2,0

-3,4

52,1

1,9

0,7

-52,4

0,3

2,3

3,8
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Tehtäväalue: 2075 Muut sosiaalipalvelut

Tehtäväalueen palveluajatus:

Muihin sosiaalipalveluihin sisältyy lastensuojelu, lastenvalvojan palvelut, kasvatus- ja
perheneuvonta, toimeentulotuki ja edellä mainittuihin liittyen mm. pitkäaikaistyöttömien
kuntoutuspalvelut (työpaja). Näiden palveluiden palveluajatuksena on ylläpitää yksilöi-
den ja perheiden turvallisuutta sekä yhteisöjen toimivuutta.

Henkilöstö: Sosiaaliohjaaja
Lastensuojelun sosiaalityöntekijä
Perheohjaaja
Perhetyöntekijä
(Työllisyyden kuntakokeilun
omavalmentaja 50 %)

35%
1

1

Talousarviossa asetettujen tavoitteiden toteutuminen:

Valtuuston hyväksymät
toiminnalliset tavoitteet

Pitkäaikaistyöttömien aktivointi
työllistymistä tukeviin toimenpitei-
siin yhteistyössä työllisyyden
kuntakokeilun omavalmentajan
kanssa sekä TE-keskusten työn-
tekijöiden kanssa.

Lapsi-ja perhepalveluiden
kehittäminen

Tavoitefaso/seuranta
mittari/tunnusluku

Kunnan maksuosuus työmarkki-
natuesta laskee vuoteen 2021
verrattuna.

Kuntouttavan työtoiminnan, työ-
kokeilun ja palkkatuella työllistä-
misen aktiivinen hyödyntäminen.

Sosiaalihuollon asiakastiedon ar-
kiston käyttöönottoon liittyvien
toiminnallisuuksien laajenemi-
nen.

Tuki oikeasta paikasta -hankkee-
seen osallistuminen (TOP-
hanke). Länsi-Suomen lasten-
suojelun monialainen vahvistami-
nen 2020-2022.

Tuetaan työntekijöiden osaa-
mistä ja työmenetelmiä koulutuk-
silla

Toteutuma

Kunnan maksuosuus työmark-
kinatuesta on laskenut vuoteen

2021 verrattuna. Työmarkkina-
tuen kuntarahoitusosuus oli
vuonna 2022 94 000 euroa, kun
vuonna 2021 se oli 111 000 eu-

roa.

Yhteistyötä on tehty tiiviisti sosi-
aaliohjaajan, kuntakokeilun
omavalmentajan, sekä myös
muiden toimijoiden, kuten työ-
pajan kanssa.

Sosiaalihuollon asiakastiedon
arkiston käyttöönoton osalta ei
ole tapahtunut muutoksia vuo-
den 2022 aikana.

Hankkeessa mukanaolo on to-
teutunut.

Lastensuojelun sosiaalityönte-
kijä sekä lapsiperheiden palve-
lujen perhetyöntekijä vaihtuivat
vuoden 2022 aikana. Palvelu-
jen turvaamiseksi on keskitytty
lähinnä perustehtävien haltuun-
ottoon.
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Valtuuston hyväksymät
toiminnalliset tavoitteet

Varhainen ja oikea-aikainen tuki
lasten-ja perheiden palveluissa.

Tavoitetaso/seuranta
mittari/tunnusluku

Lapsiperheiden palveluiden yh-
teistyön tiivistäminen peruspalve-
luiden, esimerkiksi varhaiskasva-
tuksen kanssa.

Toiminnallisten ryhmien ja muun
matalan kynnyksen sosiaalisen
kuntoutuksen toteuttaminen.

Toteutuma

Yhteistyötä on tehty osana ar-
kista työntekoa.

Ei ole pystytty toteuttamaan
henkilöstömuutoksista johtuen.

Talous- ja tunnusluvut:

Toimintavuosi

Asukasluku

Verotulot

207500 Muut sosiaalipalvelut
Toimintatuotot

Toimintakulut

Toimintakate

Sisäiset/vyörytysmenot

Huomioitavat kustannukset

Kustannukset euroa/asukas

Prosenttia verotuloista

TP 2021

2271

8 048 777

43296

-682 875

-639 579

-19763

-659 342

-290, 33

8, 19

TA 2022

2287

7 450 000

20500

-794 880

-774 380

-20 038

-794418

-347,4

10, 66

TP 2022

2226

7 773 969

52819

-777 004

-724185

-29 987

-754172

-338, 80

9, 70

Muutos%
TP/TA

-2,7

4,3

157,7

-2,2

-6,5

49,7

-5,1

-2,5

-9,0

Muutos%
TP/TP

-2,0

-3,4

22,0

13,8

13,2

51,7

14,4

16,7

18,4

Toimintavuosi

Asukasluku

Verotulot

Sosiaalihuolto yhteensä
(tehtäväalueet 2071-2075)
Toimintatuotot

Toimintakulut

Toimintakate

Sisäiset/vyörytysmenot
Poistot

Huomioitavat kustannukset

Kustannukset euroa/asukas

Prosenttia verotuloista

TP 2021

2271

8 048 777

957 801

-4 382 270

-3 424 469

-619848

-2403

-4 046 720

-1781, 91

50, 28

TA 2022

2287

7 450 000

883 900

-4 675 093

-3791 193

-653 560

-2279

-4 447 032

-1944,5

59, 69

TP 2022

2226

7 773 969

1 004 394

-4 973 240

-3 968 846

-749 756

-2184

-4 720 786

-2120, 75

60, 73

Muutos%
TP/TA

-2,7

4,3

13,6

6,4

4,7

14,7

-4,2

6,2

9,1

1,7

Muutos%
TP/TP

-2,0

-3,4

4,9

13,5

15,9

21,0

-9,1

16,7

19,0

20,8
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Tehtäväalue: 2076 Terveydenhuolto

Tehtäväalueen palveluajatus:

Kosken Tl kunta kuuluu Härkätien yhteistoiminta-alueeseen, joka järjestää ja tuottaa
kunnalle perusterveydenhuollon palvelut ja Varsinais-Suomen sairaanhoitopiirin kun-
tayhtymän kautta erikoissairaanhoidon palvelut.

Perusterveydenhuollon palvelukokonaisuudet ovat seuraavat:
Avohoito (sisältää hammashuollon)
Laitoshoito (Härkätien sairaalaosasto)

Ympäristöterveydenhuollon palvelut kunta hankkii Liedon kunnalta, toimii laajan ympä-
ristöterveydenhuollon yhteistoiminta-alueen isäntäkunta.

Erikoissairaanhoidon palveluja hankitaan seuraavilta sairaaloilta:

TYKS
rVKS Loimaa
Turunmaan sairaala
Psykiatrian tulosalue
EPLL
TYKS Salo

Talousarviossa asetettujen tavoitteiden toteutuminen:

Valtuuston hyväksymät
toiminnalliset tavoitteet

Integraation vahvistaminen sosi-
aalitoimen ja terveydenhuollon
välillä vaikuttavien käytäntöjen
käyttöönottamiseksi.

Oikeat toimet vaikuttavien ja
asiakaslähtöisten toimintatapojen
löytämiseksi toteutuu sosiaalitoi-
men ja terveydenhuollon yhteis-
työllä.

Tavoitetaso/seuranta
mittari/tunnusluku

Aktiivinen kehittäminen ja ta-
lousseuranta. Varmistetaan,
että kuntalaiset saavat tarvitse-
maansa hoitoa tarpeisiinsa
nähden oikeassa paikassa.
Säännöllinen yhteydenpito pal-
veluntuottajiin.

Syy-ja seuraussuhteiden ana-
lyysi. Säännöllinen yhteydenpito
palveluntuottajiin.

Toteutuma

Kunnan erikoissairaanhoidon
käyttö suhteessa tasaerälas-
kutukseen on ylittynyt vuonna
202215, 8%.

Erikoissairaanhoidosta jatko-
hoitoon siirtyminen ei ole to-
teutunut tarkoituksenmukai-
sesti, sillä siirtoviivemaksuja
on kertynyt vuoden 2022 ai-
kana yhteensä noin 135 000
euroa. Liedon vuodeosasto-
hoitopaikkojen supistaminen
on ollut yhteydessä Kosken
siirtoviivemaksujen muodostu-
miseen.

Härkätien osalta avo- ja laitos-
hoidon toimintakulut ovat ylitty-
neet rajusti, ja sairaalaosaston
hoitopäiviä on toteutunut run-
säästi arvioitua enemmän. Yh-

teydenpito Liedon terveyspal-
velujen kanssa on toteutunut
hyvin ja sujuvasti.
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Talous- ja tunnusluvut:

Toimintavuosi

Asukasluku

Verotulot

207600 Terveydenhuolto
Toimintatuotot

Toimintakulut

Toimintakate

SisäiseVvyörytysmenot
Huomioitavat kustannukset

Kustannukset euroa/asukas

Prosenttia verotuloista

TP 2021

2271

8 048 777

33343

-4 806 070

-4 772 727

-5824

-4 778 551

-2104, 16

59, 37

TA 2022

2287

7 450 000

o

-5 629 550

-5 629 550

-6281

-5 635 831

-2464,3

75, 65

TP 2022

2226

7 773 969

50870

-5 983 675

-5 932 805

-8685

-5 941 490

-2669, 13

76, 43

Muutos%
TP/TA

-2,7

4,3

6,3

5,4

38,3

5,4

8,3

1,0

Muutos%
TP/TP

-2,0

-3,4

52,6

24,5

24,3

49,1

24,3

26,9

28,7

Toimintavuosi

Asukasluku

Verotulot

207610 Perusterveydenhuolto
(vastuualue)

Toimintakulut

Toimintakate

Sisäiset/vyörytysmenot

Huomioitavat kustannukset

Kustannukset euroa/asukas

Prosenttia verotuloista

TP 2021

2271

8 048 777

-2 063 563

-2 063 563

-5799

-2 069 361

-911, 21

25, 71

TA 2022

2287

7 450 000

-2 359 270

-2 359 270

-6281

-2 365 551

-1034,3

31, 75

TP 2022

2226

7 773 969

-2482198

-2482 198

-8625

-2 490 823

-1118, 97

32, 04

Muutos%
TP/TA

-2,7

4,3

5,2

5,2

37,3

5,3

8,2

0,9

Muutos%
TP/TP

-2,0

-3,4

20,3

20,3

48,7

20,4

22,8

24,6

Toimintavuosi

Asukasluku

Verotulot
207620 Erikoissairaanhoito
(vastuualue)
Toimintatuotot

Toimintakulut

Toimintakate

Sisäiset/vyörytysmenot
Huomioitavat kustannukset

Kustannukset euroa/asukas

Prosenttia verotuloista

TP 2021

2271

8 048 777

33343

-2 742 508

-2709165

-25

-2709189

-1192, 95

33, 66

TA 2022

2287

7 450 000

-3 270 280

-3 270 280

-3 270 280

-1429,9

43, 90

TP 2022

2226

7 773 969

50870

-3 501 477

-3 450 607

-61

-3 450 668

-1550, 17

44, 39

Muutos%
TP/TA

-2,7

4,3

7,1

5,5

5,5

8,4

1,1

Muutos%
TP/TP

-2,0

-3,4

52,6

27,7

27,4

145,1

27,4

29,9

31,9
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Sivistyslautakunta

Yleistä

Puheenjohtaja:
Varapuheenjohtaja:
Jäsenet:

Marttilan edustajat:

Loimaan edustaja:

Kunnanhallituksen ed.
Esittelijät:

Laakso Tero
Hämäläinen Risto
Koivunen Triin
Lehti Minna
Toivonen Minna

Kanasuo Teemu
Nurminen Jenni

Vikström Eija-Liisa

Mikkola Laura
Sihvonen Piritta
Karvonen Jouni

Varajäsenet:

Pitkänen Timo

Alikärri Olli
Saar Signe
Puumalainen Leena
Vaparanta Riina

Koskinen liro
Portaala Mari
Jumppanen Siiri

Tehtäväalue:

Toimielin:
2091 Yhteiset, Sivistyslautakunta
Sivistyslautakunta

Toiminta-ajatus:

Tavoitteena on perusopetuksen oppilaiden, toisen asteen opiskelijoiden ja muiden
opetuspalvelujen käyttäjien yhdenvertaiset mahdollisuudet laadukkaaseen ja
korkeatasoiseen oppimiseen ja opiskeluun. Varhaiskasvatus pyrkii lapsen terveen
kasvun, kehityksen ja oppimisen edistämiseen.

Henkilöstö: sivutoimisena sivistysjohtajana varhaiskasvatusjohtaja
1 toimistosihteeri

Talousarviossa asetettujen tavoitteiden toteutuminen;

Valtuuston hyväksymät
toiminnalliset tavoitteet

Kasvatus ja laadukas
oppiminen

Kehityksen ja oppimisen tuki,
opiskeluhuolto

Tavoitetaso/seuranta
mittari/tunnusluku

Lapsille ja nuorille tarjotaan hyvä
ja turvallinen kasvualusta ja
mahdollisuus yhdenvertaiseen
oppimiseen.

Annetaan varhaiskasvatuksesta

lukioon asti tarvittava kehityksen ja

Toteutuma

Oppilaat ovat saaneet
opetussuunnitelman
mukaista opetusta.
Perusopetuksessa
järjestetty valmistavaa
opetusta ukrainalaisille.
Hankkeiden avulla on
pystytty tehostamaan
yhdenvertaista
oppimista.

Kaikki halukkaaV
tarvitsevat ovat saaneet
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Valtuuston hyväksymät
toiminnalliset tavoitteet

Työhyvinvointi ja yhteistyö

Tavoitetaso/seuranta
mittari/tunnusluku

opiskeluhuollon tuki yhteistyössä
huoltajien, koulun, terveyden-
huollon ja sosiaalitoimen kanssa.
Turvataan oppilaiden pääsy
psykologin, kuraattorin tai
terveydenhoitajan vastaanotolle
tarvittaessa viikon aikana.

Henkilöstöä kannustetaan erilaisiin

koulutusvaihtoehtoihin ja pidetään
huolta oppimisympäristöjen
toimivuudesta ja turvallisuudesta.
Näillä keinoilla tuetaan henkilöstön
hyvinvointia ja työviihtyvyyttä.
Pidetään huolta sivistystoimen
toimialasta varhaiskasvatuksesta

lukiokoulutukseen markkinoinnilla,
laajalla opintotarjonnalla sekä
kuljetusten järjestämisellä lukioon.

Toteutuma

koulupsykologin,
koulukuraattorin ja
kouluterveydenhoitajan
palveluja.

Kaikki keväällä

peruskoulusta
valmistuneet saivat

myös jatko-
opintopaikan.

Kasvattajat ja opettajat
ovat kouluttautuneet

täydennyskoulutuksilla.
Webinaarit ovat

helpottaneet
koulutuksiin
osallistumista.

Talous-ja tunnusluvut:

Toimintavuosi

Asukasluku

Verotulot

209100 Yhteiset Sivistyslautakunta^
Toimintatuotot

Toimintakulut

Toimintakate

Sisäiset/vyörytystulot

Sisäiset/vyörytysmenot
Huomioitavat kustannukset

Kustannukset euroa/asukas

Prosenttia verotuloista

TP 2021

2271

8 048 777

5729

-186611

-180882

75034

-2397

-108244

-47, 66

1, 34

TA 2022

2287

7 450 000

20395

-162947

-142552

84955

-2863

-60 460

-26,4

0, 81

TP 2022

2226

7 773 969

60602

-169 736

-109134

75859

-5655

-38 930

-17, 49

0, 50

Muutos%
TP/TA

-2,7

4,3

197,1

4,2

-23,4

-10,7

97,5

-35,6

-33,8

-38,3

Muutos°A
TP/TP

-2,0

-3,4

957,8

-9,0

-39,7

1,1

135,9

-64,0

-63,3

-62,8
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Tehtäväalue:
Toimielin:

209150 Varhaiskasvatus
Sivistyslautakunta

Toiminta-ajatus:

Varhaiskasvatus käsittää lasten päivähoidon, esiopetuksen ja koululaisten
aamuhoidon. Varhaiskasvatuksella tarkoitetaan lapsen suunnitelmallista ja
tavoitteellista kasvatuksen, opetuksen ja hoidon muodostamaa kokonaisuutta, jossa
painottuu erityisesti pedagogiikka (Varhaiskasvatuslaki 2§). Varhaiskasvatuksen
tavoitteena on edistää jokaisen lapsen iän ja kehityksen mukaista kokonaisvaltaista
kasvua, kehitystä, terveyttä ja hyvinvointia.
Kasvatuskumppanuus, toimiva asiantuntijaverkosto ja moniammatillinen työote ovat
onnistuneen varhaiskasvatuksen edellytykset.

Henkilöstö: Varhaiskasvatusjohtaja 1

Toimistosihteeri

Perhepäivähoito:

Päiväkoti Naavatassu

Töpöhännän tupa

Esiopetus

0,4

perhepäivähoitajia 4

3 varhaiskasvatuksen opettajaa, 5 varhaiskasvatuksen
lastenhoitajaa

0, 4 varhaiskasvatuksen opettajaa, 0, 8 varhaiskasvatuksen
lastenhoitajaa

0,6 esiopettajaa, 1, 2 hoitajaa, 0, 6 varhaiskasvatuksen
ohjaajaa

Varhaiskasvatuksen erityisopettaja 0,6

Koulupsykologi 1 (esiopetus, alakoulu, yläkoulu ja lukio ja Marttila,
yhteinen

Valtuuston hyväksymät
toiminnalliset tavoitteet
Laadukas varhaiskasvatus ja
esiopetus

Tavoitetaso/seuranta
mittari/tunnusluku

Varhaiskasvatuksessa ja
esiopetuksessa pidetään yllä
pedagogista keskustelua
säännöllisesti. Jatkuvasti

arvioidaan ja kehitetään omaa
toimintaa, miten toteuttaa
laadukasta varhaiskasvatusta
sekä esiopetusta. Jatketaan
mittarin luomista laadukkaan

varhaiskasvatuksen ja
esiopetuksen arvioimiseen.
Viikoittain kokoontuvat
ryhmien tiimit päiväkodissa.
Opettajille ja hoitajille
järjestetään pedagogisia
tiimejä, joissa mukana
varhaiskasvatuksen

Toteutuma

Ryhmien tiimit ovat
kokoontuneet viikoittain.

Pedagogiset tiimit on pidetty
koko päiväkotien henkilöstölle
kerran kuussa.

Perhepäivähoitajien palaveri
on järjestetty kuukausittain.
Uusi
varhaiskasvatussuunnitelma

on otettu käyttöön 1. 8. 2022.
Lasten uusi
varhaiskasvatussuunnitelma-

lomake on otettu käyttöön.
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Lapsen kehityksen ja
oppimisen tuki
varhaiskasvatuksessa sekä
esioppilaiden oppilashuolto

Henkilöstön kouluttaminen ja
työhyvinvointi

erityisopettaja ja
varhaiskasvatusjohtaja.
Perhepäivähoitajille
varhaiskasvatusjohtaja
järjestää palaverin kerran
kuukaudessa. Tarvittaessa
myös erityisopettaja osallistuu.

Varhaiskasvatuspalvelut on
järjestetty siten, että ne
turvaavat kehityksen ja
oppimisen tuen toteuttamisen

ja varmistavat, että jokainen
lapsi saa tarvitsemansa tuen.
Lapsen tarvitsema tuki
tuodaan lapsen
oppimisympäristöön. Kaikille
lapsille on kirjattu
varhaiskasvatussuunnitelma
tai esiopetussuunnitelma
myös tehostetun ja erityisen
tuen vaiheessa. Suunnitelmiin
kirjataan konkreettisia
tukitoimia, joiden arviointi on
jatkuva prosessi.
Suunnitelmiin on lisätty oma
kohta sisäiselle arvioinnille.
Tavoitteena on, että tästä
tulee henkilöstölle työtapa.
Varhaiskasvatuksen
erityisopettaja pitää ryhmille
veo-tiimejä, joissa
tarkastellaan tukitoimien
käyttöä ja riittävyyttä.
Esiopetuksessa kokoontuu
kor-palaveri (koulukohtainen
oppilashuoltotyöryhmä)
tarpeen mukaan.

Pätevän henkilöstön
sitouttaminen kuntaan

työhyvinvointiin ja
viihtyvyyteen panostamalla.
Henkilökunnan ammattitaidon
ylläpitäminen ja kehittäminen
koulutusmyönteisyydellä

Varhaiskasvatussuunnitelmat
ja esiopetussuunnitelmat on
pidetty syksyllä huoltajien
kanssa. Varhaiskasvatuksen
erityisopettaja on pitänyt
ryhmille veo-tiimejä
säännöllisesti. Näissä
tarkasteltiin mm. tukitoimia
ryhmille. Varhaiskasvatuksen
erityisopettaja on pitänyt
ryhmissä osa-aikaista
erityisopetusta lapsille. Lasten
tuen palavereja,
verkostopalavereja, veo on
valmistellut yhdessä ryhmien
henkilöstön kanssa. Laki
muutoksen myötä tuesta on
tehty hallintopäätöksiä syksyn
aikana.

Ammattitaitoa on pidetty yllä
mm. peda-tiimien avulla.
Keväällä ja syksyllä pidetty
kehittämispäivä, jossa käyty
läpi tiimisopimuksia, päivitetty
sääntö- ja vastuuasioita sekä
mietitty työyhteisön
työhyvinvointia. Koulutuksiin
on ollut henkilöstöllä
kiinnostusta paljon.
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Talous-ja tunnusluvut:

Toimintavuosi

Asukasluku

Verotulot

_2?9150 Varhaiskasvatus

Toimintatuotot

Toimintakulut

Toimintakate

Sisäiset/vyör/tysmenot
Poistot

huomioitavat kustannukset

j<ystannukset euroa/asukas

Prosenttia verotuloista

TP 2021

227

8 048 77

111 99.

-879 45'

-767 46

-347 16:

-4011

-1 11863;

-492,5

13, 91

TA 2022

228

7 450 00

9400'

-938 95i

-844 951

-344 32.

-33.

-1 18960

-520,:

15,9

TP 2022

222

7 773 96

12083

-888 38

-767 55

-368 59

-1 136 14;

-510,41

14,6

Muutos%
TP/TA

-9

4,

28,

-5.

-9.

7,

-100,

-4,

-1,

-8.

Muutos%

TP/TP

-2.1

-3,

7,E

1,C

o,c

6,2

-100.C

i,e

3,e

5.2

Hoitopäiviä

9130 Perhepäivähoito (kustannuspaikka)
j<ustannukset euroa/asukas

Prosenttia verotuloista

Euroa/hoitopäivä

2 10!

-64,31

1,8;

-69.31

207

-73,)

2, 21

-81,41

2 19.

-66, 11

1,8'

-67, 1-

5,'

-10,;

-16,;

-17.1

9131 Kotihoidon tuki (kustannuspaikka)
Kustannukset euroa/asukas

Prosenttia verotuloista

-56,2;

1,5;

-49,!

1, 5;

-45,6-

1,3-

-8,!

-14;

4,C

2.8

4,4

-3,1

-18,9

-17.7

Hoitopäiviä
9133 Päiväkoti Töpöhännän Tupa
(kustannuspaikka)
Kustannukset euroa/asukas

Prosenttia verotuloista

Euroa/hoitopäivä

673,;

-35,7(

1, 01

-120.5E

1 54f

-35,;

1,Oi

-52. 0:

1 80'

-35, 7*

1,02

-44,06

16,f

1,f

-5,;

-15.;

168,0

0,0

1,4

-63.4

Hoitopäiviä
9132 Päiväkoti Naavatassu
[kustannuspaikka)
Kustannukset euroa/asukas

'rosenttia verotuloista

Euroa/hoitopäivä

6122

-264, 17

7, 4E

-98,00

635E

-283,E

8, 71

-102,07

676C

-290,4£

8,32

-95, 65

6,

2,^

-4,E

-6.2

-foitopäiviä

oppilaita

1151 Esiopetus (kustannuspaikka)
Custannukset euroa/asukas

'rosenttia verotuloista

:uroa/hoitopäivä

:yroa/oppilas/vuosi

819

18,5

-69,55

1,96

-192,86

-8537,88

1 296

17,0

-76,3

2,34

-134,70

-10269, 06

1 158

30.0

-69, 46

1, 99

-133,53

-5154. 23

-io,e

76,5

-9.0

-15,1

-0,9

-49,8

10,4

10,0

11,6

-2,4

41,4

62.2

-0,1

1,4

-30,8

-39.6
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Tehtäväalue:
Toimielin:

2092 Perusopetus
Sivistyslautakunta

Talolan koulu

Toiminta-ajatus:

Kaikki kykenevät oppimaan, kun saavat opiskella itselleen sopivalla tahdilla.
Yhteisöllinen koulu - oppilaat, opettajat ja koulun aikuiset ovat kaikkia varten.
Teemme tavoitteet näkyviksi oppilaille ja huoltajille.

"Kodista juuret, koulusta siivet, siivillä lupa lentää!"

Henkilöstö:

Talolan koulussa, perusopetuksen vuosiluokilla 1-6, noudatetaan valtakunnallisten
opetussuunnitelmien perusteiden mukaan laadittua Kosken Tl kunnan ja Marttilan
kunnan yhteistä opetussuunnitelmaa, jonka peruslähtökohtana on oppimaan
oppiminen. Laadukkaan oppimisen takana on 1) sopivan kokoiset luokat ottaen
huomioon oppilaat 2) pätevät opettajat ja koulunkäynnin ohjaajat 3) turvallinen
oppimisympäristö 4) oikein mitoitettu oppimisen- ja koulunkäynnin tuki 5) erilaisten
työtapojen käyttö yhteistoiminnallisesti ja monipuolisesti. Erityisopetus on luonteva osa
oppilaiden arkea ja toteutetaan yhteistoiminnallisesti opettajien kanssa.

Henkilöstö: 7 luokanopettajaa
3 tuntiopettajaa
1 sivutoiminen tuntiopettaja
1 erityisluokanopettaja
1 laaja-alainen erityisopettaja
3, 13 koulutyöntekijää (koulunkäynninohjaajat 4 kpl)
1 koulupsykologi (esiopetus, alakoulu, yläkouluja lukio ja Marttila, yhteinen)
0, 4 koulukuraattori (alakoulu, yläkouluja lukio; yhteinen)

Talousarviossa asetettujen tavoitteiden toteutuminen:

Valtuuston hyväksymät
toiminnalliset tavoitteet

Kasvatus ja laadukas
oppiminen

Tavoitetaso/seuranta
mittari/tunnusluku

Oppilaiden oppiminen
turvataan perus- ja
erityisopetuksen
tuntikehysresurssilla,
joka arvioidaan
lukuvuosittain perustuen
oppilasmäärään.
Painotamme tukea

alkuopetuksessa
ennakoivasti 19-20h/vk

Oppimisessa pyritään
joustaviin järjestelyihin,
joissa oppilas saa
mahdollisimman

Toteutuma

Oppilaat ovat saaneet
opetussuunnitelman mukaista
lähiopetusta koko vuoden.

Tukiopetusta on saanut aina
tarvittaessa. Tukiopetukseen varattu
tuntikehysmäärä on ollut riittävä.
Koulutapaturmia oli vuoden aikana
9. Erityisluokanopettajien tukea on
saanut aina tarvittaessa.

Syyslukukaudella saimme
perusopetukseen valtionavustusta
64000  resurssiopettajien ja
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Valtuuston hyväksymät
toiminnalliset tavoitteet

Opiskeluhuollon toimivuus

Pätevän henkilöstön
kouluttaminen ja hyvinvointi

Tavoitetaso/seuranta
mlttari/tunnusluku

nopeasti tarvitsemansa
tuen. Tukiopetukseen
varataan 5-6
vuosiviikkotuntia.

Oppilas saa heti
tarvitsemaansa tukea.

Koulupsykologi,
koulukuraattori ja
kouluterveydenhoitaja ja
koulunkäynninohjaajat
työskentelevät
oppilaiden hyvinvoinnin
turvaamiseksi. Koko
koulun

yhteistoiminnalliset
tapahtumat lisäävät
yhteisöllisyyttä ja
viihtyvyyttä. Säännölliset
oppilashuollon (kor)
kokoontumiset.

Ylläpidetään pätevä
opetushenkilöstö
työhyvinvointiin,
työolosuhteisiin ja
työviihtyvyyteen
panostamalla. Tarjotaan
koulutusvaihtoehtoja ja
kannustetaan opettajia
hakeutumaan

koulutuksiin (digiopetus,
monipuoliset työtavat,
yhteisopettajuus jne.)

Toteutuma

koulunkäynninohjaajan
palkkaamiseen lukuvuodeksi 2022-
2023.

Lukuvuoden 2022-2023 alkaessa
koulussa oli 133 oppilasta.

Kaikki halukkaat/ tarvitsevat ovat

saaneet koulupsykologin,
koulukuraattorin (yht kolme päivää
viikossa) ja
kouluterveydenhoitajan palveluja.
Opiskeluhuoltoryhmä on
kokoontunut kerran kuussa.

Oppilashuoltopalvelut siirtyivät
kokonaisuudessaan

hyvinvointialueelle 1. 1. 2023 alkaen.
Tänä lukuvuonna olemme

panostaneet: Hyvinvoiva lapsi
(oppiminen, turvallisuus, tasa-arvo,
rehellisyys, oikeudenmukaisuus,
kaveritaidot ja sosiaaliset taidot)
Hyvinvoiva aikuinen (avuliaisuus,
yhteistyö, joustavuus,
erehtyväisyyden hyväksyminen,
inhimillisyys, toisen kunnioittaminen
ja armollisuus) sekä
Kestävä kehitys (osallisuus,
vaikuttaminen, oppilaan
luontosuhteen tukeminen)

Opettajat ovat kouluttautuneet
täydennyskoulutuksilla esim.
matematiikkaan, oppimisen
arviointiin liittyvillä koulutuksilla,
käyttäytymisen haasteisiin liittyvillä
koulutuksilla ja digikoulutuksilla.
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Kosken seudun yläaste

Toiminta-ajatus;

Kosken seudun yläasteen toiminnan tavoitteena on järjestää peruskoulun oppilaille
perusopetuslain ja perusopetusasetuksen mukaiset palvelut mahdollisimman
laadukkaasti. Perusopetuksen vuosiluokilla 7-9 noudatetaan valtakunnallisten
opetussuunnitelmien perusteiden mukaan laadittua Kosken Tl kunnan ja Marttilan
kunnan yhteistä opetussuunnitelmaa, jonka peruslähtökohtana on oppimaan
oppiminen. Tavoitteeseen pyritään järjestämällä opetusta 1) monipuolisia työtapoja
käyttäen 2) ikäkauteen ja oppiaineisiin nähden sopivan kokoisissa ryhmissä 3)
pätevien opettajien ohjauksessa 4) turvallisessa ja motivoivassa oppimisympäristössä
ja 5) oppilashuollon ja oppimisen tuen oikeinajoitetulla ja -mitoitetulla käytöllä.
Erityisopetusta toteutetaan yläasteen luonnollisena osa-alueena tavalla, jossa
oppilaan integroiminen tapahtuu joustavasti niin yleisopetuksesta erityisopetukseen
kuin päinvastoin.

Henkilöstö: 1 rehtori

19 aineenopettajaa (9 yläkoulu, 7 yläkoulu/lukio, 3 lukio/yläkoulu)
1 sivutoiminen tuntiopettaja
2 erityisopettajaa
2 resurssiopettajaa (määräaikaisia projektirahoituksella)
1 opinto-ohjaaja (yläkoulun ja lukion yhteinen)
2 koulunkäynninohjaajaa
1 koulusihteeri (lukion ja yläkoulun yhteinen)
0,2 mikrotukihenkilö (yläkoulun ja lukion yhteinen)
1 koulupsykologi (alakoulu, yläkouluja lukio ja Marttila)
0,6 koulukuraattori (yläkoulun, lukion ja alakoulun yhteinen)

Talousarviossa asetettujen tavoitteiden toteutuminen:

Toimielimen hyväksymät
alemman tason tavoitteet
Kasvatus ja laadukas
oppiminen

Tavoitetaso/seuranta
mittari/tunnusluku
Oppilaiden oppiminen
turvataan perus- ja
erityisopetuksen
tuntikehysresurssilla, joka
arvioidaan lukuvuosittain

perustuen oppilasmäärään.
Erityisopetuksessa pyritään
joustaviin järjestelyihin, joissa
oppilas saa mahdollisimman
nopeasti tarvitsemansa tuen.
Tukiopetukseen varataan 5-6
vuosiviikkotuntia.

Toteutuma

Oppilaat ovat saaneet
opetussuunnitelman mukaista
lähiopetusta koko vuoden.

Tukiopetusta on saanut aina
tarvittaessa. Tukiopetukseen
varattu tuntikehysmäärä on ollut
riittävä.

Koulutapaturmia oli vuoden
aikana 8.

Syyslukukaudella saimme
perusopetukseen
valtionavustusta 64000 

resurssiopettajien
palkkaamiseen lukuvuodeksi
2022-2023. Lisäksi saimme
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Toimielimen hyväksymät
alemman tason tavoittee,

Opiskeluhuollon
toimivuus

Pätevän henkilöstön
kouluttaminen ja
hyvinvointi

Tavoitetaso/seuranta
mittari/tunnusluku

Jokainen oppilas saa
opiskeluhuollon tuen. Oppilas
pääsee psykologin,
kuraattorin ja
terveydenhoitajan
vastaanotolle tarvittaessa

viikon aikana ja akuuteissa
tapauksissa samana päivänä.
Opiskeluhuoltoryhmä ja
oppimisen tuen ryhmä
kokoontuvat säännöllisesti.

Tavoitteena, että oppilaat
viihtyvät koulussa ja että
kaikki saavat

päättötodistuksen omien
kykyjen mukaan sekä jatko-
opintopaikan.

Ylläpidetään pätevä
opetushenkilöstö työhyvin-
vointiin, työolosuhteisiin ja
työviihtyvyyteen
panostamalla. Tarjotaan
koulutusvaihtoehtoja ja
kannustetaan opettajia
hakeutumaan koulutuksiin
(digiopetus, monipuoliset
työtavat, yhteisopettajuus
jne.)

Toteutuma

valtionavustusta Oppilaiden
oppimisen ja hyvinvoinnin
monipuolinen tukemiseen
yläkouluun 44000 .

Lukuvuoden 2022-2023
alkaessa koulussa oli 177

oppilasta.

Kiinnitimme erityistä huomiota
yhteisöllisyyteen ja henkiseen
hyvinvointiin, joka oli myös
lukuvuoden teemana keväällä.

Syyslukukaudella aloitimme
lukuvuoden teemalla:

Kiusaamisen ja syrjäytymisen
ehkäiseminen - perustyön
kautta turvalliseen arkeen.

Kaikki halukkaat/ tarvitsevat

ovat saaneet koulupsykologin,
koulukuraattorin (kolme päivää
viikossa) ja
kouluterveydenhoitajan
palveluja. Oppimisen tuen
ryhmä on kokoontunut kerran
viikossa ja koulukohtainen
opiskeluhuoltoryhmä kerran
kuussa. Oppilashuoltopalvelut
siirtyivät kokonaisuudessaan
hyvinvointialueelle 1. 1. 2023
alkaen.

Kaikki keväällä peruskoulusta
valmistuneet saivat myös jatko-
opintopaikan.

Opettajat ovat kouluttautuneet
oman opetettavan aineen
täydennyskoulutuksilla,
oppimisen arviointiin liittyvillä
koulutuksilla ja digikoulutuksilla.
Monia koulutuksia kuitenkin

peruttu koronan vuoksi.
Katja Näsänen on toiminut
koulun omana digitutor-
opettajana. Työnohjausta on
ollut tarjolla ja sitä on käytetty.
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Talous-ja tunnusluvut:

Toimintavuosi

Asukasluku

Verotulot

Oppilaita

209200 Perusopetus
Toimintatuotot

Toimintakulut

Toimintakate

Sisäiset/vyörytysmenot
Rahoitustuotot ja -kulut
Poistot

Huomioitavat kustannukset

Kustannukset euroa/asukas

Prosenttia verotuloista

Muiden kuntien maksuosuus

Euroa/oppilas

Euroa/oppilas, ei poistoja

TP 2021

2271

8 048 777

315,0

1 099 271

-2 792 543

-1 693 272

-805 633

-98

-4722

-2 503 725

-1 102, 48

31, 11

-1 053 461

-11 292, 65

-11 277, 66

TA 2022

2287

7 450 000

314,0

1 242 305

-2 925 577

-1 683 272

-822 427

-4720

-2510419

-1 097,7

33, 70

-1 174005

-11 733,8

-11 718,8

TP 2022

2226

7 773 969

312,0

1 314400

-2 949 508

-1 635 108

-829 370

-49

-4721

-2 469 248

-1 109, 28

31, 76

-1 212213

-11 799, 55

-11 784, 42

Muutos%
TP/TA

-2,7

4,3

-0,6

5,8

0,8

-2,9

0,8

0,0

-1,6

1,1

-5,7

3,3

0,6

0,6

Muutos%
TP/TP

-2,0

-3,4

-1,0

19.6

5,6

-3,4

2,9

-50,0

0,0

-1,4

0,6

2,1

15,1

4,5

4,5

Toimintavuosi

Asukasluku

Verotulot

Oppilaita
209210 Taidan koulu
(vastuualue)
Toimintatuotot

Toimintakulut

Toimintakate

Sisäiset/vyörytysmenot
Huomioitavat kustannukset

Kustannukset euroa/asukas

Prosenttia verotuloista

Muiden kuntien maksuosuus

Euroa/oppilas

Euroa/oppilas, ei poistoja

TP 2021

2271

8 048 777

146,5

54925

-1 035 461

-980 537

-380 230

-1 360 767

-599, 19

16, 91

-44 808

-9 594, 37

-9 594, 37

TA 2022

2287

7 450 000

145,0

44582

-1 066 830

-1 022 248

-384 923

-1 407171

-615,3

18, 89

-44582

-10012,1

-10012,1

TP 2022

2226

7 773 969

139,0

74354

-1 061 990

-987 636

-359 946

-1 347 582

-605, 38

17, 33

-67 068

-10177, 34

-10177, 34

Muutos%
TP/TA

-2,7

4,3

-4,1

66,8

-0,5

-3,4

-6,5

-4,2

-1,6

-8,2

50,4

1,7

1,7

Muutos%
TPfTP

-2,0

-3,4

-5,1

35,4

2,6

0,7

-5,3

-1,0

1,0

2,5

49,7

6,1

6,1
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Toimintavuosi

Asukasluku

Verotulot

Oppilaita

209240 Yläkoulu (vastuualue)
Toimintatuotot

Toimintakulut

Toimintakate

Sisäiset/vyörytysmenot
Poistot

Huomioitavat kustannukset

Kustannukset euroa/asukas

Prosenttia verotuloista

Muiden kuntien maksuosuus

Euroa/oppilas

Euroa/oppilas/ei poistoja

TP 2021

2271

8 048 777

168,5

1 044 346

-1 632186

-587 840

-423 286

-4722

-1 015945

-447, 36

12, 62

-1 008 654

-12015, 42

-11 987, 40

TA 2022

2287

7 450 000

169,0

1 197723

-1 791 136

-593413

-435 667

-4720

-1 033 800

-452,0

13, 88

-1 129423

-12 800,1

-12772,2

TP 2022

2226

7 773 969

173,0

1 240 046

-1 819470

-579 424

-467 805

-4721

-1 051 999

-472, 60

13, 53

-1 144 668

-12697, 50

-12670, 21

Muutos%
TP/TA

-2,7

4,3

2,4

3,5

1,6

-2,4

7,4

0,0

1,8

4,5

-2,5

1,3

-0,8

-0,8

Muutos%
TP/TP

-2,0

-3,4

2,7

18,7

11,5

-1,4

10,5

0,0

3,5

5,6

7,2

13,5

5,7

5,7

Tehtäväalue:
Toimielin:

Kosken lukio

Toiminta-ajatus:

2093 Toisen asteen koulutus

Sivistyslautakunta

Henkilöstö:

Kosken lukion toiminnan tavoitteena on järjestää lukion opiskelijoille lukiolain
mukaiset palvelut mahdollisimman monipuolisesti ja taloudellisesti. Opiskelijoille
annetaan jatko-opintojen, kansalaisena toimimisen ja laadukkaan elämän kannalta
hyvä yleissivistys omien kykyjen mukaan.

1 rehtori

14 aineenopettajaa (2 lukio, 4 lukio/yläkoulu, 8 yläkoulu/lukio)
1 sivutoiminen tuntiopettaja (lukio)
1 opinto-ohjaaja (yläkoulu/lukio)
1 koulusihteeri (lukio/yläkoulu)
20 % mikrotukihenkilö (yläkoulu/lukio)
1 koulupsykologi (varhaiskasvatus, alakoulu, yläkouluja lukio ja Marttila)
40 % koulukuraattori (yläkoulu, lukio ja alakoulu)
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Toiminnalliset ja taloudelliset tavoitteet:

Valtuuston hyväksymät
toiminnalliset tavoitteet

Opintotarjonta ja
houkuttelevuus

Saavutettavuus ja
opiskeluhuolto

Yhteistyö ja työhyvinvointi

Tavoltetaso/seuranta
mittari/tunnusluku

Lukio tarjoaa kaikki pakolliset ja
syventävät opinnot sekä lisäksi
koulun omia ja lukion
ulkopuolisia opintojaksoja.
Ulkomaanmatka 2. vuoden

opiskelijoille säilytetään
opintotarjonnassa. Opiskelijoita
vähintään 120.

Opiskelijoille järjestetään
kuljetukset Kosken ja Marttilan
lisäksi Loimaan, Ypäjän,
Jokioisten, Liedon ja Salon
suunnalta. Varataan opintojen
yksilölliseen ohjaukseen ja
erityisopetukseen 10 tuntia.
Opiskelija pääsee psykologin,
kuraattorin ja terveydenhoitajan
vastaanotolle tarvittaessa viikon

aikana ja akuuteissa
tapauksissa samana päivänä.

Jatketaan ja kehitetään
yhteistyötä lähiseudun yrittäjiin
ja muihin oppilaitoksiin.
Jatketaan mahdollisuutta

suorittaa ammattipaketteja
Salon seudun toisen asteen
oppilaitosten kanssa.
Ylläpidetään pätevä henkilöstö
työhyvinvointiin,
työolosuhteisiin ja
työviihtyvyyteen panostamalla.
Tarjotaan koulutusvaihtoehtoja
ja kannustetaan opettajia
hakeutumaan koulutuksiin.

Toteutuma

Lukio on tarjonnut kaikki
valtakunnalliset pakolliset ja
valinnaiset opintojaksot, jotka
ovat myös toteutuneet. Tämän
lisäksi on toteutunut suuri
määrä koulukohtaisia

valinnaisia opintojaksoja.
Uusia opiskelijoita aloitti 45 ja
yhteensä opiskelijoita oli
syyslukukaudella 126.

Kuljetukset ovat toimineet
hyvin ja lukion itse järjestämät
kuljetukset Ypäjän ja
Jokioisten suuntaan ovat olleet

täynnä.

Opiskelijoita on pystytty
tukemaan yksilöllisesti mm.
opintosuunnitelmaa
päivittämällä ja tukiopetuksella.
Erityisopetusta on tarjottu
aktiivisesti opiskelijoille.
Opiskeluhuoltopalvelut ovat
olleet hyvin saatavilla.

Oppilashuoltopalvelut siirtyivät
kokonaisuudessaan
hyvinvointialueelle 1. 1. 2023
alkaen.

Naapurilukioiden kanssa tehty
yhteistyö on jatkunut
aktiivisesti mm. rehtorien ja
opettajien tapaamisissa.
Lähiseudun yrittäjiin ja
yhteisöihin ollaan oltu
yhteistyössä erityisesti
matkakurssin tiimoilta.

Työhyvinvointiin ja
yhteisöllisyyteen on panostettu
järjestämällä yhteisiä
kehityskokouksia ja
vapaamuotoisempia
tilaisuuksia. Opettajat ovat
kouluttautuneet oman
opetettavan aineen
täydennyskoulutuksilla, yo- ja
digikoulutuksilla.
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Talous- ja tunnusluvut:

Toimintavuosi

Asukasluku

Verotulot

209300 Toisen asteen koulutus

Toimintatuotot

Toimintakulut

Toimintakate

Sisäiset/vyörytysmenot
Huomioitavat kustannukset

Kustannukset euroa/asukas

Prosenttia verotuloista

TP 2021

2271

8 048 777

58905

-909 654

-850 749

-260 287

-1 111 036

-489, 23

13, 80

TA 2022

2287

7 450 000

67563

-969 236

-901 673

-267 669

-1 169342

-511,3

15, 70

TP 2022

2226

7 773 969

89887

-965 830

-875 943

-278137

-1 154080

-518, 45

14, 85

Muutos%
TP/TA

-2,7

4,3

33,0

-0,4

-2,9

3,9

-1,3

1,4

-5,4

Toimintavuosi

Asukasluku

Verotulot

Oppilaita

209310 Lukio (vastuualue)
Toimintatuotot

Toimintakulut

Toimintakate

Sisäiset/vyörytysmenot

Huomioitavat kustannukset

Kustannukset euroa/asukas

Prosenttia verotuloista

Euroa/oppilas

Euroa/oppilas, ei poistoja

TP 2021

2271

8 048 777

124

58905

-909 654

-850 749

-260 287

-1111 036

-489, 23

13, 80

-8 959, 97

-8 959, 97

TA 2022

2287

7 450 000

119

67563

-969 236

-901 673

-267 669

-1 169 342

-511,3

15, 70

-9 826,4

-9 826,4

TP 2022

2226

7 773 969

120,5

89887

-965 830

-875 943

-278137

-1 154080

-518, 45

14, 85

-9 577, 43

-9 577, 43

Muutos%
TP/TA

-2,7

4,3

1,3

33,0

-0,4

-2,9

3,9

-1,3

1,4

-5,4

-2,5

-2,5

Muutos%
TP/TP

-2,0

-3,4

52,6

6,2

3,0

6,9

3,9

6,0

7,5

Muutos%
TP/TP

-2,0

-3,4

-2,8

52,6

6,2

3,0

6,9

3,9

6,0

7,5

6,9

6,9
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Tehtäväalue:
Toimielin:

Toiminta-ajatus:

2094 Muut opetuspalvelut
Sivistyslautakunta

Sivistyslautakunnan tehtävänä on varmistaa Kosken Tl kunnan muiden
opetuspalvelujen käyttäjien yhdenvertaiset mahdollisuudet laadukkaaseen ja
korkeatasoiseen opiskeluun.

Tehtäväalue sisältää Someron kansalaisopiston sekä Lounais-Hämeen ja Loimaan
seudun musiikkiopistojen toiminnan. Someron kansalaisopiston tavoitteena on antaa
yleissivistävää aikuiskoulutusta ja avointa yliopisto-opetusta paikalliset tarpeet
huomioiden. Lounais-Hämeen ja Loimaan seudun musiikkiopistojen tavoitteena on
tarjota alueen ja seutukunnan nuorisolle mahdollisuus tavoitteelliseen musiikin
opiskeluun.

Talousarviossa asetettujen tavoitteiden toteutuminen:

Valtuuston hyväksymät
toiminnalliset tavoitteet
Musiikkioppilaitospaikkojen
käytön lisääminen

Opetuspalvelut Somero-
opistossa järjestetään
taloudellisesti ja niitä
kehitetään mahdollisuuksien
mukaan

Tavoitetaso/seuranta
mittari/tunnusluku
Musiikkiopiston paikat
pyritään täyttämään 100-
prosenttisesti.

Kustannukset/oppilas ovat
verrannolliset tuotettujen
palvelujen määrään ja laatuun
nähden. Otetaan aktiivisesti
osaa toiminnan kehittämiseen
kaikenikäisiä koskelaisia

palvelevaksi

Toteutuma

Oppilaspaikat ovat täynnä.
Lounais-Hämeen

musiikkiopistossa on 7
opiskelijaa ja Loimaan
musiikkiopistolla 2
opiskelijaa.

Kurssit täyttyneet melko
mukavasti eri-ikäisistä

opiskelijoista.

Talous- ja tunnusluvut:

Toimintavuosi

Asukasluku

Verotulot

209400 Muut opetuspalvelut
Toimintakulut

Toimintakate

Sisäiset/vyörytysmenot
Huomioitavat kustannukset

Kustannukset euroa/asukas

Prosenttia verotuloista

TP 2021

2271

8 048 777

-37 689

-37 689

-44

-37 733

-16, 61

0, 47

TA 2022

2287

7 450 000

-31 000

-31 000

-58

-31 058

-13,6

0, 42

TP 2022

2226

7 773 969

-27 947

-27 947

-40

-27 987

-12, 57

0, 36

Muutos%
TP/TA

-2,7

4,3

-9,8

-9,8

-31,0

-9,9

-7,4

-13,6

Muutos%
TP/TP

-2,0

-3,4

-25,8

-25,8

-9,1

-25,8

-24,3

-23,2
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KOSKEN, MARTTILAN JA LOIMAAN KUNTIEN OPPILASMÄÄRÄT V. 2022
(20. 9. 2021 ja 20. 9. 2022 tilastointipäivien oppilasmäärien
keskiarvot)

Talolan koulu

Koski

muut

Yhteensä

Kosken seudun yläaste
Koski

Marttila

Loimaa

muut

Yhteensä

Lukio

Koski

Marttila

Muut

Yhteensä

20.9.2021
138

7

145

74
58
25
12

169

20. 1.2022
29
28
58

115
sis. vaiht.

20.9.2022
128

5

133

79
73
12
13

177

20.9.2022
34
24
68

126
sis. vaiht.

Keskiarvo

133,0
6,0

139,0

76,5
65,5
18,5
12,5

173,0

31,5
26,0
63,0

120,5

20. 1.2023
32
24
65

121

Marttilan perusop. 157 148 152,5

Oppilasmäärät tilastointipäivien 20.9. Ja 20. 1 . keskiarvojen mukaisesti

Kunta

Koski

Marttila

Loimaa

Muut a-a

Muut

Yhteensä

Esiopetus

1-6 luokat
133,0

0,0

6,0

139,0

20.9.2021
20.9.2022

Keskiarvo

7-9
luokat

76,5
65,5

31,0
173,0

lukio

31,5
26,0

63,0
120,5

Yhteensä

241,0
91,5

0,0
6,0

94,0
432,5

Koski

17
14

15,5

Marttila

22
27

24,5

Pemskoulun kevätlukukauden laskentapäivä on edellisen vuoden syyskuun 20. päivä ja syyslukukauden

laskentapäivä on ao. vuoden syysk. 20. päivä. Lukion laskentapäivät 20. 1 . ja 20. 9 ao. vuonna
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Hyvinvointilautakunta

Yleistä:

Puheenjohtaja:
Varapuheenjohataja:
Jäsenet:

Marja Palomäki
Riina Vaparanta
Miikka Saarinen
Essi Kalenius
Janne Ketola
Jukka Lehti

Tapio Satto

Varajäsenet:

Pirjo Laine
Leena Aarikka
Hans Julia

Ragni Reichardt
Eemeli Kulo
Mika Jansson
Lassi Relander

Kunnanhallituksen edustaja
Nuorisovaltuuston edustaja
Esittelijä:
Esittelijä:

Kokousten lukumäärä:
Käsiteltyjen asioiden lukumäärä:

Taisto Lehti
Veera Luhtala
Katri Honkala
Outi Källvik

Tehtäväalue 210501 Hyvinvointi

Tehtäväalueen palveluajatus:

Hyvinvointilautakunnan tehtävät ja toimivalta
Lautakunta johtaa ja kehittää hyvinvointipalveluja (aikaisemmat kirjasto- ja
kulttuuritoimen ja vapaa-aikatoimen toimialat) ja vastaa palvelujen tuloksellisesta
järjestämisestä. Lautakunta seuraa ja arvioi palvelujen vaikuttavuutta ja varaa
asukkaille ja palveluiden käyttäjille mahdollisuuden osallistua palveluiden
suunnitteluun ja kehittämiseen. Lautakunta edustaa kuntaa ja käyttää puhevaltaa
toimialaansa koskevissa asioissa.

Lautakunnan tehtäväalueena ovat:
1. nuorisotoimi mukaan lukien nuorisovaltuusto
2. liikuntatoimi ja muu vapaa-ajan toimi
3. hyvinvoinnin edistäminen
4. kirjasto ja kulttuuritoimi

Hyvinvointilautakunta
1. määrää perusteet, joiden mukaan kirjastokokoelmia talousarvion rajoissa
täydennetään
2. päättää kirjaston käyttösäännöistä
3. päättää kulttuuritoimen tukemiseen varatuista avustuksista ja valvoo avustusten
käyttöä
4. päättää kirjastotoimen säännöllisestä arvioinnista
5. paikallisen liikuntatoimen ja nuorisotoimen tukemiseen varatuista avustuksista ja
valvoo avustusten käyttöä
6. antaa ohjeet vapaa-aikatoimen hallinnassa olevien kiinteistöjen ja alueiden
käytöstä ja vuokrien perusteista
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Henkilöstö: Hyvinvointikoordinaattori 70% (maaliskuun 2022 alusta määräajaksi 100%)

Tilikauden olennaiset tapahtumat:

Harrastamisen Suomen mallin suunnittelu käynnistyi huhtikuussa ja toiminta alkoi
syyskuun alussa.
Käynnissä olevat hankkeet: Nuorisotoiminnan kehittäminen, Liikkuva aikuinenja
Ikiliikkuja sekä Harrastamisen Suomen malli.
Hyvinvointiviikko 31. 10. -6. 11.2022 (mukana noin 20 eri toimijaa)

Talousarviossa asetettujen tavoitteiden toteutuminen:

Valtuuston hyväksymät
toiminnalliset tavoitteet

Hyvinvoinnin ja terveyden
edistäminen

Aktiivinen

poikkihallinnollinen -,
seutu- ja alueyhteistyö ja
työryhmät

Projektityö

Tavoitetaso/seuranta
mittari/tunnusluku

Hyvinvointikertomuksen
laadinta kerran

valtuustokaudessa (laajan
hyvinvointikertomuksen
laadintaan konsultaatioapua
vuonna 2022),
Hyvinvointiraporttien laadinta
kerran vuodessa,
Hyvinvointisuunnitelmien
päivittäminen kaikkien
ikäryhmien osalta.
Kunta-järjestöyhteistyön
vahvistaminen sekä
vapaaehtoistyön koordinointi.

Varsinais-Suomen HYTE-
verkosto, Vanhus-ja
vammaisneuvosto, Kosken
Verkko, Hyvinvointiryhmä,
Liikenneturvallisuustyöryhmä,
Omaishoitajien yhteistyöryhmä,
Etsivän nuorisotyön verkosto
sekä Maakunnallinen

nuorisotyöverkosto

Kehittämishankkeiden

hallinnointi, raportointi ja
suunnittelu

Toteutuma

Laajan hyvinvointikertomuksen
2017-2021 kokoaminen ja
suunnitelmien laatiminen.

Kuntatiedote 3krt. vuodessa

Verkostotyö toteutunut.

Liikkuva aikuinen ja Ikiliikkuja -
kehittämis-hankkeet vuoden

2022 loppuun (matalan-
kynnyksen liikuntaryhmiä ja
liikuntaneuvontaa)
Nuorisotoiminnan alueellinen

kehittämis-hanke 2022-2023
(kouluyhteistyö, nuorisotoimien
uudet toiminnot Koskella ja
Marttilassa)
Arkeen Voimaa toimintamallin

käynnistäminen vuodelle 2022.
Harrastamisen Suomen malli
lukuvuosi 2022-2023
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Talous- ja tunnusluvut:

Toimintavuosi

Asukasluku

Verotulot

210550 Hyvinvointi
Toimintakulut

Toimintakate

Sisäiset/vyörytysmenot
Huomioitavat kustannukset

Kustannukset euroa/asukas

Prosenttia verotuloista

TP 2021

2271

8 048 777

-27 894

-27 894

-2962

-30 856

-13, 59

0, 38

TA 2022

2287

7 450 000

-40 340

-40 340

-3031

-43 371

-19,0

0, 58

TP 2022

2226

7 773 969

-46 983

-46 983

-4188

-51 171

-22, 99

0, 66

Muutos%
TP/TA

-2,7

4,3

16,5

16,5

38,2

18,0

21,2

13,1

Muutos%
TP/TP

-2,0

-3,4

68,4

68,4

41,4

65,8

69,2

71,7

Tehtäväalue: 2101 Kulttuuritoimi

Tehtäväalueen palveluajatus:

Kosken Tl kirjasto, jossa on hyvin koulutettu ja palveleva henkilökunta, ajantasainen
aineisto ja nykyaikaiset laitteet on vahva toimija ja vetovoimainen sekä haluttu
yhteistyökumppani. Kirjasto ja kulttuuritoimi tarjoavat kulttuurista hyvinvointia, iloa ja
elämyksiä kaikille kuntalaisille. Kulttuuritoimi tukee paikallista kulttuuriharrastusta.

Henkilöstö: Kirjastotoimenjohtaja
Kirjastovirkailija
Kirjastovirkailija 60 %
Hanketyöntekijä 50 %

Tilikauden olennaiset tapahtumat:

Digitaitoja Ikääntyneille -hankkeeseen, johan Avi:lta saatu hankerahoitusta, palkattiin
työntekijä ja hanke käynnistyi aktiivisesti syyskuussa.

Talousarviossa asetettujen tavoitteiden toteuttaminen:

Valtuuston hyväksymät
toiminnalliset tavoitteet

Monipuolisten kirjastopalvelujen
tarjoaminen kuntalaisille.

Tavoitetaso/seuranta
mittari/tunnusluku

Tarjotaan vähintään kirjaston
peruspalvelut. Lisäksi
palvelutarjonnassa otetaan
huomioon

ympäristöolosuhteet

Toteutuma

Peruspalvelun lisäksi
taidenäyttelyitä ja
kirjaesittelyjä.
Kirjavinkkauksia ala- ja
yläkoululaisille. Digitukea
ikääntyneille -hanke alkaa
järjestää toimintaa.
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Valtuuston hyväksymät
toiminnalliset tavoitteet

Eri ikäryhmät huomioivien
kulttuuritapahtumien
tarjoaminen

Kirjasto- Ja kulttuuritoimi tekee
yhteistyötä kunnan muiden
toimijoiden kanssa.

Tavoitetaso/seuranta
mittari/tunnusluku

Järjestetään
kulttuuritilaisuuksia kunnassa

sekä matkoja muualla
järjestettäviin
kulttuuritapahtumiin.

Päiväkoti-ja kouluyhteistyö.
Tapahtumien ja näyttelyiden
järjestäminen yhdessä
koskelaisten yhdistysten ja
yhteisöjen sekä
yksityishenkilöiden kanssa.

Toteutuma

Kirjailijavieras Teemu
Keskisarja. Musikaalimat-
ka Vuonna -85 Yläneelle.

Säännöllisiä käyntejä,
kirjailijavieras Mika
Wickström Talolassa.
Maaseutunaisten kanssa

yhteistyössä Pop-up -
tapahtuma Kutomossa.
Yksityishenkilöitten taidetta
esillä kirjastossa.
Kohauksessa poistokirja-
myyntiä. Kulttuuritoimi
mukana järjestämässä
MLL: teatterimatkaa.

Talous- ja tunnusluvut:

Asukasluku

Verotulot

Lainat

210600 Kulttuuritoimi

Toimintatuotot

Toimintakulut

Toimintakate

Sisäiset/vyörytysmenot
Huomioitavat kustannukset

Kustannukset euroa/asukas

Prosenttia verotuloista

LainaVasukas

TP 2021

2271

8 048 777

1 727

-157851

-156123

-63 820

-219943

-96,8

2, 73

0,0

TA 2022

2287

7 450 000

35000

1 400

-171 490

-170090

-67 394

-237 484

-103,8

3, 19

15

TP 2022

2226

7 773 969

13119

-203 903

-190784

-65 808

-256 592

-115,3

3, 30

0,0

Muutos%
TP/TA

-2,7

4,3

-100,0

837,1

18,9

12,2

-2,4

8,0

11,0

3,5

-100,0

Muutos%
TP/TP

-2,0

-3,4

659,5

29,2

22,2

3,1

16,7

19,0

20,8
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Tehtäväalue: 2111 Vapaa-aikatoimi

Tehtäväalueen palveluajatus:

Vapaa-aikatoimen tehtävänä on huolehtia kunnan liikunta-, nuoriso-ja vapaa-
aikatoimesta. Nuorisovaltuuston ohjaaminen ja hallinnointi. Vuoden 2021 alussa
toimialan rakennetta uudistettiin Hyvinvointilautakunnan hyväksynnän mukaisesti, alla
esitelty rakenneuudistuksen jälkeen uusi henkilöstö ja tehtäväalueet.

Henkilöstö: Hyvinvointikoordinaattori 70% (100% todellinen työaika 1. 3. 2022 alk.)
Liikuntapalveluvastaava 100%
Nuoristoiminta vastaava 30% (työsuhde päättynyt 30. 4.2022)
Lisäksi tuntityöntekijät: liikunnanohjaajat sekä nuorisotilavalvojat

Tilikauden olennaiset tapahtumat:

Hyvinvointiviikko 31. 10.-6. 11 .2022. Uimareissut Somerolle yhteisyössä paikallisen
Eläkeyhdistyksen kanssa alk. lokakuuna alusta. Eristysliikuntakortin suunnittelu ja yhteistyö
Hyvinvointialueen kanssa. Liikunta-alueiden hoitaja Jari Reunasen palkkaaminen liikunta-alueille
tuntityösopimuksella, työtehtävät lähinnä jäiden ja latujen teko ja ylläpito. Nuorisotoiminnan
kehittämishanke jatkunut yhteistyössä Marttilan kanssa. Nuorten tukemiseksi perustettu
monialainen yhteistyöryhmä pohtimaan nuorten häiriökäyttäytymistä sekä Nuorisotoimi perustanut
katupartio Karstan jalkautumaan Kosken nuorten keskuuteen viikonloppuisin.

Talousarviossa asetettujen tavoitteiden toteutuminen:

Valtuuston hyväksymät
toiminnalliset tavoitteet

Terveysliikunnan ja
hyvinvoinnin painottaminen

Liikuntapaikkojen laadukas
ylläpito,
kuntoliikuntamahdollisuuksi
en kehittäminen

Nuorisotyön painotus
osallistavaan ja etsivään
työhön nuorisolain
velvoitteiden mukaisesti.

Tavoitetaso/seuranta
mittari/tunnusluku

Eri ikäisten ryhmien ylläpito.
Elintapaohjaus-ja
hyvinvointiryhmien
perustaminen
Toimintaedellytysten
parantaminen yhteistyöllä.

Tuntityöntekijän kiireapu 0-30
h/vko
Ulkokuntosali-hanke
Liikuntapalveluvastaava
100%

Nuorisovaltuuston toiminta
yhdessä Marttilan kanssa.
Yhteistyö Etsivän nuorisotyön
kanssa
Nuorten ohjaus- ja
palveluverkoston luominen.
Nuorisotila Seukkarin
toiminnan organisoiminen
Nuorisopalveluvastaava
30%
(työsuhden päättynyt
30.4.2022)

Toteutuma

Ryhmien toiminta pyörinyt
normaalisti. Liikkuva aikuinen ja
Ikiliikkuja hankkeet 2022 vuoden
loppuun, (matalankynnyksen
liikuntaryhmät sekä
liikuntaneuvonta)

Kiireapua jouduttu käyttämään
runsaasti mm. ulkokuntosalin

ulkoilualueiden perusparannus-
sekä kausitöiden takia.

Nuorisovaltuusto on kokoontunut
kaksi kertaa raportointikaudella.
Nuvavaalit29. 11.2022.
Etsivän nuorisotyön kanssa on
tiivistetty yhteistyötä mm. alle 29-
vuolaiden nuorten tavoittamiseksi
sekä ko. kohderyhmälle suunnattu
Omin siivin ryhmätoiminta
suunniteltu eri toimijoiden
yhteistyönä. Nuorisotila Seukkarin
kävijämäärät nousseet edelleen.
Katupartiointi Kartsa käynnistetty
ja nuorten päihteiden, väkivalta ja
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Valtuuston hyväksymät
toiminnalliset tavoitteet

Tavoitetaso/seuranta
mlttari/tunnusluku

Työ jaettu hanketyöntekijän
sekä

hyvinvointikoordinaattorin
töihin tilapäisesti.
Hanketyöntekijä/Nuorisokoord
inaattori 100% yhteistyössä
Marttilan kunnan kanssa.

Tuntityöntekijät Nuorisotila
Seukkarilla 2-4 ohjaajaa.

Toteutuma

liikennekäyttäytymiseen koottu
monialainen yhteistyöryhmä. Tehty
tiedote koteihin ja
tiedostusvälineille sekä tiivistetty
yhteistyötä kolmannen sektorin
kanssa.

Talous-ja tunnusluvut:

Toimintavuosi

Asukasluku

Verotulot

211100 Vapaa-aikatoimi
Toimintatuotot

Toimintakulut

Toimintakate

Sisäiset/vyörytystulot

Sisäiset/vyörytysmenot
Poistot

Huomioitavat kustannukset

Kustannukset euroa/asukas

Prosenttia verotuloista

TP 2021

2271

8 048 777

62474

-260 081

-197607

898

-110962

-15049

-322 720

-142, 10

4, 01

TA 2022

2287

7 450 000

61 110

-250 330

-189220

-98 852

-13916

-301 988

-132,0

4, 05

TP 2022

2226

7 773 969

59036

-268 990

-209 954

1 516

-102174

-25 472

-336 084

-150, 98

4, 32

Muutos%
TP/TA

-2,7

4,3

-3,4

7,5

11,0

3,4

83,0

11,3

14,3

6,7

Muutos%
TP/TP

-2,0

-3,4

-5,5

3,4

6,2

68,8

-7,9

69,3

4,1

6,2

7,8
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Tekninen lautakunta

Yleistä:

Puheenjohtaja:
Jäsenet:

Kunnanhallituksen ed:
Esittelijä:
Nuorisovaltuuston ed:

Jarmo Ruohonen
Tuula Eskola
Kari Ruohonen
Antti Virtanen
Renja Rasimus

Martti Mäkitalo
Mikko Salmi
Lauri Ahola

Varajäsen:
Timo Toivonen
Ulla Tamminen

Tapio Luhtala
Heikki Jalli
Essi Pietilä

Kokousten lukumäärä: 10
Käsiteltyjen asioiden lukumäärä: 85

Tehtäväalue: 2122 Rakennukset ja kiinteistöt

Tehtäväalueen palveluajatus:

Toiminta-ajatuksena on vastata kunnan omien rakennusten käyttö- ja
kunnossapitotehtävistä, ellei sitä ote annettu suoraan jonkin muun toimielimen
hallintaan Tehtäväalue vastaa myös kunnan hallinnassa olevien osakehuoneistojen
isännöinti ja kunnossapitotehtävistä siltä osin, kuin isännöintitehtäviä ei hoida kunnan
hallinto- ja taloustoimisto.

Henkilöstö: Tekninen johtaja
Laitosmiehet 3 henkilöä
Toimistosihteeri

Talousarviossa asetettujen tavoitteiden toteutuminen:

Valtuuston hyväksymät
toiminnalliset tavoitteet
Huolehtia kunnan
omistuksessa olevien
rakennusten ja
huoneistojen
käyttö- ja kunnossapito-
tehtävistä.

Tavoiletaso/seuranta
Mittari/tunnusluku
Rakennukset ja
huoneistot pidetään
turvallisuuden sekä

terveellisyyden osalta
käyttötarkoitukseensa
nähden tarpeen-
mukaisessa kunnossa.

Toteutuma

Rakennuksissa ja
huoneistoissa toteutettu
käyttötalouden mukaisia
korjauksia.
Huoneistokorjaus
asunnossa Ruurantie 1.
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Talous- ja tunnusluvut:

Toimintavuosi

Asukasluku

Verotulot

212200 Rakennukset ja kiinteistöt
Toimintatuotot

Toimintakulut

Toimintakate

SisäiseVvyörytystulot
Sisäiset/vyörytysmenot

Rahoitustuotot ja -kulut
Poistot

Poistoeron lisäys/vähennys
Huomioitavat kustannukset

Kustannukset euroa/asukas

Prosenttia verotuloista

TP 2021

2271

8 048 777

503 306

-1 214507

-711 201

1 215359

-305 607

-479 304

45281

-235 472

-103, 69

2, 93

TA 2022

2287

7 450 000

533 994

-1 212358

-678 364

1 219798

-320 540

-471 080

45282

-204 904

-89,6

2, 75

TP 2022

2226

7 773 969

575 621

-1 284 307

-708 686

1 193151

-312649

-3

-429 105

45281

-212011

-95, 24

2, 73

Muutos%
TP/TA

-2,7

4,3

7,8

5,9

4,5

-2,2

-2,5

-8,9

0,0

3,5

6,3

-0,8

Muutos%
TP/TP

-2,0

-3,4

14,4

5,7

-0,4

-1,8

2,3

-10,5

0,0

-10,0

-8,1

-6,8

Tehtäväalue: 2125 Liikenneväylät ja muut yleiset alueet

Tehtäväalueen palveluajatus:

Tehtäväalue vastaa kunnan rakennuskaavateiden, kevyen liikenteen väylien sekä
muiden yleisten alueiden ylläpito- ja kunnossapitotehtävistä.

Henkilöstö: Tekninen johtaja: hallinto- ja työnjohdolliset tehtävät.
Laitosmies: kunnossapitotehtävät viheralueilla ja osin liikenneväylillä.

Talousarviossa asetettujen tavoitteiden toteutuminen:

Valtuuston hyväksymät
toiminnalliset tavoitteet

Liikenneväylien kunnossapito ja
liukkaudentorjunta.

Liikenneväylien ja muiden yleisten
alueiden valaistus.

Tavoitetaso/seuranta
mittari/tunnusluku

Liikenneväylille suoritetaan
tarpeenmukainen
liukkaudentorjunta sekä
huolehditaan niiden

liikennekelpoisuudesta.

Liikenneväylät ja muut yleiset
alueet pidetään valaistuina
tarvittavina vuoro-
kaudenaikoina.

Toteutuma

Talvikunnossapito
toteutettu sopimuksen
mukaisesti.

Katuvalaistus toiminut
talvikauden moitteetta.
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Valtuuston hyväksymät
toiminnalliset tavoitteet

Katuvalaistuksen uusiminen led-
valaisimilla ja
valaistuskustannusten
pieneneminen

Puistoalueiden kunnossapitotaso

Tavoitetaso/seuranta
mittari/lunnusluku

Katuvalaistuksen uusinta
kohdistetaan vanhoihin

elohopealampuin
varustettuihin valaisimiin.

Ylläpidetään puistoalueiden
yleisilme siistinä.

Toteutuma

Nurmitien osalta uusittu

investointiohjelman
mukaisesti.

Uusittu viallisia valaisimia,
ajettu kuorikatetta ja
ylläpidetty siisteyttä.

Talous- ja tunnusluvut:

Toimintavuosi

Asukasluku

Verotulot

212500 Liik. väylät ja muut yl. alueet
Toimintatuotot

Toimintakulut

Toimintakate

Sisäiset/vyörytysmenot
Poistot

Huomioitavat kustannukset

Kustannukset euroa/asukas

Prosenttia verotuloista

TP 2021

2271

8 048 777

1211

-118984

-117773

-1211, 96

-105393

-224 378

-98, 80

2, 79

TA 2022

2287

7 450 000

-103810

-103810

-1271

-116500

-221 581

-96,9

2, 97

TP 2022

2226

7 773 969

-117079

-117079

-7028

-103099

-227 206

-102, 07

2, 92

Muutos%
TP/TA

-2,7

4,3

12,8

12,8

453,0

-11,5

2,5

5,3

-1,7

Muutos0/»

TP/TP

-2,0

-3,4

-100,0

-1,6

-0,6

479,9

-2,2

1,3

3,3

4,8
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Tehtäväalue: 2129 Liiketoiminta

Tehtäväalueen palveluajatus:

Tehtäväalue vastaa kunnan vesilaitoksesta ja viemärilaitoksesta.

Henkilöstö: Tekninen johtaja
Laitosmies (vesihuoltolaitoksen hoitaja) 1
Toimistosihteeri

Talousarviossa asetettujen tavoitteiden toteutuminen:

Valtuuston hyväksymät
toiminnalliset tavoitteet
Tavoitteena on pitää
vesijohtoverkosto ja -laitteisto
sellaisessa kunnossa, että kaikille
verkostoon liittyneille voidaan
toimittaa laatuvaatimukset
täyttävää talousvettä
häiriöttömästi.

Tavoitteena on pitää
viemäriverkosto ja -laitteisto
sellaisessa kunnossa, että
jätevedenpuhdistamolle voidaan
häiriöttömästi vastaanottaa
viemärilaitokseen liittyneiden
kiinteistöjen jätevesi käsiteltäväksi.

Jäteveden puhdistustavoitteena on
Lounais-Suomen
ympäristökeskuksen asettamien
tavoitteiden saavuttaminen.

Tavoitteena on vähentää
jäteveden- puhdistamolle tulevan
huleveden määrää.

Viemäriverkoston toiminta-alueen
kiinteistöjen liittyminen haja-
asutusalueen

paineviemäriverkostoon,
lukumäärältään 10 uutta
kiinteistöä.

Jätevedenpuhdistamon
peruskorjaushankkeen
edistäminen

Tavoltetaso/seuranta
mlttari/tunnusluku
Pohjavedenottamoiden ja
vedenjakeluverkoston
ylläpitäminen nykyisellä
tasollaan. Toimitusvarmuuden
ylläpitämisen varmistamiseen
johtavia toimia.

Jätevedenpuhdistamon,
viemäriverkoston ja laitteiston
100% toiminta.

Ympäristöluvassa edellytetyt
puhdistustulokset saavutetaan.

Valmistellaan hankkeet

vuotovesiselvityksessä
havaittujen verkostovuotojen
korjaamisiksi

Haja-asutusalueen
paineviemäriverkoston liittymien
myynnin edistäminen
sosiaalisessa ja printtimediassa

Hankevalmistelut
tilaajaorganisaatiossa ja
hankinnan kilpailuttaminen
julkisena hankintana.

Toteutuma

Hankittu toinen verkoston
desifiointilaitteisto.

Jätevedenpuhdistamolla
häiriötilanne verkostoon

päätyneen polttoöljyn
johdosta; prosessi
palautunut ennalleen.

Saavutettu poislukien
häiriötilanne.

Viallisia kaivoja korjattu

Uusia liittymäsopimuksia
solmittiin 2 kpl. Liittymien
myyntiä edistettiin
kohdennetulle
kirjemainonnalla.

Toteutettu valtuuston
iltakoulu, maa-alueen osto ja
hankesuunnitelman
valmistelu.
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Talous-ja tunnusluvut:

Toimintavuosi

Asukasluku

Verotulot

212900 Liiketoiminta

Toimintatuotot

Toimintakulut

Toimintakate

Sisäiset/vyörytystulot

Sisäiset/vyörytysmenot
Poistot

Korvaus peruspääomasta
Huomioitavat kustannukset

Kustannukset euroa/asukas

Prosenttia verotuloista

TP 2021

2271

8 048 777

442 302

-275 909

166 393

37077

-21 642

-137418

-7664

36746

16, 18

-0, 46

TA 2022

2287

7 450 000

463 000

-289 710

173290

48362

-33 846

-133125

-7664

47017

20,6

-0, 63

TP 2022

2226

7 773 969

461 192

-268 037

193 155

36613

-29 909

-124453

-7664

67742

30, 43

-0, 87

Muutos%
TP/TA

-2,7

4,3

-0,4

-7,5

11,5

-24,3

-11,6

-6,5

0,0

44,1

48,0

38,1

Muutos%
TP/TP

-2,0

-3,4

4,3

-2,9

16,1

-1,3

38,2

-9,4

0,0

84,4

88,1

90,9

Toimintavuosi

Asukasluku

Verotulot

Pumpatut m3:t
12905 Nevanlinnan vedenottamo
(kustannuspaikka)
Toimintatuotot

Toimintakulut

Toimintakate

Sisäiset/vyörytystulot

SisäiseVvyörytysmenot
Poistot

Korvaus peruspääomasta
Huomioitavat kustannukset

Kustannukset euroa/asukas

Prosenttia verotuloista

Euroa/m3 (ylijäämä)

TP 2021

2271

8 048 777

176893

169141

-86 567

82574

7830

-8974

-14247

-3406

63778

28, 08

-0, 79

0, 36

TA 2022

2287

7 450 000

153000

190000

-98 400

91 600

13817

-11 816

-14200

-3406

75995

33,2

-1, 02

0, 50

TP 2022

2226

7 773 969

172253

174392

-84 865

89527

7755

-11 154

-12765

-3406

69957

31, 43

-0, 90

0, 41

Muutos%
TP/TA

-2,7

4,3

12,6

-8,2

-13,8

-2,3

-43,9

-5,6

-10,1

0,0

-7,9

-5,4

-11,8

-18,2

Muutos%
TP/TP

-2,0

-3,4

-2,6

3,1

-2,0

8,4

-1,0

24,3

-10,4

0,0

9,7

11,9

13,6

12,6
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Toimintavuosi

Asukasluku

Verotulot

Pumpatut m3:t
12906 Santion vedenottamo
(kustannuspaikka)
Toimintatuotot

Toimintakulut

Toimintakate

Sisäiset/vyörytystulot
Sisäiset/vyörytysmenot
Poistot

Korvaus peruspääomasta
Huomioitavat kustannukset

Kustannukset euroa/asukas

Prosenttia verotuloista

Euroa/m3 (ylijäämä)

TP 2021

2271

8 048 777

72340

84542

-47 220

37322

3915

-1 943

-5265

-1 703

32326

14, 23

-0, 40

0, 45

TA 2022

2287

7 450 000

73000

91 000

-51 730

39270

6809

-2344

-5200

-1 703

36832

16,1

-0, 49

0, 50

TP 2022

2226

7 773 969

69934

86947

-43 367

43580

3877

-2746

-4158

-1 703

38850

17, 45

-0, 50

0, 56

Muutos%
TP/TA

-2,7

4,3

-4,2

-4,5

-16,2

11,0

-43,1

17,2

-20,0

0,0

5,5

8,4

1,1

10,1

Muutos%
TP/TP

-2,0

-3,4

-3,3

2,8

-8,2

16,8

-1,0

41,3

-21,0

0,0

20,2

22,6

24,4

24,3

Toimintavuosi

Asukasluku

Verotulot

Laskutetut m3:t
12902 Viemärilaitos

(kustannuspaikka)
Toimintatuotot

Toimintakulut

Toimintakate

Sisäiset/vyörytystulot
Sisäiseyvyörytysmenot
Poistot

Korvaus peruspääomasta
Huomioitavat kustannukset

Kustannukset euroa/asukas

Prosenttia verotuloista

Euroa/m3 (alijäämä)

TP 2021

2271

8 048 777

82920

188619

-142122

46497

25333

-10725

-117907

-2555

-59 357

-26, 14

0, 74

-0, 72

TA 2022

2287

7 450 000

66000

182000

-139580

42420

27736

-19 686

-113725

-2555

-65810

-28,8

0, 88

-1, 00

TP 2022

2226

7 773 969

74899

199853

-139805

60048

24981

-16008

-107531

-2555

-41 065

-18, 45

0, 53

-0, 55

Muutos%
TP/TA

-2,7

4,3

13,5

9,8

0,2

41,6

-9,9

-18,7

-5,4

0,0

-37,6

-35,9

-40,2

-45,0

Muutos0/»

TP/TP

-2,0

-3,4

-9,7

6,0

-1,6

29,1

-1,4

49,3

-8,8

0,0

-30,8

-29,4

-28,4

-23,4
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Rakennuslautakunta

Yleistä:

Puheenjohtaja:
Varapuheenjohtaja:
Jäsenet:

Markus Haavisto
Pekka Kulmanen
Johanna Mäkitalo
Ritva Lehtinen
Mika Jansson

Teijo Reunanen
Matti Salminen

Outi Yli-Liipola
Anna Hägg
Jukka Lehti

Esittelijä:
Kunnanhallituksen ed.
Nuorisovaltuuston ed.

Saija Kaleva
Marja Mattila
Ilona Laine

Tehtäväalue:
Toimielin:

Toiminta-ajatus:

2144 Rakennusvalvonta ja yksityistiet
Rakennuslautakunta

Rakennusvalvonta on viranomaistoimintaa. Tavoitteena on edistää turvallisen,
terveellisen ja viihtyisän rakennetun ympäristön muodostamista suunnitelmien,
tarkastusten, neuvonnan ja ohjauksen sekä rakennustyön ja rakennetun ympäristön
valvonnan ja hyvän asiakaspalvelun avulla. Rakennusvalvonnan tehtävänä on valvoa
kaavojen noudattamista, huolehtia rakentamisen ja muita toimenpiteitä koskevien
lupien käsittelemisestä.
Lisäksi tehtäväalueeseen kuuluu yksityistiekunnille maksettavien
yksityistieavustuksien jakaminen valtuuston hyväksymällä periaatteella.

Henkilöstö: Rakennustarkastaja
Toimistosihteeri

Toimitilat ja muut resurssit:

Toimistotilat kunnanvirastolla.

Toiminnalliset ja taloudelliset tavoitteet:

15%

Valtuuston hyväksymät
toiminnalliset tavoitteet

Rakennuslupien käsittely sujuvasti
voimassaolevien lakien, asetusten
ja määräysten mukaisesti

Yksityistieavustuksien jakaminen
tiekuntien anomuksesta valtuuston
hyväksymällä periaatteella

Asiantuntijuutta ja ammatillista
osaamista omaava henkilöstö sekä

ajantasaiset ohjelmistot

Tavoitetaso/seuranta
mittari/tunnusluku

Varsinaisten rakennuslupien
käsittelyaika, kun kaikki liitteet
valmiina <30vrk

Avustushaun käynnistäminen
keväällä sekä käsittely
heinäkuun loppuun
mennessä.

Erityiskoulutuksiin
osallistuminen sekä

ohjelmistojen päivittäminen

Toteutuma

Rakennusluvat on käsitelty
ilman turhia viivytyksiä

Yksityistieavustushakemuks
et on vastaanotettu sekä
maksettu.

Osallistuttu koulutuksiin sekä

päivitetty ohjelmistoa
hankerahoituksella
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Talous-ja tunnusluvut:

Toimintavuosi

Asukasluku

Verotulot

214100 Rak. valvonta ja yksityistiet
Toimintatuotot

Toimintakulut

Toimintakate

Sisäiset/vyörytystulot

Sisäiset/vyörytysmenot
Huomioitavat kustannukset

Kustannukset euroa/asukas

Prosenttia verotuloista

TP 2021

2271

8 048 777

13269

-145 654

-132385

1 758

-8760

-139387

-61, 38

1, 73

TA 2022

2287

7 450 000

12000

-161 330

-149 330

-6757

-156087

-68,2

2, 10

TP 2022

2226

7 773 969

14984

-155020

-140036

-8298

-148 334

-66, 64

1, 91

MuutosVo
TP/TA

-2,7

4,3

24,9

-3,9

-6,2

22,8

-5,0

-2,4

-8,9

Muutos%
TP/TP

-2,0

-3,4

12,9

6,4

5,8

-100,0

-5,3

6,4

8,6

10,2
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Ympäristönsuojelulautakunta

Yleistä:

Puheenjohtaja:
Kosken edustaja

Varapuheenjohtaja:
Pöytyän edustaja
Auran edustajat:

Marttilan edustajat:

Esittelijä:
Kunnanhallituksen ed.:
Nuorisovaltuuston ed.:

Tapio Luhtala
Katri Manner

Laura Naire-Koivisto

Valtteri Varjonen
Jukka Leino

Maj-Len Heikka
Jarkko Kankare

Elina Kylämäki

Katariina Räty
Pertti Kujala
Julie Numminen

Kokousten lukumäärä: 5

Käsiteltyjen asioiden lukumäärä: 39 §

Varajäsenet:
Eemeli Kulo

Riina Paju

Anu Laakso
Joonas Rantala
Toni Tikkanen
Taru Sahla
Petri Prusila
Eeva Sankari

Tehtäväalue: 2151 Ympäristönsuojelu

Tehtäväalueen palveluajatus:

Ympäristönsuojelulautakunnan tarkoitus on huolehtia ja vastata yhteistyöalueen kun-
tien (Aura, Koski Tl, Marttila, Pöytyä) ympäristönsuojeluviranomaisen tehtävistä. Kun-
nan ympäristönsuojeluviranomaisen tehtävänä on muun muassa:

huolehtia sen hoidettaviksi laissa tai sen nojalla säädetyistä tai määrätyistä teh-
tavista

huolehtia omalta osaltaan ympäristönsuojelun suunnittelusta ja kehittämisestä
huolehtia ympäristön tilan seurannasta sekä siihen liittyvistä selvityksistä ja tut-
kimuksista

osallistua kunnassa tarvittavan ympäristönsuojelua koskevan ohjauksen ja
neuvonnan järjestämiseen
antaa lausuntoja sekä tehdä esityksiä ja aloitteita ympäristönsuojeluun liitty-
vistä asioista muille viranomaisille

huolehtia omalta osaltaan ympäristönsuojelua koskevasta tiedottamisesta, va-
listuksesta ja koulutuksesta kunnassa
edistää kunnan yhteistyötä muiden viranomaisten ja yhteisöjen kanssa ympä-
ristönsuojeluasiassa.

Henkilosto31. 12. 2022: Vs. ympäristönsuojelusihteeri Katariina Räty
Vs. ympäristönsuojelutarkastaja Helinä Mäkelä
Toimistosihteeri Nina Relander (50 %)
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Tilikauden olennaiset tapahtumat:

Taulukko 1. Vuoden 2022 lupien,

Myönnetyt maa-aines- tai ym-
päristöluvat
Eläinsuojien ilmoituspäätökset
Toiminnan rekisteröinti
Luvanvaraisen toiminnan olen-
nainen muuttaminen

Rauetetut ympäristöluvat

YSL 118 § mukaiset melu- ja
tärinäilmoitukset

Viranhaltijapäätökset
Annetut lausunnot

Tehdyt tutkintapyynnöt
Ympäristönsuojelumääräyksistä
poikkeaminen
Vesihuoltolain 11 § mukainen
vapautus
Poikkeaminen jätevesien käsit-
telyvaatimuksista
Valvontaohjelman mukaiset tar-
kastukset

Muut tarkastukset

päätösten lausuntojen j:
Määrä

1

o

1

o

1

7

33
28
o

11

1

2

33

33

1 tarkastusten määrä
Lisätieto

Viiden vuoden vapautus

Valvontaohjelmassa 35
kohdetta, joista toisessa
ei ollut tarvetta käydä ja
toisessa oltiin pitkällä
sairaslomalla

Koronatilanteeseen (COVID-19) on varauduttu vuoden 2022 aikana mm. käsihygieni-
alla, turvaväleillä ja maskinkäytöllä. Tarkastukset pidettiin mahdollisuuksien mukaan
kokonaan ulkotiloissa. Vuoden 2022 keskeiset tunnusluvut on esitetty taulukossa 1 .
Valvontaohjelman mukaisia määräaikaistarkastuksia toteutettiin 33 kappaletta suunni-
telluista 35 kappaleesta. Valvontaohjelman mukaisista määräaikaistarkastuksista yksi
jätettiin tekemättä, sillä kohteissa ei ollut toimintaa vuonna 2022 ja toinen jäi toteutta-
matta toiminnanharjoittajan pitkän sairausloman (eläinsuoja) takia. Valvontaohjelman
mukaisten tarkastusten lisäksi tehtiin 33 kappaletta muita tarkastuksia. Vuoden 2022
aikana viranhaltijat osallistuivat yhteensä 16 koulutukseen ja 19yhteistoimintapalave-
riin eri yhteistyöryhmien kanssa.

Ympäristön kannalta herkillä alueilla sijaitsevien kiinteistöjen jätevesijärjestelmien val-
vonnan osalta jatkettiin vuonna 2020 aloitettua jätevesijärjestelmien kartoittamista sel-
laisilla kiinteistöillä, jotka sijaitsevat pohjavesi- ja ranta-alueilla. Tätä selvitystyötä jat-
kettiin tilastoimalla saadut vastaukset ja selvittäen akuuteimmat alueet, jonne joko vie-
märiverkostoa pitäisi levittää tai vaatia toimia Vna talousjätevesien käsittelystä viemä-
riverkostojen ulkopuolisilla alueilla perusteella. Selvitysten lajittelu toteutettiin yhteis-
työssä kuntien teknisten johtajien ja rakennusvalvonnan kanssa. Lisäksi jätevesien kä-
sittelyyn liittyvää neuvontaa annettiin puhelimitse ja sähköpostin välityksellä asiak-
kaille. Menetelmän tarkoituksena oli saada lisää kiinteistökohtaista tietoa jätevesien
käsittelystä, jotta valvonta voidaan kohdentaa jatkossa paremmin.

Auran, Kosken Tl, Marttilan ja Pöytyän kuntien ympäristönsuojelumääräysten päivitys-
työ aloitettiin vuoden 2021 alussa. Ehdotukset kuntien ympäristönsuojelumääräyksiksi
hyväksyttiin ympäristönsuojelulautakunnassa 3. 11.2021. Pöytyällä uudet
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ympäristönsuojelumääräykset tulivat voimaan 1. 1. 2022, Marttilassa 1. 2. 2022, Kosken
Tl kunnassa 17.3.2022 ja Aurassa 5.4.2022.

Yhteistyö

Vuoden 2021 alussa perustettu Lounais-Suomen vesihuollon valvontatiimi jatkoi toi-
miniäänsä kahdessa yhteiskokouksessa, joiden tavoitteisiin kuuluu valvontavastuiden
selkeyttäminen, valvonnan kehittäminen, viranomaisten välisen yhteistyön lisääminen
sekä vesihuoltolaitosten riskinarviointiprosessin kehittäminen ja tehostaminen. Valvon-
tatiimissä on edustajia pelastuslaitokselta, ELY-keskuksesta, kuntien terveydensuoje-
luviranomaisista sekä kuntien ympäristönsuojelusta. Kuntien ympäristönsuojelua
edusti ympäristönsuojelutarkastaja Jonna Hostikka ja hänen viransijaisensa Helinä
Mäkelä.

Lounais-Suomenjätehuoltotoimikunta kokousti vuoden aikana kolme (3) kertaa. Loimi-
Hämeen Jätehuolto päivitti vuonna 2022 jätehuoltomääräyksensä ja Kosken Tl ympä-
ristönsuojelua edusti Katariina Räty kahdeksassa (8) kokouksessa. Kaiken kaikkiaan
erilaisia yhteistoimintaneuvotteluja oli vuoden aikana eri tahojen kanssa 19 kappaletta.

Vuonna 2020 aloitettua käytäntöä yhteistyöpalavereiden järjestämisestä yhteistyökun-
tien kanssa jatkettiin myös vuonna 2022, koska ne koettiin osapuolten mielestä hyö-
dylliseksi. Yhteistyöpalavereita järjestettiin kunkin kunnan teknisen johtajan sekä ra-
kennusvalvonnan kanssa kaksi kertaa vuodessa (paitsi Pöytyän syksyn kokoontumi-
nen siirtyi alkuvuoteen 2023), ensimmäinen neuvottelu kevään aikana ja toinen loppu-
vuodesta (Aura 3. 5. ja 2. 11., Koski Tl 27.4. ja 7. 11., Marttila 9. 5. ja 28. 11. ja Pöytyä
26. 4).

Pöytyän kunnan rakennuslautakunta järjesti 27. 4. 2022 ympäristökatselmuksen ja Au-
ran kunnan rakennuslautakunta järjesti 19. 5. 2022 ympäristökatselmuksen, joihin vs.
ympäristönsuojelusihteeri osallistui.

Hankkeet

Ympäristönsuojelu on ollut mukana VieKas-LIFE hankkeessa (2018-2023), joka on
Suomen luonnonsuojeluliiton organisoima vieraslajien torjuntaan keskittyvä hanke.
Vuonna 2022 hankkeeseen liittyviä neuvotteluita pidettiin yksi (1) kappale ja vierasla-
jien torjuntatyötä tehtiin kaikkiaan 50 eri kohteessa Auran, Kosken Tl, Marttilan ja
Pöytyän alueella.
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Talousarviossa asetettujen tavoitteiden toteutuminen:

Valtuuston hyväksymät
toiminnalliset tavoitteet

Tavoitetaso/seuranta
mittari/tunnusluku

Toteuma

Ympäristönsuojelun valvonta-
suunnitelman ja valvontaohjel-
man toteutus.

Toteutetaan valvontasuunnitel-
maa ja tarkistetaan valvontaoh-
jelman mukaiset kohteet.

Valvontaohjelman mukaisesta
35 tarkastuksesta tehtiin 33 tar-
kastusta. Yhdessä kohteessa ei

ollut toimintaa ja toisessa oli
menossa pitkä sairausloma,
mistä syystä ko. tarkastuksia ei
tehty. Tavoite toteutettu.

Osallistutaan VIEKAS LIFE
vieraslajihankkeeseen 2018-
2023.

Edistetään tietoutta aiheesta ja
hankkeesta kuntien alueella.

Hankkeesta on tiedotettu kun-

tia, jotta kunnat voivat tiedottaa
asiasta nettisivuillaan/ilmoitus-
taululla tai kuntatiedotteissaan.

Vieraslajien torjuntaa hankkeen
puitteissa tehty tänä vuonna yh-
teensä 50 kohteessa.

Pohjavesialueiden suojelu-
suunnitelman toimenpide-eh-
dotusten toteuttaminen ja seu-
ranta

Perustetaan seurantaryhmä poh-
javesialueiden suojelusuunnitel-
massa annettujen toimenpide-
ehdotusten toteuttamiseen ja
seurantaan.

Suojelusuunnitelman toimenpi-
delista on käyty läpi. Perus-tettu
seurantatyöryhmä poh-javesi-
alueiden suojelusuunnitelman
toimenpide-ehdotusten toteutu-
misen seuraamiseksi. Työ-
ryhmä kokoontui ensimmäisen
kerran 23. 9. 2022. Sovittiin jat-
kossa pidettäväksi noin vuoden
välein. Tehty tarkastuksia poh-
javesialueilla olevilla kotitarve-
kuopilla ja vanhoilla maa-ainek-
sen ottoalueilla noin 30 kpl. Li-
saksi tehty tarkastuksia pohja-
vesialueilla havaituissa siivous-

kohteissa ja aikaisemmin keho-
tuksen saaneilla kiinteistöillä.

Talous-ja tunnusluvut:

Toimintavuosi

Asukasluku

Verotulot

215100 Ympäristönsuojelu
Toimintatuotot

Toimintakulut

Toimintakate

Sisäiset/vyörytysmenot
Huomioitavat kustannukset

Kustannukset euroa/asukas

Prosenttia verotuloista

TP 2021

2271

8 048 777

149 743

-152293

-2549

-16220

-18 769

-8, 26

0, 23

TA 2022

2287

7 450 000

163131

-177630

-14499

-11 676

-26175

-11,4

0, 35

TP 2022

2226

7 773 969

156924

-162157

-5233

-15049

-20 282

-9, 11

0, 26

Muutos%
TP/TA

-2,7

4,3

-3,8

-8,7

-63,9

28,9

-22,5

-20,4

-25,7

Muutos%
TP/TP

-2,0

-3,4

4,8

6,5

105,3

-7,2

8,1

10,2

11,9
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8.4. Investointiosan toteutuminen

910102 Kunnanviraston irtaimisto
Tall. hallinnon ohjelmat
Sähköisen asioinnin edistäminen

Ei toteumaa

TA -25 000  ; TP 0   (0 %)

910301 Maan hankinta
Kaavatonttien lisäalueet ja tiealueet

TA -50 000  ; TP -15 374,00   (30, 7 %)

910302 Maan myynti
Myydään 3 pientalotonttia / vuosi

Ei toteumaa

TA10000 ;TP 0 (0%)

950104 Liikunta-alueet
Ulkokuntoilupuiston rakentamishanke Urheilupuistoon.

TA -15 000  ; TP -15 000,00   (100 %)

960102 Yhdistystalo
Ulkomaalaus

Ulkomaalauksen urakka valmistunut.
TA -20 000  ; TP -21 596,62   (108 %)

960111 Uimarannan sauna
Saunarakennuksen korjaus menovaraus -25 000   + lisämääräraha -15 000  .
Uimarannan ruoppaus menovaraus -20 000  

Saunarakennuksen korjauksen valmistunut
Uimarannan ruoppauksen ja laajennus valmistunut

TA -45 000  ; TA-MUUTOS -60 000  ; TP -75 452, 53  
(125, 8%) -' " " "-"

960118 Koulukeskuksen rakennus
Palo-ovien automaattiset suljinlaitteistot, menovaraus -15 000  .
Vesikattojen huoltomaalaus, menovaraus - 20 000  .
Sisäpuoliset korjaukset, vanha puoli -30 000  .
Sisäkuulutusjärjestelmä (AV), menovaraus -20 000  .
Sisäpihan päällystys, menovaraus -15 000  .

Palo-ovien automaattiset suljinlaitteistojen asennukset valmistuneet.
Vesikaton huoltomaalaus valmistunut.
Sisäpuolisten korjausten työt valmistuneet.
Sisäkuulutusjärjestelmän korjaustyöt valmistuneet.
Sisäpihan päällystys valmistunut.

TA -100 000  ; TP -97 537, 62   (97, 5 %)
960201 Rakennuskaavatiet

Päällystämistyö: Tehtaantie, Vinarintie, Pitkäläntie, Oskarintie, menovaraus -85 000  .
mra kentamin8n: Tehtaankujan rakentaminen, menovaraus -20 000  .

Päällystyöt valmistuneet.
Katujen rakentamisen osalta Tehtaankujan rakentaminen osalta valmistunut

TA -105 000  ; TP -60 375, 09   (57, 5 %)
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960202 Teiden valaistus
Katuvalaistuksen uusinta Nurmitien osalta.

Katuvalaistuksen uusinta valmistunut
TA -4 000  ; TP -3 806, 60   (95, 2 %)

960301 Vedenjakeluverkko
et einen vesijohtoverkoston laajentaminen, menovaraus -10 000  

yölinjojen sulkuventtiilien uusinta ja vesipostien rakentaminen, menovaraus
VT10, yhdysvesilinjan rakentaminen, menovaraus -120 000  .

Verkostolaajentamisessa ei toteumaa.
- , ̂'?^°l', nJl:IJen °?alta huuhteluposti lisätty Satopää.

VTIO-yhdysvesilinjan osalta työt toteutuneet 90 %.
TA -140 000  ; TP -122 436, 80   (87, 5 %)

960401 Viemäriverkko
Viemäriverkon linjapumppaamon saneeraus, menovaraus -10 000  

sujutus ym. korjaukset, menovaraus -50 000  
IJnjapumppaamon saneeraustyö valmistunut.
Viemäriverkon korjaustöitä toteutettu.

TA -60 000  ; TP -12 447, 10   (20, 7 %)
Jätevedenpuhdistamo
Peruskorjaaminen ja laajentaminen.

Valtuuston iltakoulu, hankevalmisteluja, maa-alueen osto
TA -5 000  ; TP -9 410,38   (188,2 %)

Haja-asutusalueen viemäröinti
Johtoverkon rakentaminen.

Kolme kiinteistöä liitetty
TA -10 000  ; TP -10 057, 21   (100, 6 %)

960501 Varikko
Julkisivun korjausta ja rak. luvan edellyttämiä muutoksia.

Julkisivutyot aloitettu, yläpohjan lisäeristystä
TA -15 000  ; TP -12 713, 99   (84, 8 %)

960402

960403
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ECTR

Budjetti Bu-muutos Budjetti + Toteutuma

2022 2022 muutos 2022 01-12

Tat.%

00201000 KESKUSVAALIIADTAKUNTA

KÄYTTÖTALOUS

Toimintatuotot

Toimintakulut

Toimintakate

Tilikaudan ylijäämä (alijäämä)

00202000 KONNMTVALTUUSTO

2 .?QO

-11 170

-8 470

-8 470

o

o

2

-ll

-8

-8

700

170

470

470

5

-6

-l

-l

140,

372,

232,

232,

80

94

IA

14

190,4

57,1

14,5

11,5

KÄHTÖTAIOUS

TALOUS

Toimintakulut

Toimi n ta lea te

Tilikauden ylijäämä (alijäämä)

00203000 TARKASTUSIAOTAKOKTA

-30 140

-30 140

-30 140

o

o

-30

-30

-30

140

140

140

-26

-26

-26

909,

909,

909,

73

73

73

89,

89,

89,

3

3

3

KÄ3ETTÖTALOOS

TALOUS

Toimintakulut

Tounintakate

Tililcaudeu ylijäämä (alijääaä)

00204000 KDNNANHÄLLITUS

-13 895

-13 895

-13 895

o

o

-13

-13

-13

S95

895

895

-16 908, 27 121,7

-16 908, 27 121,7

-16 908, 27 121,7

KÄYTTÖTALOUS

TALOUS

Toimintatuotot

Toimintakulut

T oimin tak a ta

Poistot ja arvonalentumisefc

LASKENNALLISET ERÄT

Tilikauden ylijäämä (alijäämä)

00207300 IKÄÄNTYVIEN HOITO

82 200

-2 083 540

-2 001 340

-31 991

-2 033 331

S2 200 109 885, 07 133,7

-2 083 540 -2 142 976, 08 102,9

-2 001 340 -2 033 091, 01 101,6

-31 991 -39 382, 37 123,1

-2 033 331 -2 072 473, 38 101,9

KÄXTTÖTALOUS

TALOUS

Toimintatuotot

Toimintakulut

Toimintaka te

Poistot ja arvonalentumiset

LASKENNALLISET ERÄT

Tilikauden ylijääinä (alijäämä)

363 400

-2 969 568

-2 106 169

-2 279

-2 108 447

2

2

863

969

106

-2

400

568

168

279

"3

-2

919

212

293

-2

512,

683,

171,

184,

70

80

10

36

106,

108,

108,

95,

3

2

9

a

-2 108 447 -2 2S5 355, 46 108,9
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00207400 VJttft&ISHUOLTO

KÄYTTÖTALOUS

TALOUS

Toimintatuotot

Toimintakulut

T oinain taka ta

LASKEHNALLISET ERÄT

Tilikaudaa ylijäämä (alijäämä)

00207500 MDUT SOSIAM.IPALVELOT

. 910 645

-910 645

-910 645

910

910

910

645

645

645

32

-983

-951

-951

062, 31

552, 34

490, 03

490, 03

-100

108

104

101

,0

,0

,5

,5

KÄYTTÖTALOUS

TALOUS

Toimintatuotot

Toimintakulut

T äimiä taka te

Tilikauden ylijäämä (alijäämä)

00207600 TERVEYDENHUOLTO

20

574

55d

554

500

880

380

380

-220

-220

-220

000

000

000

20

-794

-774

-774

500

880

380

380

52

-77'?

-724

-724

818,

003,

184,

184,

86

76

90

90

25-7

97

93

93

,7

,8

,5

,5

KJUTTÖTALOUS

TALOUS

Toimintatuotot

Toimintakulut

Toiraiatakate

Tilikauden ylijäämä (alijäämä)

00207000 SOSIAALIIAUTAKONTA

50 869, 77 -100,0

-4 779 550 -850 000 -5 629 550 -5 983 675, 05 106.3

-4 779 550 -850 000 -5 629 550 -5 932 805, 28 105,4

-4 779 550 -850 000 -5 629 550 -5 932 805, 28 105,4

KiUTTÖTAlOUS

Toimintatuotot

Toimintakulut

Toimintakate

Poistot ja arvonalentumiset

LASKENNALLISET ERÄT

Tilikaudflii ylijäämä (alijäämä)

00209100 YHTEISET, SIVISTYSIADTAKÖNTA

-9 234 643

-8 350 743

-2 279

-9 353 022

883 900 1 055 263, 64

. l 070 000 -10 304 643 -10 956 914, 95

. l 070 000 -9 420 743 -9 901 651. 31

-2 279 -2 184, 36

-l 070 000 -9 423 022 -9 903 835, 67

119,4

106,3

105,1

95,9

105,1

KftXTlÖTALOUS

Toimintatuotot

Toimintakulut

Toimintaicate

20

166

146

395

447

052

3

3

500

500

20 395 60 601, 89 297,1

-162 947 -169 736, 21 104,2

-142 552 -109 134, 32 76,6

00
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LASKENNALLISET ERÄT

Tilikaudan ylijäämä (alijäämä)

00209150 VARHAISKASVATUS

KÄYTTÖTALOUS

-146 052 3 500 -142 552 -109 134, 32 76,6

Toimintatuotot

Toimintakulut

T oimin taka ta

Poistot ja arvonalentumiset

LASKENNALLISET ERÄT

Tilikauden ylijäämä (alijäämä)

00209200 PERUSOPETUS

94

l 014

-920

-921

000

726

726

-334

060

.

75

75

75

7-?6

776

776

94

-938

-844

-84S

000

950

950

-334

284

120

-888

-767

-767

834, 84

366, 57

551, 73

551, 73

128

94

90

90

,5

,6

,8

.8

KAnTÖTALOUS

Toimintatuotot

Toimintakulut

Toimintakate

Poistot ja arvonaienfcumiset

LASKENNALLISET ERÄT

Tililcaudan ylijäämä (alijäämä)

00209300 TOISEEN ASTEEN KOULUTUS

l

2

l

l

242

837

595

-4

5S9

305

477

172

720

892

-88 100

-88 100

l 242 305 1 314 399, 85 105,8

-2 925 577 -2 949 508, 28 100,8

-l 683 272 -1 635 108, 43 97,1

-4 720 -4 721, 52 100,0

-l 687 992 -1 639 829, 95 97,1

KAXTTOTALOUS

Toimintatuotot

Toimintakulut

Toimi n taka te

LASKENNALLISET ERÄT

Tilikaudaa ylijäämä (alijäämä)

00209400 MDUT OPETUSPALVELUT

67

-954

-886

-886

563

236

673

673

-15

-15

-15

000

000

000

67 563 89 886, 98 133,0

.969 236 -965 829, 88 99, 6

. 901 673 -875 942, 90 97,1

-901 673 -875 942, 90 97,1

KiUTTÖTALOUS

TALOUS

Toimintakulut

loiinlBtakate

Tilikaudan ylijäämä <alijääaä)

00209000 SIVISTYSLAUTAKUNTA

46

46

46

000

000

000

15

15

15

000

000

000

-31

-31

-31

000

000

000

-27

-27

-27

947,

947,

947,

50

50

50

90,

90,

90,

2

2

2

K&YTTÖTALOUS

100
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EU R

Budjetti

2022

Bu-muut o s

2022

Budjetti +

muutos

Toteutuma

2022 01-12

Toimintatuotot

Toimintakulut

Toimin taka ta

Poistot ja arvonaientumisefc

LASKENNALLISET ERÄT

Tilikauden ylijäämä (alijääaiä)

00210550 HYVINVOINTI

l 424 263

-5 018 886

-3 594 623

-5 054

-3 599 677

824

824

l 424 263

-5 027 .710

-3 603 dd7

-5 054

l 585 723, 56

-5 001 408, 44

-3 415 684, 8B

-4 721, 52

-8 824 -3 608 501 -3 420 406, 40

111,3

99,5

94,8

93,4

94,8

KÄYTTÖTALOUS

Toimintakulut

T oimin taka ta

Tilikauden ylijäämä (alijäämä)

00210600 KCJLTTUURITOIMI

-40 340

-40 340

-AO 340

o

o

-40

-40

-40

340

340

340

-46 983, 38 116,5

-46 983, 38 116,5

-46 983, 38 116,5

KÄYTTÖTALOUS

Toimintatuotot

Toimintakulut

T ounin taka ba

Tilikaudsn ylijäämä (alijääinä)

00211100 VAEAA-AIKATOIMI

l 400

-171 490

-170 090

-170 090

o

o

l

-171

-170

-170

400

490

090

090

13

-203

-190

-190

119,

903,

783,

783,

27

08

81

81

937

118

112

112

,1

,9

,2

,2

KAXTTOTÄLOOS

TALOUS

Toimintatuotot

Toimintakulut

Toimi il taka te

Poistot ja arvonaientumiset

Tilik&udan ylijäämä (alijäämä)

00210000 BXVINVOINTIIADTAKONTA

35

218

183

-13

197

110

330

220

916

136

26

-32

-6

-6

000

000

000

000

61

-250

-189

-13

-203

110

330

220

916

136

59

-268

-209

-25

-235

036,

990,

953,

471,

425,

40

24

84

66

50

9G

107

111

183

115

,6

,5

,0

fO

,9

KÄXTTÖTALOOS

TALOUS

Toimintatuotot

Toimintakulut

Toimin taka ta

Poistot ja arvonaientumiset

Tilikauden ylijäämä (alijäämä)

00212200 RAKENNUKSET JA KIINTEISTÖT

36

430

393

-13

407

510

160

650

916

566

26

-32

-6

-6

000

000

000

000

62

-462

-399

-13

-413

510

160

650

916

566

72

-519

-447

-25

-473

155, 67

876, 70

721, 03

471, 66

192, 69

115,4

112,5

112,0

183,0

111, d

KAXTTÖTALOtrs

101
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EUR

Budjetti Bu-muutos

2022 2022

Budjetti +

muutos

Toteutuma

2022 01-12

Toimintatuotot

Toimintakulut

Toijaintakate

Poistot ja arvonalentumi5et

Tilikautton ylijäämä (alijäAmä)

00212500 IIIKENNEVÄSTIAT JA MDOT YLEISET ALUEET

533

-l 211

-677

-471

-l 148

994

358

364

080

444

-l

-l

-l

000

000

533 994 575 621, 35 107,8

-l 212 358 -1 284 306, 73 105,9

-678 364 -708 685, 38 104,5

-471 080 -429 104, 84 91,1

-l 149 444 -1 137 790, 22 99,0

KtöTTÖIALOUS

TALOUS

Toimintakulut

Toimin taka te

Poistot ja arvon alentumiset

Tilikauden ylijäämä (alijäämä)

00212900 VESIHUOLTOLAITOS LIIKETOIMINTA

-93

-93

116

210

810

810

500

310

-10

-10

-10

000

000

000

-103

-103

-116

-220

810

810

500

310

-117

-117

-103

-220

079,

079,

099,

178,

26

26

17

43

-. 12,

112,

88,

99,

8

8

5

?

KAXTTÖTALOOS

TALOUS

Toimintatuotot

Toimintakulut

Toimintakate

Poistot ja arvonalentumiset

Tilikaudan ylijäämä (alijääinä)

00212000 TEKNINEN LAUTAKUNTA

463

-300

162

-133

29

000

710

290

125

165

11

11

11

000

000

000

463

-289

173

-133

ao

000

710

290

125

165

461

-268

193

-124

68

191, 96

036, 78

155, 18

453, 57

701, 61

99,6

92,5

111,5

93,5

171,0

KÄXTTÖTALOUS

TAIOUS

Toimintatuotot

Toimintakulut

Toimintakate

Poistot ja arvonalentumiset

Tilikauden ylijääaaä (alijäämä)

00214000 RAKENNUSLAOTAKDNTA

996 994

-l 605 878

-608 884

-720 705

. l 329 589

996 994 1 036 813, 31 104,0

-l 605 878 -1 669 422, 77 104,0

-608 884 -632 609, 46 103,9

-720 705 -656 657, 58 91, 1

-l 329 589 -1 289 267, 04 97.0

KÄXTTÖTALOUS

Toimintatuotot

Toimintakulut

T oiidin tak a te

Tilikaudea ylijäämä (alijäämä)

00215000 XMPÄKISTÖNSUOJELUIAUTAKONTA

12 000

-161 330

-149 330

-149 330

o

o

12

-161

-149

-149

000

330

330

330

14

-155

-140

-140

983, 90

019, 8';

035, 94

035, ?4

124,

96,

93,

93,

9

l

8

8

KÄXTTÖTALOOS



KOSKEN TL KUNTA

Ulkoinen

Toteutumavertailu

01. 01. 2022 - 31. 12. 2022

Sivu 6

13. 03. 2023

13:48:07

EUR

Budj etti Bu-muutos Budj etti + Toteutuma

2022 2022 muutos 2022 01-12

Tot.%

Toimintatuotot

Toiminta kulut

Toiuiiatakate

Tilikauden ylijäämä (alijäämä)

00800000 RAHomjS

163 131

. 177 630

-14 499

-14 499

o

o

163

-177

-14

-14

131

630

499

499

156

-162

-5

-5

924, 36

157, 43

233, 07

233, 07

96,

91,

36,

36,

2

3

l

l

KAXTTÖTALOOS

Toimintakulut

T o imi n taka fce

Tilikaudan ylijäämä (alijäämä)

00000001 KOSKEN TL KOHTA

-5, 40 -100,0

-5, 40 -100,0

-5, 40 -100,0

KÄYTTÖTALOUS

Toimintatuotot

Toimintakulut

Toimintakate

Poistot ja arvonalentumiset

LASKENNALLISET ERÄT

Tilikaudan ylijäämä (alijäämä)

3 601 698 26 000 3 627 698 4 036 890, 31 111,3

-18 767 272 -I 110 824 -19 B78 096 -20 657 972, 55 103,9

-15 165 574 -I 084 824 -16 250 338 -16 621 082, 24 102,3

-773 945 -773 945 -728 417, 49 94,1

-15 939 519 -l 08i 824 -17 024 343 -17 349 499, 73 101,9

103



S KEN TL KUNTA

koinen

Toteutumisvertailu

01. 01. 2022 - 31. 12. 2022

Sivu l

22. 03. 2023

Ed. TP

2021

TA

2022

Bu-muutos

2022

Budjefcti +

muutos

Toteutuma

2022

Poikkeama

LOSIASKELMA

Foimintatuotot

Myyntituotot

3005 Myyntituotot

3101 Myyntituotot valtiolta

3102 Myyntituotot kunnilta

3151 Vesi- -ja jätevesimaksut

3160 Joukkoliikenteen kuljetusmaksut

3186 Oppisopimuskoulutuksen korvaukset

Myyntituotot

Maksutuotot

3201 Kodinhoitoapumaksut

3210 Maa-aineslain mukaiset maksut

3220 Rakennus valvontamaksut

3225 Ateriamaksut

3233 Valvonta- ja tarkastusmaksut

3250 Päivähoitomaksut-

3270 Muut sosiaalitoimen maksut

3295 Muut maksutuotot

Maksutuotot

Tuet ja avustukset

3300 Tuet ja avustukset (muilta)

3301 Tuet ja avustukset valtiolta

3380 KELA korvaus työterveyshuoltokulu

3390 Palkkatuki / Työllistämistuki

Tuet ja avustukset

Muut toimintatuotot

Vuokratuotot

3401 Asuntojen vuokratuotot

3140 Maa- ja vesialueiden vuokrat

5

2

l 200

434

52

2

l 699

102

18

13

215

13

103

380

26

873

4

302

43

9

360

847, 85

664, 20

702, 91

686, 18

8-73,.78

880, 00

654, 92

009, 63

269, 41

295, 60

917, 47

233, 60

319, 80

478, 58

536, 90

060, 99

326, 00

872, 92

483, 99

509, 69

192, 60

6

2

l 312

463

54

l 838

112

17

12

127

18

94

478

38

896

187

40

8

235

400, 00

700, 00

136, 00

000, 00

000, 00

236, 00

200, 00

000, 00

000, GO

200, 00

000, 00

000, 00

000, 00

510, 00

910, 00

258, 00

000, 00

400, 00

658, 00

6 000,

6 000,

20 000,

20 000,

00

00

00

00

6

2

l 318

463

54

l 844

112

17

12

127

18

94

478

38

896

20^

40

8

255

400, 00

700, 00

136, 00

000, 00

000, 00

236, 00

200, 00

000, 00

000, 00

200, 00

000, 00

000, 00

000, 00

510, 00

910, 00

258, 00

000, 00

400, 00

658, 00

23

l 419

453

76

5

l 978

110

16

10

133

7

89

480

44

893

28

412

38

62

542

927, 20

846, 43

ni, 98

117, 98

000, 00

303, 59

221, 79

993, 32

707, 50

090, 23

425, 00

484, 22

488, 23

S34. 49

294, '78

566, 26

962, 2-7

231, 46

721, 36

481, 35

17

-2

101

-9

22

5

134

-l

-l

5

-10

.4

2

6

-3

23

205

-l

54

286

527, 20

700, 00

710, 43

588, 02

117, 98

000, 00

06'?, 59

978, 21

-6, 68

292, 50

890, 23

575, 00

515, 78

488, 23

374, 49

615, 22

566, 26

^04, 2^

768, 54

321, 36

323, 35

373, S

107,7

97,9

141,0

-100,0

10-7,3

98,2

100,0

89,2

104,6

;11,3

95,2

100,5

116,6

99,6

-100,0

199,3

95,6

7A&.1

212,2

393 186, 99

23 614, 71

402 640, 00

22 .728, 00

402

22

640,

728,

00

00

382

21

477,

344,

58

31

-20

-l

162,

383,

42

69

95,

93,



)SKEN TL KUNTA

. koinen

Toteutumisvertailu

01. 01. 2022 - 31. 12. 2022

Sivu 2

22. 03. 2023

Ed. TP

2021

TA

2022

Bu-muutos

2022

Budjetti +

muutos

Toteutuma

2022

Poikkeama

3499 Vuokratuotot, muut

Vuokratuotot

Muut tuotot

3510 Pysyvien vastaavien hyöd. luovut

3521 Vakuutusyhtiöiden vahinkovak. kor

3527 Toimeentulotuen takaisinperintä

3530 Muut tuotot

Muut tuotot

Muut toimintatuotot

Toimintatuotot

Toimintakulut

Henkilöstökulut

Palkat ja palkkiot

400Q Maksetut palkat ja palkkiot

4005 Kokouspalkkiot

4010 Tuntipalkat

4020 Sijaisten palkat

4030 Erilliskorvaukset

4045 Työllistettyjen palkat

4061 Jaksotetut lomapaikat

4090 Henkilöstökorvaukset

Palkat ja palkkiot

Henkilösivukulut

Eläkekulut

4110 Elakemenoperusteiset maksut

4111 KuEL-maksut

4112 VaEL-maksut

4130 Jaksotetut eläkekulut

Eläkekulut

Muut henkilösivukulut

41 y O Jaksofcet. tJt sosiaaUvakuuLuymaKy

189 541, 11

606 542, 81

l 873, 52

500, 00

l 134, 59

3 508, 11

G10 050, 92

3 542 959, ^3

-77 302, 27

-l 101 990, 62

-137 088, 71

-32 628, 93

.l 349 010, 53

~. 9 211, 38

185 526, 00

610 894, 00

185 526, 00

610 894, 00

20 000, 00

20 000, 00

630 894, 00

3 601 698, 00 26 000, 00

20 000, 00

20 000, 00

630 694, 00

3 627 698, 00

195 13B, 13

598 960, 02

17 500, 00

29, 04

634, 03

5 687, 50

23 850, 57

622 610, 59

036 890, 31

9

-11

17

-14

3

-8

409

612, 13

933, 98

500, 00

29, CM

634, 03

312, 50

850, 57

083, -il

192, 31

105,

98,

-100,

-100,

-100,

28,

119,

98,

111,

2

o

o

o

o

4

3

7

3

5 041

-65

-45

-803

-349

-29

l

77

6 256

172, 67

918, 64

717, 61

658, 62

550, 64

520, 7'?

415, 49

564, 64

558, 82

-S 360

-61

-65

-612

-33-i

-20

-6 454

320, 00

38£, 00

600, 00

703, 00

306, 00

000, 00

315, 00

-151

-2

-153

112,

509,

621,

00

00

00

-5 511

-61

-68

-612

-334

-20

-6 607

432, 00

386, 00

109, 00

703, 00

306, 00

000, 00

936, 00

-5 170

-61

-88

-920

-341

-115

-67

87

-6 677

322, 10

533, 23

211, 08

649, 75

830, 69

340, 16

890, 35

812, 74

964, 62

341

-20

-307

-7

-95

-67

87

-70

109, 90

-in, 23

102, 08

946, 75

524, 69

340, 16

890, 35

812, 74

028, 62

93,8

100,2

129,5

150,3

102,3

576, '?

-100,0

-100,0

101,1

-10 200, 00

-l 2G5 158, 00

-119 000, 00

-l 394 358, 00

-11

-35

-47

815,

544,

359,

00

00

00

-l

-l

-22

300

-119

441

015, 00

702, 00

000, 00

717, 00

-l 408

-131

10

-l 529

439, 39

030, 92

446, 67

023, 64

22

-107

-12

10

-87

015, 00

73'?, 39

030, 92

446, 67

306, 64

108,3

110,1

-100,0

106, l



3SKEN TL KUNTA

Lkoinen

Toteutuini s vertailu

01. 01. 2022 - 31. 12. 2022

Sivu 3

22. 03. 2023

-96

-88

-l

-7

-115

l 524

7 780

Ed. TP

2021

740, 22

364, 12

593, 32

839, 30

319, 58

330, 11

888, 93

-91

-97

-38

-228

-l 623

-8 077

TA

2022

953, 00

202, 00

-664, 00

873, 00

692, 00

050, 00

365, 00

Bu-muutos

2022

Budjetti +

muutos

Toteutuma

2022

Poikkeama

4191 Sairausvakuutusmaksu

4192 Työttömyysvakuutusmaksu

4193 Taloudellinen tuki

4194 Tapaturmavakuutusmaksu

Muut henlcUö5ivukuiut

Henkilösivukulut

Henkilöstökulut

Palvelujen ostot

Asiakaspalvelujen ostot

.330Q Asiakaspalvelujen ostot

4305 Perhehoitopalkkio

4308 Kotikuntakorvaus koulutuksesta

Asiakaspalvelujen ostot

Muiden palvelujen ostot

-* 4340 Asiantuntijapalvelut

fti 4341 Toimistopalvelut

4342 ICT-palvelut

4343 Puhelinpalvelut

4314 Rahoitus- ja pankkipalvelut

4350 Painatukset, ilmoitukset ja mark

43GO Posti- ja kuriiripalvelut

4370 Vakuutukset

4380 Puhtaanapito- ja pesulapalvelut

4390 Rakenn. ja alueiden rak. ja kunn.p

4400 Kon. kal. ja laitt. cak. ja kunn.

4410 Majoitus- ja ravitsemispalvelut

4420 Matkustus- ja kuljetuspalvelut

4421 Koulukuljetukset

4422 Muu koulukuljetukset

4430 Sosiaali- ja terveyspalvelut

4431 Perhehoitajien kulukorvaus

-2 702, 00

-3 166, 00

-198, 00

-l 198, 00

-7 264, 00

-54 623, 00

-208 244, 00

-94 655, 00

-100 368, 00

-862, 00

-40 cm, oo

-235 956, 00

. l 677 673, 00

-8 285 609, 00

-89 666, 67

-104 017, 30

-6 904, 36

-29 835, 75

-230 424, 08

. l .759 447, 72

-8 437 412, 34

4

-3

-6

10

5

-81

151

988, 33

6^9, 30

042, 36

235, 25

531, 92

774, 72

803, 34

9-1, "?

103,6

801,0

74,5

97,7

104, 9

101,8

6 480

-21

-53

6 555

-187

-2

-184

-19

-3

-34

-14

-21

-36

-2-76

-92

-14

-268

-397

-9

-104

-12

149, 00

613, 26

6S8, 00

450, 26

638, 93

323, 32

651, 12

323, 11

077, 22

015, 16

031, 24

731, 02

039, 99

306, 85

165, 94

901, 08

401, 32

096, 39

744, 41

.?27, 75

131, 68

-6 338

-16

-22

-6 376

-234

-3

-236

-21

-2

-41

-11

-21

-40

-225

-113

-22

-310

-529

-10

-92

-11

350, 00

000, 00

291, 00

641, 00

590, 00

400, 00

870, 00

740, 00

950, 00

020, 00

553, 00

988, 00

370, 00

590, 00

230, 00

070, 00

840, 00

160, 00

000, 00

660, 00

500, 00

-l 035

-l 035

7

4

-17

16

-l

57

2

000, 00

000, 00

000, 00

000, 00

300, 00

500, 00

040, 00

000, 00

000, 00

-7 373

-16

-22

-7 411

-227

-3

-232

-21

-2

-41

-11

-21

-40

-242

-96

-22

-311

-472

-8

-92

-ll

350, 00

000, 00

291, 00

6U, 00

590, 00

400, 00

870, 00

740, 00

950, 00

020, 00

553, 00

988, 00

370, 00

890, 00

730, 00

0-f0, 00

680, 00

160, 00

000, 00

660, 00

500, 00

-7 895

-74

-29

-7 999

-267

-15

-199

-20

-3

-30

-15

-22

-38

-271

-84

-2 B

-302

-48B

-s

-100

-32

403, 94

609, 88

808, 00

821, 82

629, 18

663, 74

637, 54

119, 05

438, 05

337, 55

391, 58

862, 93

447, 54

l4S, 67

661, 91

193, 94

142, 41

554, 30

337, 74

044, 19

418, 34

-522

-58

-7

-5B8

-40

-12

33

l

10

-3

l

-28

12

-6

9

-1G

-l

-7

-20

053, 94

609, 88

517, 00

180, 82

039, 18

263, 7^

232, 46

620, 95

-488, 05

682, 45

838, 58

-874, 93

922, 46

258, 67

068, 09

123, 94

737, 59

394, 30

337, 74

384, 19

918, 34

107,1

466,3

133,7

107,9

117,6

460,7

85,7

92,5

116,5

74,0

133,2

104,0

95,2

111,6

87,5

127,7

96,9

103,5

116,7

108,0

ZS1, 9



SKEH TL KUNTA

Toteutumisvertailu

01. 01. 2022 - 31. 12. 2022

Sivu

22. 03. 2023

-46

-51

-12

-169

-68

2 027

8 583

Ed. TP

2021

890, 89

674, 46

193, 09

962, 07

BIO, 05

337, 09

287, 35

-87

-50

-14

-171

-82

.2 334

-8 711

TA

2022

250, 00

-50, 00

000, 00

810, 00

000, 00

130, 00

771, 00

412, 00

Bu-muutos

2022

Budjetti +

muutos

Toteutuma

2022

Poikkeama

4440 Koulutus- ja kulttuuripalvelut

4445 Koulutuskorvaukset työantajille

4450 Osuus verotuskustannuksiin

4^60 Muut yhteistoimintaosuudet

4461 Pelastuspalveluiden osto

4-170 Muut palvelut

Muiden palvelujen ostot

Palvelujen ostot

Aineet, tarvikkeet ja tavarat

Ostot tilikauden aikana

4500 Toimisto- ja koulutarvikkeet

4505 ATK-laitteet

451Q Kirjallisuus

4520 Elintarvikkeet

4530 Vaatteista

4533 Lääkkeet

4534 Hoitotarvikkeet

4550 Puhdistusaineet ja tarvikkeet

4560 Poltto- ja voiteluaineet

4568 Lämmitys

4569 Sähkö ja kaasu

4570 Vesi

4580 Kalusta

4590 Rakennusmateriaali

4600 Muu materiaali

4605 Perheohjaajan kulukorvaus

Ostot tilikauden aikana

Aineet, tarvikkeet ja tavarat

Avustukset

Avustukset kotitalouksille

4~!10 Omaishoidon tuki, hoitopalkkiot

-l 040, 00

l 500, 00

68 620, 00

. 966 380, 00

-88 290, 00

-50, 00

-50 000, 00

-14 810, 00

-171 000, 00

-BO 630, 00

-2 266 151, 00

-9 677 792, 00

-69 190, 61

-48 132, 40

-8 031, 72

-137 745, 43

-6B 440, 35

-2 311 569, 17

-10 311 390, 99

19

l

6

-16

12

-45

633

099, 39

50, 00

867, 60

776, 28

745, ^3

189, 65

418, 17

598, 99

78,4

96,3

54,2

109,8

84,9

102,0

106,5

-61

-70

-107

-2-73

-10

-53

-29

-6

-221

-218

-6

-86

-72

-84

l 304

l 304

146, 00

500, 85

787, 09

441, 17

77^, 42

-422, 85

816, 64

430, 37

100, 79

63S, 27

090, 27

985, 20

777, 89

763, 32

034, 65

-363, 58

273, 36

273, 36

-68

-79

-139

-262

-15

-l

-34

-36

-7

-217

-244

-9

-102

-35

-70

-l

-l 345

-l 345

175, 00

730, 00

625, ao

675, 00

410, 00

090, 00

280, 00

620, 00

740, 00

150, 00

330, 00

030, 00

200, 00

420, 00

720, 00

000, 00

195, 00

195, 00

5 000, 00

4 000, 00

800, 00

9 800, 00

9 800, 00

-68

-74

-135

-282

-15

-l

-34

-36

-7

-217

-244

-9

-102

-34

-70

-l

-l 335

-l 335

175, 00

730, 00

625, 00

675, 00

410, 00

090, 00

280, 00

620, 00

740, 00

150, 00

330, 00

030, 00

200, 00

620, 00

720, 00

000, 00

395, 00

395, 00

-65

-56

-127

-300

-13

-l

-30

-28

-10

-20R

-234

-8

-74

-63

-37

-l 313

-l 313

950, 53

414, 31

829, 11

472, 54
.

731, 71

460, 85

659, 32

937, 97

333, ^4

192, 34

845, 16

272, 16

-375, 38

608, 10

437, 19

-767, 55

387, 66

387, 66

2

18

7

-17

l

3

7

-2

8

9

27

-28

-16

22

22

224, 47

315, 69

795, 89

-79-?, 54

678, 29

-370, 85

620, 68

682, 03

593, 44

957, 66

484, 84

757, 8^
.724, 62

988, 10

'717, 19

232, 45

007, 34

007, 34

96,7

75,5

94,3

106,3

B9,l

134,0

B9,4

79,0

133,5

95,9

96,1

91, 6

72, 9

183,1

123,6

76,8

98,4

98,4

-92 227, 67 -110 000, 00 -110 000, 00 -94 364, 42 15 635, 5B 85, ;



SKEH TL KUNTA

koinen

4712 Kotihoidon tuki

4713 Kotihoidon tuen kuntalisä

4718 Työmarkkinatuen kuntarahoitusosu

4721 Täydentävä toimeentulotuki

4722 Ehkäisevä toimeentulotuki

4723 Täydentävän ja ehkäisevän ttt:n

4735 Stipendit

4^39 Muut avustukset k.otitalouk. sille

Avustukset kotitalouksille

Avustukset yhteisöille

4742 Avustukset yhteisöille

Avustukset yhteisöille

Avustukset

Muut toimintakulut

Vuokrakulut

4820 Rakennusten ja huoneistojen vuok

4822 Huoneistojen vastikkeet

4830 Koneiden ja laitteiden vuokrat

Vuokrakulut

Muut kulut

4910 Muut välilliset ja välittömät ve

4921 Luottotappiot toimintatuotoista

4 938 Jäsenmaksut

4S40 Muut toimintakulut

Muut kulut

Muut toimintakulut

olmi n ta kulut

ölnu.ntakate

erotulot

5000 Kunnan tulovero

5100 Kiinteistövero

Toteutumisvertailu

01. 01. 2022 - 31. 12. 2022

Sivu 5

22. 03. 2023

-94

-18

.lii

-4

-5

-11

.A

342

152

152

495

Ed. TP

2021

938,

475,

164,

556,

829,

260,

433,

686,

771,

771,

657,

G2

33

50

48

65

00

87

12

50

50

62

TA

2022

Bu-muutos

2022

Budjetti +

muutos

Toteutuma

2022

-130 000, 00

-30 000, 00

-100 000, 00

-10 000, 00

-6 000, 00

-8 200, 00

-8 360, 00

-402 560, 00

-157 000, 00

-157 000, 00

-559 560, 00

40 000, 00

19 000, 00

59 000, 00

59 000, 00

-90 000, 00

-11 OGQ, 00

-100 000, 00

-10 000, 00

-6 000, 00

-6 200, 00

-8 360, 00

-343 560, 00

. 157 000, 00

. 157 000, 00

. SOO 560, 00

-79 867, 50

-9 583, 20

-94 257, 44

-13 -757, 32

-5 411, 04

510, 00

-10 090, 00

-29 407, 21

-336 228, 13

. 158 255, 73

-158 255, 73

. 494 483, 86

Poikkeama

10

l

5

-3

-l

21

7

-l

-l

6

132, 50

416, 80

742, 56

757, 32

588, 96

510, 00

390, 00

047, 21

331, 87

255, 73

255, 73

076, 14

88,

87,

94,

137,

90,

-100,

123,

351,

97,

100,

100,

98,

1

l

3

6

2

o

o

8

9

8

8

8

-10

-50

-5

-66

-4

-9

-3

-17

-84

19 248

Id 705

6 534

513

704, 65

050, 50

527, 15

282, 30

766, 99

318, 83

822, 62

908, 44

190, 74

298, 00

338, 57

110, 12

309, 13

-19

-37

-3

-60

-9

~A

-13

-73

-IS 767

-15 165

6 330

520

140, 00

700, 00

700, 00

540, 00

200, 00

000, 00

200, 00

740, 00

272, 00

574, 00

000, 00

000, 00

-5

-5

-5

-l 110

-l 084

000,

000,

000,

824,

824,

00

00

00

00

00

-19

-42

-3

-65

-9

-4

-13

-78

-19 S78

-16 250

6 330

520

140, 00

700, 00

700, 00

540, 00

200, 00

000, 00

200, 00

740, 00

096, 00

398, 00

000, 00

000, 00

-7

-63

-l

-73

-5

-8

-9

-5

-28

-101

-20 657

-16 621

6 436

550

185, 35

861, 56

992, 26

039, 17

162, 45

283, &A

335, 92

4-76, 52

258, 53

297, 70

972, 55

082, 24

3'70, 77

523, 14

11

-21

l

-7

-5

-8

-l

-15

-22

-779

-370

106

30

954, 65

161, 56

707, 74

499, 17

162, 45

283, 64

-135, 92

476, 52

058, 53

55'7, 70

876, 55

684, 24

3-70, 77

529, 14

37,5

149,6

53,8

111,4

-100,0

-100,0

101,5

136,9

214,1

128,6

103,9

102,3

101,7

105,9



'SKEN TL KUNTA

koinen

Toteutumisvertailu

01. 01. 2022 - 31. 12. 2022

Sivu 6

22. 03. 2023

Ed. TP

2021

TA

2022

Bu-muutos

2022

Budjetti +

muutos

Toteutuma

2022

Poikkeama

5200 Osuus yhteisöveron tuotosta

Verotulot

Valtionosuudet

Kunnan peruspalvelujen valtionsosuus

5501 Kunnan peruspalvelujen valtionosu

5502 Verotuloihin perustuva valtionos.

5503 Järjestelmämautoksen tasaus

Kunnan peruspalvelujen valtionsosuus

Muut valtionosuudet

5701 Opetus- ja kulttuuritoimen muut v

5890 Verotuloinenetysten kompensaatio

Muut valtionosuudet

Valtionosuudet

Rahoitustuotot ja -kulut

Muut rahaitustuafcot

6100 Osinkotuotot ja osuuspääomien kor

6120 Verotilitysten korot ja korotukse

G130 Viivästyskorkotulot

6.140 Peruspääoman korot kuntayhtyinilta

6170 Muut rahoitustuotot

Muut rahoitustuotot

Korkokulut

6255 Korkokulut lainoista ulkopuolisil

Korkokulut

Muut rahoituskulut

6374 Viivästys korkomeno t

6380 Muut rahoituskulut

Muut rahoituskulut

Rahoitustuotot ja -kulut

Vuosikate

Poistot. _ia arvonaientuiiij. yet

l 001 357, 63

8 048 776, 88

4 630 359, 00

l 895 244, 00

l 382 556, 00

7 908 159, 00

641 775, 00

641 775, 00

8 549 934, 00

25 212, 04

l 037, 15

2 089, 69

28 338, 88

-3 972, 25

-3 972, 25

-177, 06

-S90, 59

-867, 65

23 498, 98

l 316 871, 2&

600 000, 00

7 450 000, 00

4 47G 042, 00

l 760 247, 00

6 236 289, 00

700 000, 00

l 493 726, 00

2 193 726, 00

8 430 015, 00

22 000, 00

l 000, 00

l 000, 00

24 000, 00

-l 600, 00

-l 800, 00

"200, 00

-400, 00

-600, 00

21 600, 00

736 041, 00

600 000, 00

7 450 000, 00

4 47G 042, 00

l 760 247, 00

6 236 289, 00

700 000, 00

l 493 726, 00

2 193 726, 00

8 430 015, 00

787 068, 95

7 773 968, 66

5 184 83"?, 00

l 755 340, 00

6 940 177, 00

739 685, 00

l 593 112, 00

2 332 797, 00

9 272 974, 00

187 068, 95

323 968, 86

131,2

104,3

708

-4

703

39

99

139

8-!2

795, 00

907, 00

888, 00

685, 00

386, 00

071, 00

959, 00

115,8

99,7

111,3

105,7

106,7

106,3

110,0

-l 084 824, 00

22

l

l

24

-l

-l

21

348

000, 00

000, 00

000, 00

000, 00

800, 00

800, 00

-200, 00

-400, 00

-600, 00

600, 00

783, 00

6

l

12

2

23

-3

-3

-l

.l

18

444

936, 55

11, 84

9'n, 12

307, 00

108, 53

311, 34

938, 94

938, 94

-129, 02

04^, 12

n3, i4

199, 26

059, 88

-15

12

l

-2

-2

-3

792

063, 45

11, 84

947, 42

307, 00

108, 53

-688, 66

138, 94

138, 94

70, 98

-644, 12

-573, 14

400, 74

842, 88

31,5

. 100,0

19-3,7

-100,0

210, 9

97, l

218,8

218,8

64,5

261,0

195,5

84,3

-127,3



3KEN TL KUNTA

Toteutumisvertailu

01. 01. 2022 - 31. 12. 2022

Sivu 7

22. 03. 2023

Ed. TP TA

2021 2022

Bu-muutos

2022

Budjetti +

muutos

Toteutuma

2022

Poikkeama

Suunnitelman mukaiset poistot

7171 Poistot rakennuksista -504 697. 51

7172 Poistot kiinteistä rakenteista ja -216 968, 12

7174 Poistot koneista ja kalustosta -27 009, 62

7176 Poistot muista pitkavaik. menoista -14 915. 11

Suunnitelman mukaiset poistot -'763 590, 36

'oistot ja arvonalentumiset -763 590. 36

'ilikauden tulos l 153 280, 93

'olstoeron lisäys (+) tai vähennys (-)

8550 Poistoeron vähennys (+) 45 280, 64

'oistoeron lisäys (+} tai vähennys (-) 45 2BO, 6'1

'ilikaudan ylijäämä (alijäämä) l 198 561, 57

-403 n4, 00

-324 800, 00

-14 355, 00

-31 616, 00

-773 945, 00

-773 9^5, 00

-37 90A, 00

45 282, 00

45 282, 00

7 378, 00

-l OB4 824, 00

-l 084 824, 00

-403

-324

-14

-31

-7-?3

-773

l 122

45

45

l 077

174, 00

8GO, 00

355, 00

616, 00

945, 00

945, 00

728, 00

282, 00

282, 00

446, 00

-377

-297

-13

-39

-.?28

-728

-28d

45

45

-239

744, 60

248, 72

478, 17

946, 00

417, 49

417, 49

357, 61

280, 64

280, 64

076, 97

25

27

-8

45

45

838

838

^29, 40

551, 28

876, 83

330, 00

527, 51

S27, 51

370, 39

-1, 36

-1, 36

369, 03

93,7

91,5

93,9

126,3

9^,1

94,1

25,3

100,0

100,0

22,2



KOSKEN TL KUNTA

Ulkoinen

TULOSLASKELMA

01. 01. 2022 - 31. 12. 2022

Sivu l

22. 03. 2023

EUR

Toteutuma/

v. al.

Toteutuma/

ed. vuosi

Muutos

TULOSLASKELMA.

Toimintatuotot

Myyntituotot

Maksutuotot

Tuet ja avustukset

Muut toimintatuotot

Vuokratuotot

Muut tuotot

Muut toimintatuotot

Toimintatuotot

Toimintakulut

Henkilöstökulut

Palkat ja palkkiot
Henkilösivukulut

Eläkekulut

Muut henkilösivukulut

Henkilösivukulut

Henkilöstökulut

Palvelujen ostot

Asiakaspalvelujen ostot
Muiden palvelujen ostot

Palvelujen ostot

Aineet, tarvikkeet ja tavarat
Ostot tilikauden aikana

Aineet, tarvikkeet ja tavarat
Avustukset

Avustukset kotitalouksille

Avustukset yhteisöille
Avustukset

Muut toimintakulut

Vuokrakulut

Muut kulut

Muut toimintakulut

Toimintakulut

Toimintakate

Verotulot

Valtionosuudet

Kunnan peruspalvelujen valtionsa
Muut valtionosuudet

Valtionosuudet

Rahoitustuotot ja -kulut
Muut rahoitustuotot

Korkokulut

Muut rahoituskulut

Rahoitustuotot ja -kulut

Vuosikate

Poistot ja arvonalentumiset

Suunnitelman mukaiset poistot
Poistot ja arvona lentämiset

Tilikauden tulos

Poistoeron lisäys (+) tai vähenny
Tilikauden ylijäämä (alijäämä)

l 973

893
542

598
23

622
4 036

. 6 677

-l 529

-230
-l 759
-8 437

-7 999
-2 311
10 311

-l 313
-l 313

-336
-158
-494

-73
-28

-101
20 657

16 621
7 773

6 940

2 332
9 272

23

-3

-l
18

444

-728
-728

-284
45

-239

303,

294,

481,

960,
850,
810,
890,

964,

023,
424,
447,
412,

821,
569,
390,

387,

387,

228,
255,
483,

039,

258,
297,
972,

082,
968,

177,

797,
974,

311,
938,
173,
199,

059,

417,
417,

357,
280,

076,

59

78

35

02
57
59

31

62

64
08
72
34

82
17
99

66
66

13
73
S6

17

53
70
55

24
86

00

00
00

34
94
14

26

88

49
49

61
64

97

l

3

-6

-l

-l
-7

-6
-2
-8

-l
-l

-18

-14
8

7

8

l

l

l

699

873

360

606
3

610

542

256

349
-175

524
780

555
027
583

304

304

-342
-152

-495

-66
-17
-84
248

705
048

908
641
549

28

654, 92

060, 99
192, 60

542, 81
508, 11

050, 92
959, 43

558, 82

010, 53

319, 58
330, 11
888, 93

450, 26
837, 09
287, 35

273, 36
273, 36

886, 12

771, 50
657, 62

282, 30
908, 44

190, 74
298, 00

338, 57
776, 88

159, 00
775, 00
934, 00

338, 88

972, 25
-867, 65

23

916

.763
^763

153
45

198

498, 98

871, 29

590, 36
590, 36

280, 93
280, 64

561, 57

16,4
2,3

50, 6

-1,3
579,9

2,1
13,9

6,7

13,3
31,4

15,4

8,4

22,0

14,0
20,1

0,7
0,7

-1,9

3,6
-0,2

10,2
57,S
20,3
13,2

13,0
-3,4

-12,2

263,5
3,5

-17,7

-0,8
35,2

-22, 6

-76,8

-4, 6
-4,6

-124,7

-119,9

111



Kosken Tl kunta

Ulkoinen
RAHOITUSLASKELMA

01. 01. 2022-31. 12. 2022
RAHOITUSLASKELMA

2021

Toteutuma

RAHOITUSLASKELMA

Toiminnan ja investointien rahavir
Toiminnan rahavirta

Vuosikate

Satunnaiset erät

Tulorahoituksen korjauserät
Toiminnan rahavirta

Investointien rahavirta

Investointimenot

Rahoitusosuudet investointimenoi

Pysyvien vastaavien hyödykkeiden
Investointien rahavirta

Toiminnan ja investointien rahavir

Rahoituksen rahavirta

Lainakannan muutokset

Pitkäaikaisten lainojen lisäys
Pitkäaikaisten lainojen vähennys
Lyhytaikaisten lainojen muutos
Lainakannan muutokset

Oman pääoman muutokset

Muut maksuvalmiuden muutokset

Toimeksiantojen varojen ja pääom
Saamisten muutos

Korottomien velkojen muutos
Muut maksuvalmiuden muutokset

Rahoituksen rahavirta

Rahavarojen muutos

444 059,88

-17 500, 00

426 559, 88

-458 407, 94

17 500, 00

-440 907, 94
-14 348, 06

-100 000, 00

-100 000,00

-29 461, 48

-117 015, 44

l 092 973, 73

946 496, 81

846 496, 81

832 148, 75

Toteutuma

l 916 871, 29

l 916 871, 29

-448 276,00
40 000, 00
l 600, 00

-406 676, 00

l 510 195, 29

-100 000,00

-100 000, 00

-300, 00

29 326, 84

-125 351, 91

-96 325, 07

-196 325, 07

l 313 870, 22

Rahavarat 31. 12.

Rahavarat 1. 1.

Rahavarojen muutos

4 550 938, 91

3 718 790, 16

832 148, 75

3 718 790, 16
2 404 919, 94

1313870, 22

112



Tilivuosi Ed. vuosi Muutos %
TASE
VASTAAVAA

A PYSYVÄT VASTAAVAT

l Aineettomat hyödykkeet
l. Aineettomat oikeudet

2. Muut pitkävaikutteiset menot

l Aineettomat hyödykkeet

II Aineelliset hyödykkeet

l. Maa-ja vesialueet (sis. arvonkor

1. 1 Maa- ja vesialueet (ilman arvon

l. Maa- ja vesialueet (sis. arvonkor
2. Rakennukset

3. Kiinteät rakenteet ja laitteet
4. Koneet ja kalusto

5. Muut aineelliset hyödykkeet
6. Ennakkomaksut ja keskeneräiset ha

II Aineelliset hyödykkeet
III Sijoitukset

l. Osakkeet ja osuudet
III Sijoitukset

A PYSYVÄT VASTAAVAT

B TOIMEKSIANTOJEN VARAT

2. Lahjoitusrahastojen varat
B TOIMEKSIANTOJEN VARAT

C VAIHTUVAT VASTAAVAT
II Saamiset

Pitkäaikaiset saamiset

3. Muut saamiset

Lyhytaikaiset saamiset

l. Myyntisaamiset

3. Muut saamiset

4. Siirtosaamiset

II Saamiset

III Rahoitusarvopaperit

l. Osakkeet ja osuudet

III Rahoitusarvopaperit
IV Rahat ja pankkisaamiset

C VAIHTUVAT VASTAAVAT
VASTAAVAA

33 879, 14 70 838, 06

2 987, 08
33 879, 14 73 825, 14

l 996 083, 45
l 996 083, 45

6 590 478,40
l 717 247, 36

9 578, 00

3 868, 32

161 638, 36

10 478 893, 89

l 980 709, 45
l 980 709, 45

6 760 922, 24

l 912 810,08
23 056, 17

3 868, 32

29 791, 18

10 711157, 44

2 686 152, 62 2 683 952, 62

2 686 152, 62 2 683 952, 62
13 198 925, 65 13 468 935, 20

14 827, 20
14 827, 20

70 240, 00

437 076, 28

303 052, 15
100 000, 00
910 368, 43

14 827, 20
14 827, 20

70 240, 00

351 516, 32

371 596, 67

793 352, 99

56 523, 58 56 449, 58

56 523, 58 56 449, 58
4 494 415, 33 3 662 340, 58

5 461 307, 34 4 512 143, 15
18 675 060, 19 17 995 905, 55

-52,2

-100

-54,1

0,8
0,8

-2,5
-10,2

-58,5

442,6

-2,2

0,1
0,1

-2

24,3
-18,4

100

14,7

0,1
0,1

22,7
21

3,8

113



Tilivuosi
VASTATTAVAA
A OMA PÄÄOMA

l Peruspääoma

IV Edellisten tilikausien ylijäämä (a
V Tilikauden ylijäämä (alijäämä)
A OMA PÄÄOMA

B POISTOERO JA VAPAAEHTOISET VARAUKSET
l. Poistoero

2. Vapaaehtoiset varaukset

B POISTOERO JA VAPAAEHTOISET VARAUKSET
D TOIMEKSIANTOJEN PÄÄOMAT

3. Muut toimeksiantojen pääomat
D TOIMEKSIANTOJEN PÄÄOMAT
E VIERAS PÄÄOMA
l Pitkäaikainen

Pitkäaikainen (korollinen vieras pää
2. Lainat rahoitus-ja vakuutuslait
Pitkäaikainen (korollinen vieras pää
Pitkäaikainen (koroton vieras pääoma
7. Muut velat/Liittymismaksutja mu
8. Siirtovelat

Pitkäaikainen (koroton vieras pääoma
l Pitkäaikainen

II Lyhytaikainen

Lyhytaikainen (korollinen vieras pää
2. Lainat rahoitus-ja vakuutuslait

Lyhytaikainen (korollinen vieras pää
Lyhytaikainen (koroton vieras pääoma
5. Saadut ennakot

6. Ostovelat

7. Muutvelat/Liittymismaksutja mu
8. Siirtovelat

Lyhytaikainen (koroton vieras pääoma
II Lyhytaikainen

E VIERAS PÄÄOMA
VASTATTAVAA

Ed. vuosi Muutos %

6 913 017, 32

5 215 924, 30
-239 076, 97

11 889 864, 65

916 202, 22
800 000, 00

l 716 202, 22

7 868, 25
7 868, 25

6 913 017, 32

5 215 924, 30

12 128 941, 62

961 482, 86
800 000, 00

l 761 482, 86

37 329, 73

37 329, 73

100

-2

-4,7

-2,6

-78,9
-78,9

l

l

l

l

3

3

5

18

200 000,00

200 000, 00

579 370, 71

135 758, 38
715 129, 09

915 129, 09

100 000, 00

100 000, 00

199 918, 61

460 573, 15

499 450, 06

886 054, 16
045 995, 98

145 995, 98

061125, 07

675 060, 19

l

l

l

2

2

4

17

300 000, 00

300 000, 00

558 036, 71

558036, 71

858 036, 71

100 000, 00

100 000, 00

130 746, 01

627 698, 50

393 709, 37

957 960, 75
110 114, 63

210 114, 63

068 151, 34

995 905, 55

-33,3

-33,3

1,4
100

10,1
3,1

52,9
132,7

26,9
-7,5
44,4

42,3
24,4

3,8



KOSKEN TL KUNTA

Ulkoinen

Toteutumavertailu

01. 01, 2022 - 31. 12. 2022

Sivu l

13. 03. 2023

13:11:59

EUR

Budj etti Bu-muutos

2022 2022

Käyttö Poikkeama

01-12

910102 Kunnanviraston irtaimisto

INVESTOINNIT

INVESTOINTIMENOT

INVESTOINNIT NETTO

910301 Maanhankinta

INVESTOINNIT

INVESTOINTIMENOT

Muut investointimenot

Inv/Etayttöomaisuud.en osto

Muut investointimenot

INVESTOINTIMENOT

INVESTOINNIT NETTO

910302 Maan myynti

INVESTOINNIT

INVE3TOINTITULOT

Käyttöomaisuuden myynti

Inv/Kayttöom. luovutus tulo

Käyt töomais uuden luovutus voitot

Käyttöomaisuuden myynti

IirVESTOINTITULOT

INVESTOINNIT NETTO

950104 Liikunta-aluaet

INVESTOINNIT

INVESTOINTIMENOT

Oma rakentaminen

Inv/Palvelukset, oma rakentaminen

Oma rakentaminen

INVESTOINTIMENOT

INVESTOINNIT NETTO

960102 Yhdiatystalo

INVESTOINNIT

INVESTOINTIMENOT

Oma rakentaminen

Inv/Tarvikkeet, oma rakentaminen

Inv/Palvelukset, oma rakentaminen

Oma rakentaminen

INVESTOINTIMENOT

INVESTOINNIT NETTO

960111 Uimarannan sauna

INVESTOINNIT

INVESTOINTIMENOT

Oma rakentaminen

Inv/Tarvikkeet, oma rakentaminen

Inv/Palvelukset, oma rakentaminen

Oma rakentaminen

INVESTOINTIMENOT

INVESTOINNIT NETTO

960118 Koulukeskus

INVESTOINNIT

INVESTOINTIMENOT

Oma cakentaminen

Inv/Palveiukset, oma rakentaminen

Oma rakentaminen

INVESTOINTIMENOT

INVESTOINNIT NETTO

960201 Rakeanuskaavatiet

INVESTOINNIT

-25 000

-25 000

-50 000

-50 000

-50 000

10 000

10 000

10 000

-15 000

-15 000

-15 000

-20 000

-20 000

-20 000

.100 000

-100 000

. 15 374, 00

.15 374, 00

. 15 374, 00

.15 374, 00

17 500, 00

. 17 500, 00

-15 000, 00

. 15 000, 00

.15 000, 00

.15 000, 00

-8, 02

-21 588, 60

-21 596, 62

-21 596, 62

-21 596, 62

-97 537, 62

.97 537, 62

-97 537, 62

-97 537, 62

-25 000, 00

-25 000, 00

-50 000, 00

15 374, 00

15 374, 00

-34 626, 00

-34 626, 00

10 000, 00

-17 500, 00

17 500, 00

10 000, 00

10 000, 00

-15 000, 00

15 000, 00

15 000, 00

-20 000, 00

8, 02

21 588, 60

21 596, 62

l 596, 62

l 596, 62

-45

-45

000

000

-15

-15

-15

-15

000

000

000

000

-13

-61

-75

-75

-75

454, 29

998, 24

452, 53

452, 53

452, 53

-45

13

61

75

30

30

000, 00

454, 29

993, 24

452, 53

452, 53

452, 53

-100 000, 00

97 537, 62

97 537, 62

-2 462, 38

-2 462, 38

11 ^



KOSKEN TL KOHTA

Oikoinen

Toteutumavertailu

01, 01. 2022 - 31. 12. 2022

Sivu 2

13. 03. 2023

13:12:06

EEJR

Budjetti Bu-muutos

2022 2022

Käyttö Poikkeama

01-12

INVESTOINTIMENOT

Oma rakentaminen

Tnv/Tarvlkkeet, oma rakentaminen

Inv/Palvelukset, oma rakentaminen

Oma rakentaminen

INVESTOINTIMENOT

INVESTOINNIT NETTO

960202 Teiden valaistua

INVESTOI KK l T

INVESTOINTIMENOT

Oma rakentaminen

Inv/Palvelukset, oma rakentaminen

Oma rakentaminen

INVESTOINTIMENOT

INVESTOINNIT NETTO

960301 Vedenjakeluverkko

INVESTOINNIT

INVESTOINTIMENOT

Oma rakentaminen

Inv/Tarvikkeet, oma rakentaminen

Inv/Palveiuksefc, oma rakentaminen

Oma rakentaminen

INVESTOINTIMENOT

INVESTOINNIT NETTO

960101 Viamäriverkko

INVESTOINNIT

INVESTOINTIMENOT

Oma rakentaminen

Inv/Tarvikkeet, oma rakentaiu-nen

Inv/Palveluxset, oma rakentaminen

Oraa rakentaminen

INVESTOINTIMENOT

INVESTOINNIT NETTO

960402 Jätavedan puhdiatamo

INVESTOINNIT

INVESTOIHTIMENOT

Oma rakentaminen

Inv/Palvelukset, oma rakentaminen

Oma rakentaminen

INVESTOINTIMENOT

INVESTOINNIT NETTO

960403 Haja-asutusalue / Viemärivarlcko

INVESTOINNIT

INVESTOINTIMENOT

Oma rakentaminen

Inv/Tarvikkeet, oma rakentaminen

Inv/Palvelukset, oma rakentaminen

Oma rakentaminen

INVESTOINTIMENOT

INVESTOINNIT NETTO

960501 Varikko

INVESTOINNIT

INVESTOIKTIMEHOT

Oma rakentaminen

Inv/Palveiukset, oma rakentaminen

Oraa rakentaminen

INVESTOINTIMENOT

-105 000

-105 000

-105 000

-4 000

-4 000

-4 000

-140 000

-140 000

-1^0 000

-60 000

-60 000

. 60 000

-s aoo

-5 000

-5 000

-10 000

-10 000

-10 000

-15 000

-15 000

-4 443, 24

-55 931, 85

. 6Q 375, 09

.60 375, 09

-60 375, 09

-3 806, 60

-3 806, 60

-3 806, 60

-3 806, 60

-46 560, 21

-75 876, 59

-122 436, 80

-122 436, 80

-122 436, 80

-453, 45

-11 993, 65

-12 44'?, 10

-12 447, 10

-12 447, 10

-9 410, 38

-9 410, 38

-9 410, 38

-9 410, 39

l 160, 44

. ll 217, 65

. 10 057, 21

-10 057, 21

-10 057, 21

-12 713, 99

. 12 713, 99

-12 713, 99

-105 000, 00

4 443, 24

55 931, 85

60 375, 09

-44 624, 91

-44 624, 91

. 4 000, 00

3 806, 60

3 806, 60

-193, 40

-193, 40

-140 000, 00

46 560, 21

75 976, 59

122 436, 80

-17 563, 20

-17 563, 20

-60 000, 00

453, 45

11 993, 65

12 447, 10

-47 552, 90

-47 552, 90

-5 000, 00

9 410, 38

9 410, 38

4 410, 38

4 410, 38

-10 000, 00

-l 160, 44

11 217, 65

10 057, 21

57, 21

57, 21

-15 000, 00

12 713, 99

12 713, 99

-2 286, 01



KOSKEN TL KUNTA

Ulkoinen

Toteutumavertailu

01. 01. 2022 - 31. 12. 2022

INVESTOINNIT NETTO

Yhteensä

INVESTOINNIT

INVESTOINTIMENOT

Oma rakentaminen

Inv/Tarvikkeefc, oma rakentaininen
Inv/Palvelukset, oma rakentaminer

Oma rakentaiitinen

Muut investointimenot

Inv/Käyttöomaisuuden osto

Muut investointimenot

IHVESTOIKTTIMENOT

INVESTOINTI TULOT

Käyttöomaisuuden myynti
Inv/Käyttöom. luovutustulo

Käyttöomaisuuden luovutusvoitot
Käyttöomaisuuden myynti

IHVESTOIMTITÖLOT

INVESTOINNIT NETTO

Budjetti Bu-muutos

2022 2022

-15 000

-594 000

-15 000

-15 000

-594 000

10 000

10 000

-584 000

-15 000

Käyttö

-12 713, 99

-15 000

-63 758, 77

-377 075, 17

-440 833, 94

-15 37^00

-15 374, 00

-456 207, 94

17 500, 00

-17 500, 00

-456 207, 94

Sivu 3

13. 03. 2023

13:12:14

EUR

Poikkeama

01-12

-2 286, 01

-594 000, 00

63 758, 77

377 075, 17

4.10 833, 94

15 374, 00

15 374, OG

-137 792, 06

10 000, 00

-17 500, 00

17 500, 00

10 000, 00

-127 792, 06
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KONSERNITULOSLASKELMA 2022
1000   tarkkuus

Toimintatulot
Toimintakulut

Osuus osakkuusyhteisöjen voitosta/tappiosta
Toimintakate

Verotulot
Valtionosuudet
Rahoitustuotot ja -kulut

Korkotuotot
Muut rahoitustuotot
Korkokulut
Muut rahoituskulut

Vuosikate

Poistotja arvonalentumiset
Suunnitelman mukaiset poistot
Omistuksen eliminointierot
Arvonalentumiset

Tilikauden tulos

Tilinpäätössiirrot
Tilikauden verot
Vähemmistöosuudet

2022 2021

11 104
27409

15

16289

7774
9273

o

27
-41

-3

742

-1111
o

-1

-371

o
-1

10611
-24 848

32

-14205

8049
8550

o

32
-26

-4

2396

-1 096
o

o

1 300

o

Tilikauden ylijäämä / alijäämä -372 1 300



KONSERNIN RAHOITUSLASKELMA 2022

1000   tarkkuus

TOIMINNAN RAHAVIRTA

Vuosikate
Tilikauden verot ja laskennalliset verot
Tulorahoituksen korjauserät

2022

742
o

-16 725

2021

2395
o
3 2398

INVESTOINTIEN RAHAVIRTA

Investointimenot
Rahoitusosuudet investointeihin
Pysyvien vastaavien hyödykkeiden luovutustulol

TOIMINNAN JA INVESTOINTIEN RAHAVIRTA

RAHOITUKSEN RAHAVIRTA
Antolainauksen muutokset

Antolainausten lisäys
Antolainausten vähennys

Lainakannan muutokset
Pitkäaikaisten lainojen lisäys
Pitkäaikaisten lainojen vähennys
Lyhytaikaisten lainojen muutos

Oman pääoman muutokset

Muut maksuvalmiuden muutokset
Toimeksiantojen varojen ja pääomien muutokse
Vaihto-omaisuuden muutos
Saamisten muutos
Korottomien velkojen muutos

RAHAVAROJEN MUUTOS

RAHAVAROJEN MUUTOS

Rahavarat 31. 12.
Rahavarat 1. 1.

-1 977
39
24 -1 914

-1 189

-717
53

7 -657

1 741

1 283
-267
197

-23

: -14
-1

-12
972

5397
-4451

1 213

-23

945
2135

946

946

136
-358

-38

12
-16

11
-117

4451
-3080

-260

-110
'^370'

1371

1 371
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KONSERNITASE

VASTAAVAA
PYSYVÄT VASTAAVAT
Aineettomat hyödykkeet

Aineettomat oikeudet
Muut pitkävaikutteiset menot
Ennakkomaksut

Aineelliset hyödykkeet
Maa-ja vesialueet
Rakennukset
Kiinteät rakenteet ja laitteet
Koneet ja kalusto
Muut aineelliset hyödykkeet
Ennakkomaksut ja
keskeneräiset hankinnat

Sijoitukset
Osakkeet ja osuudet
Muut lainasaamiset

TOIMEKSIANTOJEN VARAT
Valtion toimeksiannot
Muut toimeksiantojen varat

VAIHTUVAT VASTAAVAT
Vaihto-omaisuus

Aineet ja tarvikkeet
Keskeneräiset tuotteet
Valmiit tuotteet
Muu vaihto-omaisuus

Saamiset
Pitkäaikaiset saamiset

Lainasaamiset
Muut saamiset

Lyhytaikaiset saamiset
Myynti saamiset
Lainasaamiset
Muut saamiset
Siirtosaamiset

Rahoitusarvopaperit
Osakkeet ja osuudet

Rahat ja pankkisaamiset

1000   tarkkuus 1 000 < tarkkuus
2022 2021

35
3

2164
10353

1 799
473

14

73
6

2146
9551
1 983

381
15

314

213

5183
23269

170

1 123
11

24
86

84
7

1 112
11

28
60

87
5

71

699

420
194

71

569

487
269

206

4245
21 475
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VASTATTAVAA
OMA PÄÄOMA
Peruspääoma
Liittymismaksurahasto
Rahastot
Edellisten tilikausien yli-/alijäämä
Tilikauden yli-/alijäämä

VÄHEMMISTÖOSUUS

POISTOERO JA
VAPAAEHTOISET VARAUKSET
Poistoero
Vapaa-ehtoiset varaukset

PAKOLLISET VARAUKSET
Eläkevaraukset
Muut pakolliset varaukset

TOIMEKSIANTOJEN PÄÄOMAT
Valtion toimeksiannot
Muut toimeksiantojen pääomat

VIERAS PÄÄOMA
Pitkäaikainen

Lainat rahoitus-ja vak. laitoksilta
Lainat julkisyhteisöiltä
Lainat muilta luotonantajilta
Muut velat

Lyhytaikainen
Lainat rahoitus-ja vak. laitoksilta
Lainat julkisyhteisöiltä
Saadut ennakot
Ostovelat
Muut velat
Siirtovelat
Laskennalliset verovelat

1000   tarkkuus

2021

6913

639
7134
-372

1000   tarkkuus

2021

6913

641
5847
1 300

57

1

235

24
87

1 956

1

1 718

539

50

1

240

28
90

1 089

1

1 569

342

1

1

"23

238
906
583
609

269"

1

1

21

162
021
469
712

^75
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TILINPÄÄTÖKSEN LIITETIEDOT

TILINPÄÄTÖKSEN LAATIMISTA KOSKEVAT LIITETIEDOT

Tulojen ja menojen kirjaamisperusteet
Tulot ja menot on kirjattu suoriteperusteen mukaisesti. Poikkeuksena verotulot, Jotka
on kirjattu verohallinnon tilitysten suoritusajankohdan mukaan.

Pysyvät vastaavat
Pysyvien vastaavien aineettomat ja aineelliset hyödykkeet on v.2022 merkitty
taseeseen alkuperäiseen hankintamenoonsa, vähennettynä suunnitelman mukaisilla
poistoilla ja investointimenoihin saaduilla rahoitusosuuksilta. Suunnitelman mukaiset
poistot on laskettu kunnanvaltuuston 17. 12.2012 hyväksymän poistosuunnitelman
mukaisesti.

Laite- ja kalustohankinnat, joiden hankintahinta on alle 10. 000 euroa ja
vuosikorjauksiksi luettavat rakennusten korjausmenot, on kirjattu vuosikuluksi.

hankintamenoon tai sitä

Rahoitusomaisuus
Saamiset on merkitty taseeseen nimellisarvoonsa.
Rahoitusomaisuusarvopaperit on merkitty taseeseen
alempaan todennäköiseen luovutushintaan.

Muut erät

Lomapaikat ja lomarahat on kohdistettu tilikaudelle, jolle lomapäivien perustana olevat
palkat on merkitty ottaen huomioon kunnallisen virka- ja työehtosopimusten
määräykset vuosilomasta, loma-ajanpalkasta ja lomarahasta. Taseeseen kirjattu
lomapalkkavelan määrä tilinpäätöspäivänä on laskettu henkilöittäin käyttäen
palkanlaskentajärjestelmään perustuvien todellisten ansaittujen lomapäivien ja
pitämättömien lomapäivien sekä säästövapaiden määriä.

Tilikausien vertailtavuus
Kunnan ja kuntakonsernin vertailutiedot on esitetty edelliseltä vuodelta. Vuosien 2021
ja 2022 tiedot ovat vertailukelpoisia keskenään.

Konsernin laatimista koskevat liitetiedot
Konsernista on laadittu tilinpäätös: tase, tuloslaskelma ja rahoituslaskelma.
Konsernitaseeseen on yhdistetty 2 tytäryhteisöä ja 5:n kuntayhtymän omistusosuuden
mukainen osuus. Osakkuusyhteisöt, 2 kpl:ta on yhdistelty sovelletulla
pääomaosuusmenetelmällä.

Konserniyhteisöjen ja kunnan keskinäiset saamiset Ja velat sekä sisäiset tuotot ja kulut
on eliminoitu. Kunnan ja sen tytäryhteisöjen keskinäisen omistuksen eliminointi on
tehty hankintameno-menetelmällä. Vähemmistöosuudet on erotettu konsernin omasta
pääomasta.

Konsernitaseessa vapaaehtoiset varaukset ja poistoero on palautettu vapaaseen
omaan pääomaan.
Tytäryhteisöjen sekä osakkuusyhteisöjen poistot on oikaistu suunnitelman mukaisiksi
ja Jäännösarvojen ero on kirjattu tilikauden yli- tai alijäämän oikaisuksi sekä
aikaisemmille tilikausille kertynyt ero on kirjattu edellisten tilikausien yli- ja alijäämän
oikaisuksi.
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TULOSLASKELMAN LIITETIEDOT (tosite 1)

Toimintatuotot

Verotulot

Yleishallinto

Sosiaali-ja teroyspalvslut
Opetus-ja kulttuuripalvelut
Tekniset palvslut
YHTEENSÄ

Kunta

202:

11502(
1 055 26-
1 657 87!
1 208 72-

'4 036 891

2021
101 87£
991 144

1 340 10S
1 109 831

'3 542 95E

Kunnan tulovero

osuus yhteisöveron tuotosta

Kiinteistöverot

VEROTULOT YHTEENSÄ

2022

6 436 370

787 069

550 529

7 773 968

2021

6 534 110

l 001 358

513 309

8 048 777

Tuloveroprosentti 20, 0 % vuonna 2022
Tuloveroprosentti oli 20 % vuonna 2021

Kosken Tl kunnan kiinteistöveroprosentit vuodelle 2022 ovat seuraavat:
* yleinen kiinteistövero 0, 93
* vakituinen asunto 0, 41
* muu asunto 0, 93
* yleishyödyllinen yhteisö 0,00
* voimalaitos 2, 50

Valtionosuudet

Valtionosuus kunnan peruspalveluihin

Verotuloihin perustuva valtionosuus

Järjestelmämuutoksen tasaus

^/erotulomenetysten kompensaatio
Opetus-ja kulttuuritoimen muut
valtionosuudet

VALTIONOSUUDET YHTEENSÄ

2022

5 184 837

l 755 340

o

l 593 112

739 685

9 272 974

2021

4 630 359

l 895 244

l 382 556

o

641 775

8 549 934

Sisältyy Koronakorvaukset valtiolta: Koronatuki 179 119   (suoritus 29. 12.2022)

Palveluiden ostojen erittely

Asiakaspalveluiden ostot

Muiden palveluiden ostot

YHTEENSÄ

2022

7 999 821

2 311 569

10 311 390

2021

6 555 450

2 027 837

8 583 287
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Suunnitelman mukaiset poistot (tosite 2)

Poistonalaisten hyödykkeiden poistojen määrittämisessä on käytetty ennalta laadittua
poistosuunnitelmaa. Suunnitelman mukaiset poistot on laskettu hyödykkeiden
hankintamenosta arvioidun taloudellisen pitoajan mukaan. Poistoajat ja vuotuiset
poistoprosentit sekä poistomenetelmät ovat:

Aineettomat hyödykkeet
Rakennukset ja rakennelmat
Kiinteät rakenteet ja laitteet
Koneet ja kalusto

2 vuotta
10-30 vuotta
10-25%
3-5 vuotta

tasapoisto
tasapoisto
menojäännöspoisto
tasapoisto

Poistosuunnitelma on vahvistettu valtuustossa 17. 12. 2012.

Kunnalla ei ole pakollisia varauksia

Pysyvien vastaavien hyödykkeiden myyntivoitot ja -tappiot (tosite 3)

Jallin Mökki

YHTEENSÄ

Maa-aluieden myyntitappiot

YHTEENSÄ

Kunta

2022

17500

'17500

o

2021

'' o

o

Osinkotuottojen ja peruspääoman korkotuottojen erittely (tosite 4)

Osingot ja osuuspääoman korot muilta

YHTEENSÄ"

2022
6937

6937

2021 i
25212'

'25212

Poistoeron muutoksia verotussyistä ei ole tehty
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TASEEN LIITETIEDOT

TASEEN VASTAAVIA KOSKEVAT LIITETIEDOT

Ei liikkeelle laskettuja lainoja

Ei arvonkorotuksia

Tiedot pysyvistä vastaavista tase-eräkohtaisesti

Aineettomat ja aineelliset hyödykkeet (tositeet 5-6)

Poistamaton hankintam 1. 1.

Lisäykset tilikauden aikana
Rahoitusosuudet tilikaudells
Vähennykset tilikauden aik
Siirrot erien välillä

Filikauden poisto
^rvonalennufcset ja niiden
saJsutukset
=>oistamaton hankintam 31. 12.

flwvonkorotukset

Kirjanpitoarvo 31. 12-

Dlennaiset lisäpoistat
ifittely olennaisista iisäpoist

Aineettomat hyödykkeet
^ineel-

lomat

oikeudet

TO 838

-36959

33 879;

33879

:Muul pit- Yhteensä
'kävaikuttei-

; s et menot :

2987

-2 987;

or

V

73 82!
(

(

[

(

-39 94f
c

c

3387S

c

33 875

c

o

ftineelliset hyödykkeet |
Uaa-

ia vesi-
alueet

1 98B 703
15374:

1 336 OS3!

1 996 083

l Raken- :

nukset

6 760 922
207301

-377 745!

6 530 478

6 S90 478i

Kiinteät |

rakenteet l

ja laitteet \

1912810
101 686.

-237 243

1717247

1 717 247

Koneet

<a
kalusto

23056

.13 478

9578

3578

Muut IKesken-:
ameetlisa-eräiset

hyädykke^ankinnal

3 868 23 791:

131 347

3868! 161638;

3868 161638:

Yhteensä

t

10711 157

456 208

-688 471

1B 478 893

o

lO 478 893

Oi

Sijoitukset (tositteet 7-10)

Hankintameno 1-1.

Lisäykset
Vähennykset
Siirrot erien välillä
Hankintameno 31. 12.

Arvonalennukset

Arvonkorotukset

Kirjanpitoarvo 31. 12.

Kunta-

yhtymä- |
osuudet

1 375 456;

1 375 456^

1375456;

Osakkuus-

yhteisö
osakkeet

5617S

56178

56 178

iTytäryhteisö-
osakkeet ja

l osuudet

380 458

380 458

380 458

l

'Muut i

osakkeet }a
j osuudet
l ;

871 860
22001

l

874 060;

874 060;

Yhteensä

2 683 952
2200

o

o

2 68G 152

o

o

2 636 152

Vuonna 2019 Nesteen osakkeita on ollut 2500kpl. Vuoden 2019 maksuttomassa osakeannissa Kosken Tl
kunta on saanut 2 uutta osaketta jokaista vanhaa osaketta kohti, yhteensä siis +5000kpl. Osakkeiden
lukumäärä on korjattu vuoden 2022 taseeseen.

Lisäksi vuoden 2022 taseeseen on lisätty Nordean osakkeet 16kpl, joita ei aiemmin ole tase-erittelyissä
mainittu. Osakkeet on saatu vuonna 2019 Sampo Oyj:n ylimääräisenä osinkona; l Nordean osake kutakin
Sampo osaketta kohti.
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Muissa yhteisöissä olevat omistukset (tosite 11)

rytäryhteisöt, kuntayhtymäosuudet sekä osakkuusyhteisöt
Nimi Kotipaikka''Kunnan

iomistus-

l osuus

Konsernin

omlstus-

osuus

Kuntakonsernin osuus 1
omasta .vieraasta .tilikauden
pääomasta .pääomasta i mitasta/

[tappiosta
Tytäryhteisöt
|As. Oy Jokilehto
Kiinteistö Oy Liikekoski

Kuntayhtymät
1-ounais-Syomen koulutus ky
Varsinais-Suomen liitto

Salon seudun koulutus ky
Y-S erityishuoltopiirin ky
V-S sairaanhoitopiirin ky

Osakkuusyhteisöt
Kosken Aluelämpö Oy
As. Oy Koskihaka

Koski Tl

Koski Tl

Loimaa

Turku

Salo

Paimio

Turku

Koski Tl
Koski Tl

61, 45%
64, 89 %

3, 00%
0, 49%
1, 15%
0, 97 %i

0, 648%:

23, 80%
22, 62%

61, 45%
64, 89 %

3, 00 %
0, 49 %
1, 15 %
0, 97 %

0, 648 %

23, 80 %
22, 62 %

190 346, 79 i
545 176, 28'

622 950,48
11 871, 09!

275 494, 811
30 670, 06;

5, 38;
582, 24'

81 433, 48
9267, 18

60 159, 86
225 230, 56

-2 855, 46
31, 73

63 962, 57
-319, 69

6 003, 93
3 306, 18

1 332 620, 73 3 112 481, 90 -168 578. 78

137266, 55 152486, 64 19331, 59
61 774, 34 1 240, 29 14. 53

0420794
0568404
0204023-
0922305-
0139545.
0136167.
2325272-
0541496-

-9 As Oy Jokilehto
.2 Kiinteistö Oy Liikekoski
.3 Lounais-Suomen koulutuskuntayhtymä
. 9 Varsinais-Suomen liitto
.4 Salon Seudun Koulutuskuntayhtymä
.6 Varsinais-Suomen Erityishuoltopiirin kuntayhtymä
9 Kosken Aluelämpö Oy
6 As. Oy Koskihaka

Pitkä, ja lyhytaikaiset saamiset konserniyhteisöiltä (tosite 12)

Saamiset kuntayhtymiltä
- Muut saamiset
- Siirtosaamiset

2022
Pitkä-
aikaiset

Lyhyt-
aikaiset

46484

2021
Pitkä-
aikaiset

Lyhyt-
aikaiset

162 471

Ei siirtosaamisia

Rahoitusarvopaperit (tositteet 13-14)

Osakkeet

Kirjanpitoarvo

Osuudet
Kirjanpitoarvo

Yhteensä

202;

48 5SC

7944

56524

2021

48580

7870

56450
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TASEEN VASTATTAVIA KOSKEVAT LIITETIEDOT

Oman pääoman erittely (tositteet 15-16)

Peruspääoma 1. 1.
Lisäykset
Vähennykset

Peruspääoma 31. 12.

Arvonkorotusrahasto 1. 1.

Lisäykset
Vähennykset

Arvonkorotusrahasto 31. 12.

Muut omat rahastot 1. 1.
Siirrot rahastoon
Siirrot rahastosta

Muut omat rahastot 31. 12.

Edellisten tilikausien ylijäämä 1. 1.
Siirrot rahastoon

Lisäys tai vähennys tilikaudella
Edellisten tilikausien ylijäämät 31. 12.

Tilikauden ylijäämä / alijäämä

Oma pääoma yhteensä

Konserni

2022
6913017

6913017

o

o

500 784

500 784

5717286

1 299 692
7016978

-371 961

14058818

6

6

4

1

5

1

14

2021
913017

913017

o

o

501 983

-1 199
500 784

375 421

341 865
717286

299 692

430 779

Kunta

2022
6913017

6913017

o

o

o

4017363

1 198562
5215925

-239 077

11 889 865

6

6

3

4

1

12

2021
913017

913017

o

o

o

o

259 690

757 673
017363

198562

128942

Taseessa oleva poistoero ja vapaaehtoiset varaukset merkitään konsernitilinpäätöksessä omaan
pääomaan jaettuna edellisten tilikausien yli-/alijäämiin ja tilikauden yli-/alijäämään.

Erittely poistoerosta (tosite 17)

lmestointi\araukseen liitty\a poistoero

2022
916 202

2021
961 483

Pitkäaikaiseen vieraaseen pääomaan kuuluvat velat, jotka erääntyvät myöhemmin
kuin viiden vuoden kuluttua (tositteet 18-19)

Muut Melat / Liittymismaksut
Muut velat / Avainpantit

2022

1 572 720
6650

2021

1 552417
5620

Ei liikkeelle laskettuja joukkovelkakirjalainoja

Ei pakollisia varauksia
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Pitkä- ja lyhytaikaiset velat konserniyhteisöille (tositteet 20-21)

Velat kuntayhtymille, joissa kunta or
- Ostovelat
- Muut velat

Yhteensä

Velat osakkuusyhteisöille

- Ostovelat
- Muut velat
Yhteensä

YHTEENSÄ

2022
Pitkä-
aikainen

lasenena
0|
0|
0|

0|
0|
0|

0|

Lyhyt-
aikainen

341131
o

341130,63

57582
o

57582

398713

2021
Pitka-
aikainen

0|
0|
0|

0|
0|
0|

0|

Lyhyt-
aikainen

39379
o

39379

66374
o

66374

105753

Kunnalla on 200 000  :n luotollinen pankkitili. Limiittiä ei ole käytetty vuonna 2022.

Tilinro 1910, Sosiaalitoimen välitystili (Fl.... 008574) on lopetettu 31. 12.2022.

Liittymismaksut ovat erillisenä kohtana: Siirto-ja palautuskelpoiset liittymismaksut

Siirtovelkoihin sisältyvät olennaiset erät (tositteet 22-23)

Lyhytaikaiset siirtovelat
Menojäämät
Palkkojen ja hlösivukulujen jaksotukset
Lomapaikkojen ja hlösivukulujen jaksotukset
Korkojaksotukset

YHTEENSÄ

Kunta

2022|

0|
8858871

166|

886 053|

2021

59528
828 444

2139

890111

MUUT KUNTAA KOSKEVAT TASEEN ULKOPUOLISET JÄRJESTELYT

Ei vakuudeksi kiinnitettyjä kiinteistöjä

Takausvastuut (tositteet 24-25)

Kosken Tl Taidesäätiön lainan takaus

Kosken Aluelämpö Oy:n lainan takaus
YHTEENSÄ

2022
80000
90000

170000

2021

80000
90000

170000

Kunnalla ei ole leasing-sopimuksia
Kunnalla ei ole vuokravastuita
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Muut kunnan antamat vastuusitoumukset (tosite 26)

Vastuu Kuntien takauskeskuksen takausvastuista

Kunnan osuus takauskeskuksen takausvastuista 31. 12.

Kunnan osuus takauskeskuksen kattamattomista takausvast. 31. 12.

Kunnan mahd. vastuuta kattava osuus takauskesk. rahastosta 31. 12.

2022
17192874

6

9942

2021
16204943

o

10615

Kiinteistöjen ALV-palautusvastuu (tosite 27)

Arvonlisäveron palautusvastuu
2022

816743
2021

905235

HENKILÖSTÖÄ KOSKEVAT LIITETIEODOT (tosite 28)

Henkilöstön lukumäärä 31. 12.

Yleishallinto

Sosiaali-ja terveystoimi
Opetus-ja kulttuuritoimi
Tekninen Toimi

YHTEENSÄ

Kunta

2022|
21,5]
41,6|

68|
9|

139, 7|

2021
21

45,6
75
10

151,6

Luottamushenkilöiden palkkioista perityt puoluemaksut (tosite 29)
2022 2021

Kosken Kokoomus 1005 839

YHTEENSÄ 1005 839

TILINTARKASTAJAN PALKKIOT (tosite 30)

Tilintarkastuspalkkio
2022

12074
2021
3388

Liite 1: Vesihuoltolaitoksen toimintakertomus

KUNNAN JA SEN INTRESSITAHOIHIN KUULUVIEN VÄLISET LIIKETOIMET

Kunnanjohtajan kanssa on 12. 8. 2021 solmittu kuntalain mukainen johtajasopimus,
jossa on sovittu erotilanteessa kuuden kuukauden palkkaa vastaava korvaus.

Konsernin lähipiirin/intressipiirin kanssa ei ole ollut tavanomaisesta poikkeavia
liiketoimia.
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t;
. 'AS' TILINPÄÄTÖKSEN ALLEKIRJOITUKSET

Koskella Tl huhtikuun 17. päivänä 2023

l/Mc^-G^: (^C-^^A

\^ ^^-^ ^C. c^^

TILINPÄÄTÖSMERKINTÄ

Olemme antaneet suorittamastamme tilintarkastuksesta tänään kertomuksen.

Koskella Tl ^. -5 . 2023

BDO Audiator Oy
TILINTARKASTUSYHTEISÖ

' MQ^a-ccuji^
Tove Lindström-Koli
JHT, HT -tilintarkastaja
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TIUKIRJALUETTELO

KArTETYT KIRJANPITOKIRJA1

Kirjanpitokirja

Ostoreskontra
Myyntireskontra
Päiväkirja
Pääkirja

Käyttöomaisuuskirjanpito
Palkkakirjanpito
Palkka - ajot
Palkkaluettelot
Palkkakortit

Talousarvion toteutumisvertailu
Tase - erittelyt
Uitetietojen erittelyt
Tilinpäätös & Tasekirja

Kunnan ostolaskut ovat sähköisessä

Muoto

Tuloste

Tuloste

Tuloste

Tuloste

Tuloste

Tuloste

Tuloste

Tuloste

Tuloste

Tuloste

Tuloste

Tuloste

Sidottu

Säilytys

10 vuotta

10 vuotta
10 vuotta
10 vuotta
10 vuotta
11 vuotta
11 vuotta

ll vuotta

Pysyvästi
10 vuotta

Pysyvästi
Pysyvästi
Pysyvästi

muodossa ostolaskujen kierrätysjärjestelmässä

Kirjanpidon järjestelmät

Pankkiohjelma
Kirjanpito
Ostoreskontra
Myyntireskontra

Käyttöomaisuuskirjanpito
Palkkakirjanpito

Nomentia Banking
Pro Economica Premjum
Pro Economica Premium
Pro Economica Premium
Pro Economica Premium
Populus

Kirjanpitoaineistoa säilytetään kunnan keskusarkistossa.
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KOSKEN TL KUNTA TOIMINTAKERTOMUS 2022

Kirjanpidollisesti eriytetyn vesihuoltolaitoksen toimintakertomus

Tehtävä

Kosken Tl kunnan vesihuoltolaitoksen tehtävänä on vastata vesihuollon palveluiden
järjestämisestä ja toimittamisesta toiminta-alueellaan.

Toiminta-ajatus

Kunnan vesihuoltolaitoksen toiminta-ajatuksena on valmistaa ja toimittaa asiakkailleen
tasalaatuista ja terveysvaatimukset täyttävää talousvettä. Vesihuoltolaitos huolehtii
viemärivesien poisjohtamisesta ja käsittelystä huomioiden vesien-ja ympäristönsuoje-
Iälliset tavoitteet.

Toimielimet

Vesihuoltolaitosta johtaa ja kehittää tekninen lautakunta. Vesihuoltolaitoksen hin-
noista päättää Kosken Tl kunnan kunnanvaltuusto.

Riskit ja vastuut

Vesihuoltolaitoksella ei ole taloudellisia vastuita.

Merkittävin yksittäinen riski tällä hetkellä on jätevedenpuhdistamon uudisrakennus-
hanke, jonka asianmukaisesta edistymisestä huolehtivat tekninen johtaja ja tekninen
lautakunta.

Riskiarviointi talousveden osalta on vahvistettu 11-2021. Riskiarvioinnissa on tunnis-

tettu talousveden laatua uhkaavat vaarat ja arvioitu niistä aiheutuvat riskit, sekä selvi-
tetty keinot ja määritetty tarvittavat toimet riskien vähentämiseksi, vaarojen poista-
miseksi ja veden laadun turvaamiseksi. Riskienarvioinnissa on käytetty WSP-
tietojärjestelmää. Riskienarvioinnissa on systemaattisesti arvioitu riskejä seuraavilta
osa-alueilta:

. Vedenottamot, palopostit ja venttiilit

. Vesijohtoverkosto, pumppaus verkostoon ja desinfiointivalmius

. Väliaikainen vedenjakelu

. Muu toiminta (kuvat ja kartat, asiakkaat ja tiedottaminen, strategiset toiminnat, henki-
lökunnan toiminta, näytteenotto)
. Pohjavesialueet ja suojelusuunnitelma

Riskit on kartoitettu suuruusluokittain ja sen perusteella on laadittu seurantaohjelma,
jolla riskejä hallitaan. Riskien hallintakeinot ovat käytössä ja niitä päivitetään tarvitta-
essa. Riskienarviointi on tehty yhteistyössä Liedon kunnan terveydensuojeluviranomai-
sen kanssa.

Talousveden valvonta toteutetaan 16. 12. 2021 laaditun valvontatutkimusohjelman mu-
kaisesti. Valvontatutkimusohjelma on voimassa 2022- 2026.

Vesihuollon varautumissuunnitelma on laadittu 17. 12.2010ja päivitetty 11. 3. 2021.
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Organisaatio ja henkilöstö

Vesihuoltolaitos toimii yhtenä teknisen lautakunnan tehtäväalueena. Tekninen johtaja
vastaa vesihuollon vaatimasta hallinnosta 38 % työpanoksella. Operatiivinen organi-
säätiö käsittää yhden laitosmiehen, joka vastaa vedenottamon ja jätevedenpumppaa-
maiden, jätevedenpuhdistamon sekä vesijohtojen ja viemäreiden käyttö- ja kunnossa-
pidosta sekä osapäiväisen 75 % toimistosihteerin joka vastaa laskutuksesta ja asia-
kaspalvelusta. Organisaatioltaan vesihuoltolaitos on erittäin ohut.
Vesihuoltolaitoksen päivystys toimii teknisen toimen varallaolojärjestelmällä. Varalla-
olossa työskentelevät kiinteistönhoitajat ja rakennustarkastaja.

Vesihuoltolaitoksen toiminta-alue pohjautuu 2011 vahvistettuun kestuanja sen etelä-
puoleiseen alueeseen. Vesihuollon toiminta-aluetta on laajennettu 2018 toteutuneiden
viemäriverkon runkolinjojen mukaisesti myös haja-asutusalueille. Alueella ei ole vesi-
tai jätevesiosuuskuntia.

Talousvesi

Laitos toimittaa kuluttajien ja toimijoiden käyttöön talousvettä, jonka raakavetenä käy-
tetään laitoksen itse tuottamaa pohjavettä Hevonlinnan ja Santion vedenotttamoilta.

Laitos on yhteydessä yhdysputkien välityksellä Parravahan vesi Oy:n vedenottamoon
ja Loimaan kaupungin Uotilan vedenottamoon sekä Marttilan kunnan verkostoon. Ver-
kostoja voidaan käyttää erityistilanteissa, kuten pitkäaikaisen kuivuuden aiheutta-
massa vesipulassa.

Hevonlinnan vedenottamo sijaitsee Hevonlinnan harjulla. Vedenottamo käsittää kaksi
siiviläputkikaivoa. Vedenottamon maaperä on soraharjua. Veden antoisuus on koe-
pumppausten mukaan 2000 m3 / vrk, ympäristölupaviraston 15.4.2008 päätöksen mu-
kaan 1500m3/vrk.

Santion vedenottamo sijaitsee Hevonlinnan harjuun kuuluvalla jatkeella. Vedenottamo
käsittää yhden siiviläputkikaivon ja yhden kuilukaivon. Vedenottamon maaperä on so-
raharjua. Veden antoisuus on koe pumppausten mukaan 1000 m3 / vrk, Länsi-Suomen
vesioikeuden 23. 12. 1966 päätöksen mukaan 500m3 / vrk.

Paineenkorotusasemia on käytössä kaksi kappaletta.

Kosken Tl kunnan vesijohtoverkoston pituus on 153 km, ja verkoston materiaaleina on
PEH ja PVC- muovi. Verkoston vanhin osa on 1966 ja uusimmat osat vuodelta 2020.

Vedenottamoista tulevat vedet sekoittuvat osin verkostossa, mutta niitä ei varsinaisesti

sekoiteta, joten vedenottamolta (Santio) tuleva vesi käytetään pääasiassa verkoston
1'tä-/eteläosissa ja vedenottamolta (Hevonlinna) tuleva vesi pääasiassa verkoston poh-
jois-flänsiosissa.

Häiriötilanteita varten vesilaitoksen verkostossa on varavesiyhteys Parravahan veden
ja Marttilan kunnan verkostoon. Varavesiyhteyden toimintavalmiutta ylläpidetään vettä
myymällä ja venttiilejä säännöllisesti (2 viikon välein) muuttamalla. Ne voidaan avata
häiriötilanteissa, josta on toimintaohje häiriötilanteiden varautumissuunnitelmassa.

Talousvesiverkostoon liittyneitä kiinteistöjä 1177 kpl ja arvio käyttäjistä 1921 henkilöä.
Tukkuveden toimittamisesta on sopimus Parravahan Vesi Oy:n kanssa.

Verkostossa toimintaa häiritseviä vuotoja on vuosittain 1-3 kappaletta.
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Jätevesi

Maksut

Jätevedet käsitellään omalla jätevedenpuhdistamolla, joka sijaitsee keskustaajaman
eteläpuolella. Puhdistetut jätevedet johdetaan Hölisevän ojan kautta Paimionjokeen ja
edelleen Saaristomereen. Puhdistamo toimii toistaiseksi voimassa olevalla ympäristö-
luvalla, voimassa uusi ympäristölupa,

Puhdistamolle otetaan vastaan myös kotitalouksilta tuleva sako- ja umpikaivoliete.
Verkostoa on 89 km, josta betonista on 4 km ja muovia 85 km. Verkostosta pääosa on
rakennettu ennen vuotta 2000. Jäteveden pumppaamoja on kuusi kappaletta
Investointina on uuden jätevedenpuhdistamon rakentaminen. Vuotovesiä on jatkossa
pyrittävä merkittävästi vähentämään, lähinnä kaivoja korjaamalla. Vuotovesiselvitys
tehty vuoden 2021 lopulla ja sen mukaan vuotavia kaivoja korjattu. Verkoston osalta
betoniset putket ovat ensisijalla saneerausta harkittaessa.

Viemäriverkostoon liittyneitä kiinteistöjä on 758 kpl ja arvio käyttäjistä 1500 henkilöä.

Perusmaksu:

Kiinteistön käyt-
tötarkoitus

Omakotitalot

Rivi- ja kerros-
talot
Muut

Talousvesi

  
(alv O %) / v

52, 11
116, 68

116, 68

Talousvesi

  
(alv 24 %) /v

64, 62
144,68

144,68

Viemäröinti

  
(alv O %) / v

69, 36
155, 31

155, 31

Viemäröinti

  
(alv 24 %) / v

86, 01
192, 58

192, 58

Käyttömaksu:

Liittymismaksu

Talousvesi

  
/ m3 (alv O %)

1, 01

Talousvesi

  
/ m3 (alv 24

%)
1, 25

Jätevesi

  
/ m3 (alv O

%)
2, 55

Jätevesi

  
/ m3 (alv 24

%)
3, 16

Maksuluokka 1
Maksuluokka 2

Maksuluokka 3

Kerrosala

<100m2
100-250 m2

> 250 m2

Liittymismaksu
(vesi)
euroa

1 735
2310
2892

Liittymismaksu
(viemäröinti)
euroa

2037
2720
3397

Liittymismaksu
yhteensä
euroa

3772
5030
6289

Haja-asutusalueen asuin- ja vapaa-ajankiinteistöjen sekä niiden asemakaava-alueen
pientalojen, joihin tulee viemärilaitoksen toimesta asennettavaksi talokohtainen pump-
paamo, liittymismaksu on 6. 600   alv O %. Liittymismaksuun sisältyy taloviemäri ja ta-
lopumppaamo asennettuna. Talopumppaamon sähköliittymän hankkii kiinteistön omis-
taja. Kiinteistön omistaja vastaa talopumppaamon käyttö-, huolto-ja korjauskustannuk-
sista. Muiden haja-asutusalueen kiinteistöjen viemäriliittymämaksut määritellään ta-
pauskohtaisesti.
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Investoinnit

Merkittävimpänä investointina toteutui VTIO-yhdysvesijohdon rakennustyöt. Yhdysve-
silinja pituus on 4, 3 km mittainen ja sen avulla Ritarin teollisuusalueen vedentoimitus
voidaan varmistaa Hevonlinnan päävesirungosta.

Tekninen lautakunta on valmistautunut uuden jätevedenpuhdistamon rakennuttami-
seen hankkimalla lisämaata alueelta, hakemalla suunnittelutarveratkaisun, hakemalla
ympäristöluvan uudelle jätevedenpuhdistamolle sekä valmistelemalla hankinta-aineis-
toa hankkeen kilpailuttamiseksi.

KIRJANPIDOLLISESTI ERIYTETYN VESIHUOLTOLAITOKSEN
TULOSLASKELMA 31. 12. 2022

1. 1.

Liikevaihto

Liiketoiminnan muut tuotot

Materiaalit ja palvelut
Aineet, tarvikkeet ja tavarat

Ostot tilikauden aikan:

Palvelujen ostot

Henkilöstökulut

Palkat ja palkkiot
Henkilösivukulut

Eläkekulut

Muut henkilösivukulut

Henki löstökorvaukset

Poistot ja arvonalentumiset
Suunnitelman mukaiset poisto

Liiketoiminnan muut kulut

Liikeylijäämä/-alijäämä
Rahoitusluotot ja -kulut

Korvaus peruspääomasta 2 °/c
Tilikauden ylijäämä/alijäämä

, -31

-76
-84

-94

-19
-3

t

l

. 12.

541
511

711

868,
184,

0,

2022

, 06
,
00

, 42

,
94

, 57

, 00

1

490 025, 06
7 779, 98

-161 052, 06

-117764, 93

-124453, 57
-19129, 11
75 405, 37

-7 664, 07
67741, 30

. 1. -31. 12.

-87 407,
-89 293,

-88 172,

-19452,
-2 006,
3416,

2021

77
16

52

53
23
41

471 763,41
7616, 12

-176 700, 93

-106 214, 87

-137418, 45
-14635, 00
44 410, 28

-7 664, 07
36 746, 21

Tuloslaskelman tunnusluvut

Sijoitetun peruspääoman tuotto, %
Kunnan sijoittaman p-o:n tuotto, %
Voitto %

2022

15, 49
15, 49
13, 82

2021

10, 60
10, 60

7, 79
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KIRJANPIDOLLISESTI ERIYTETYN VESIHUOLTOLAITOKSEN
RAHOITUSLASKELMA 31. 12. 2022

2022 2021
Toiminnan rahavirta

Liikeylijäämä/-alijäämä
Poistot

Rahoitustuotot ja -kulut

Investointien rahavirta

Käyttöomaisuusinvestoinnit
Rahoitusosuudet investointeihin

Käyttöomaisuuden myyntitulot

Toiminnan ja investointien rahavirta

Rahoituksen rahavirta

Lainakannan muutokset

Pitkäaikaisten lainojen lisäys

Muut maksuvalmiuden muutokset

Lyhytaik.saamisten muutos
Korottomien velkojen muutos

Rahoituksen rahavirta

Rahavarojen muutos

75

124
-7

-22

:a

405,

453,
664,

504,
0,
0,

37

57
07

01
00
00

192

-22

169

194, 87

504, 01

690, 83

44410, 28

137418, 45
-7 664, 07

-24 677, 71
0, 00
0, 00

174164, 66

-24 677, 71

149 486, 92

20 304, 00 12403, 14

-44
16

596,
240,

99
79

-28

-8

161

356

052

638

,20_

, 20

, 63

-146

-15
708,

181,
, 18

, 88
-161

.149

890, 06

486, 92

0, 00

Rahoituslaskelman tunnusluvut:

Toiminnan ja investointien rahavirta
Investointien tulorahoitus, %
Quick ratio

2022

169691
854, 05

13, 90

2021

149 487
705, 76

9, 40



Liite 1
KOSKEN TL KUNTA TOIMINTAKERTOMUS 2022

KIRJANPIDOLLISESTI ERHTTETYN VESIHUOLTOLAITOKSEN
TASE 31. 12. 2022

VASTAAVAA 31. 12. 2022 31. 12.2021

PYSYVÄT VASTMVAT
Aineelliset hyödykkeet

1011

1100

1118

1140

1159
1170
1195

Muut pitkävaikutteiset m.

Maa-ja vesialueet

Tehdas-ja tuotantorakenn.
Jakeluverkot

Muut kiint. laitteet ja raken.

Muut koneet ja kalusto
Keskeneräiset hankinnat

0, 00

7 531, 46
11 633, 14

998 025, 21
35 348, 26

0, 00
161 638, 36

0,00

7531, 46
15358, 30

1 084 466, 63

47130, 94

0,00
0, 00

VAIHTUVAT VASTAAVAT
Lyhytaikaiset saamiset
1728 Vesilaskutussaamiset

1732 Teknisentoimiston saam.

1810 ALV-saamiset

1890 Velka kunnalta/Yhdystili

112688, 98
88 609, 77
20 061, 46

737 664, 72

118374, 54
27 235, 99

0, 00

768817, 41

2 173201, 36 2068915, 27

VASTATTAVAA
OMA PÄÄOMA

31. 12.2022 31. 12.2021

Peruspääoma 1. 1.2015 lukien 383 203, 86

Edellisten tilikausien yli-/alijäämät 35 729, 96

Tilikauden yli-falijäämä 67 741, 30

VIERAS PÄÄOMA

383 203, 86

-1 016, 25
36 746, 21

Pitkäaikainen

Muut velat

2465 Siirto-ja palautuskelp.

liittymismaksut

Lyhytaikainen

2325 Velka kunnalle/Yhdystili
2548 Ostovelat

2563 ALV-velka

2580 Lomapalkkajaksotus

1 572 720, 71

0, 00
30 037, 34

64 870, 32

18897, 87

2173201,36

1 552416, 71

0, 00
15648, 92

61 013,24

20 902, 58

2068915,27

Taseen tunnusluvut 2022 2021

Omavaraisuusaste, %

Suhteellinen velkaantuneisuus, %

Kertynyt yli-/alijäämä

22, 39

338, 79
103471, 26

20, 25

344, 19
35 729, 96


